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^ ^ A p a d n ą  jutro zasłony z pomnika, który 
stolicy kraju Rodacy wznieśli jedne

go naJZasłużeńszych, jednemu z najznakomit- 
stairu ziomków i przywódców,— Mężowi
Ch U’.który b7ł twórcą austryackiej Magnae 
„4 a także głównym twórcą obecnego

owiska i politycznego znaczenia Galicyi 
r? k .^Z'erzaw Habsburskich, — temu, któ- 

aJ uasz i naród przyprowadził do lojal- 
> szczerego spełniania swych obowiązków 

W i ^  ^ ronu ’ Państwa, a równocześnie kra- 
1 narodowi zabezpieczył jego prawa.

m , ® b r- Agenorze Gołuchowskim słusznie 
^ a Powiedzieć, że we wdzięcznej pamięci 

fofobywateli - rodaków, we wdzięcznej pa- 
ny .' ®a êgo kraju, a zarazem Państwa, Koro- 
SWe' . ^°ryi'> wzniósł sam sobie zasługami 

1 ^awno jn i Monumenium aere peren- 
' > ńla skrystalizowania jednak tych uczuć, 
UVrî ocznienia .tej wdzięcznej pamięci, dla 

nia °rZenia widomego jej znaku, dla odda- 
8obir ielkiemU ^ żow‘ stanu i nam > samym 
teu ’ 00 •>fcmu 1 nam s'§ należy, — także 

Pomnik ze spiżu trzeba było wznieść, trze- 
koniecznie.

dot ^  °^s ôn'^ °  &° 7a nadto wcześnie, ale 
2 ^  że choć teraz, w ćwierć wieku od 

*  wielkiego Męża stanu, pomnik ten ma
ska n°wy tytuł naszej chluby ze stanowi- 
pQlî Szżuki a przedewszy8tkiem nowy symbol 
d n o ś?11̂  1 kistoryeznej roli, znaczenia i go- 

°Sei naszego społeczeństwa.
skj ^ kne dzieło dłuta Cypryana Godeb- 
Uli ?°’ wzniesione w stolicy kraju, u wylotu 

^ rzeciego Maja, w najbliższem sąsiedz- 
nie ^ acu sejmowego — to trwałe uczcze- 
g0 DlesPożytych zasług hr. Gołuchowskie- 
Por p zarazem to chluba nasza, bo Age- 

łochowski był niewątpliwie w owych 
s^ &cb burzliwych i trudnych najdoskonal
e j  Wcieleniem politycznego i administra- 
^)a 6g0 geniuszu naszego narodu. W oczach 
ty Stteg° społeczeństwa, w oczach Austryi, 
któr * ca,iego świata okazał on, że naród 
Pon- Przeeiwnicy chcieli przedstawić jako sy- 

. anarchii i nierządu, — umie być i 
zńak Sl-̂  8*;a<̂ war{-^ odpowiednich warunków 
że n°mitym czynnikiem politycznego ładu, 

, ,ń  ten umie administrować dobrze i 
Zl® innymi i sobą ... 

skjg też dziś Agenorowi Gołuchow-
111,1 cześć i chwała!

Pocz w sP°^eczeństwie naszem żywe jest 
UCle 1 zrozumienie wiekopomnych zasłughr
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P ^ d° ^ h0wsk^  to jednak dzisiaj, w 
°dśtyj a*6? .Uroczystej chwili, godzi się nam 
istotn- *Ck PanQięć, aby nowy pomnik był

016 " y razem tylko świadomych siebie u-czud . . . - -  ^ ----------------
^faie ’ yWlilJą,-ych społeczeństwo, był sumą 
kich D' ^ak'e dziś udziałem nas wszyst-

,Pnifjsz0 Praw( â’ Pragn*c choćby tylko w głó- 
^ ie lk j^ 6 zai-5rsaeb naszkicować działalność 
atan u eg0, ^dm inistratora i wielkiego Męża 
dzieje' p a ,eżałoby właściwie opowiedzieć całe 
^icrćw ,a? Ŝ Wa * krajU w r °zległyrn. przeszło 
łiiehotyj6- ° Wym °hresie, w którym hr. Go- 
1 Prano. * rozwijał swą niespożytą energię 

wszak bowiem tego wszystkiego co

wówczas się rozgrywało, on magna, często 
maxima pars fuit. Że to’ jednak nie może być 
ani celem ani zadaniem naszein, przeto mu
simy poprzestać na kilku ogólnikowych tylko 
rysach, na zsumowaniu jedynie tych prac i 
zasług, o których możnaby powiedzieć tak 
wiele i opowiadać tak długo.

Była to chwila przełomowa w rozwoju 
Galicyi, w której hr. Agenor Gołuchowski 
wystąpił na szersze pole działalności.

Urodzony w Skale w r. 1812, po uk( li
czeniu studyów i uzyskaniu stopnia doktora 
praw na Uniwersytecie lwowskim, wstąpił do 
służby państwowej w gubernium galicyjskiem.

Były to stosunki zupełnie odmienne od dzi
siejszych. Urzędnicy polskiej narodowości, 
zwłaszcza na wybitniejszych stanowiskach, 
byli wówczas rzadkością; w obec ogólnego 
nastroju w kraju nie dowierzano im w kołach 
centralnych a także nawzajem i społeczeń
stwo spoglądało na nich z nieufnością. Rządy 
i rządzeni — powiada Szujski w swym ne
krologu hr. Gołuchowskiego — zarówno w błę- 
dnem obracali się tutaj wielekroć kole: brak 
lojalności kazał im iść środkami represyi, re- 
presye zaś uniemożliwiały lojalność. Ta osta
tnia — mówi Szujski dalej — równała się 
upadkowi popularności, a popularność stawała 
się podejrzaną, jako wypływ nielojalnego uspo
sobienia. Hr. Gołuchowski przepłynął jednak

szczęśliwie między tą Scyllą a Charybdą a wraz 
z nim także Galicya, za jego bowiem przy
kładem i za jego podnietą społeczeństwo nasze 
nauczyło się swe uczucia narodowe łączyć ze 
szczerem przywiązaniem do Dynastyi, z naj
szczerszą wiernością i lojalnością. Gołuchow
ski — mówi też Szujski — może najwięcej 
przyczynił się do inaugurowania kierunku, 
który bardzo twardo gotów stać przy Dyna
styi i Władzy, w dobrze zrozumianym inte
resie kraju i Państwa.

Szło to naturalnie nie od razu, —• dużo 
było goryczy i zawodów, dużo trudu, trzeba było 
lat długich i starań usilnych. Ostatecznie jednak 
hr. Gołuchowski celu dopiął: okazał narodowi 
i krajowi, że lojalność, przywiązanie do Dy
nastyi i popieranie Władzy nie wyklucza mi
łości narodowych tradycyj ani się ich nie 
każe wyrzekać, z drugiej zaś strony, że kie
runek ten prowadzi do zapewnienia krajowi 
nieocenionych korzyści, do utrwalenia jego po
litycznej roli i narodowego bytu. Praca się 
opłaciła: Gołuchowski mógł widzieć jeszcze 
za życia bogate jej plony, cieszyć się ogólnym 
szacunkiem, czcią i zaufaniem powsżĆchnem. 
Społeczeństwo nasze nie okazało sie, niewdzię- 
cznem ani też niegodnem męża tej miary 
i tego charakteru politycznego.

Z całej karyery politycznej i f . nistra- 
cyjnej hr. Gołuchowskiego od pierwszych jej 
zaczątków aż do końca, który się zeszedł z 
końcem życia, był do niedawna najmniej zna
nym, a na pozór także najmniej wydatnym 
w rezultaty pracy politycznej dla kraju, okres 
pierwszy. Okres ten zakończony powołaniem 
hr. Gołuchowskiego do Wiednia w r. 1859, 
rozpoczął się właściwie dopiero w r. 1848, 
gdy hr. Gołuchowski stanął na pierwszym 
szczeblu władzy, najpierw chwilowo jako pre
zydent m. Lwowa z ramienia Rządu, nastę
pnie zaś jako wiceprezydent gubernialny i za
stępca gubernatora, naprzód hr. Stadiona, po
tem przez kilka miesięcy Wacława Zaleskiego, 
a później jako samodzielny szef rządu guber- 
nialnego. Stosunki historyczne jednak powią
zały tak ściśle rok 1848 w Galicyi z latami 
poprzedniemi, że także rola hr. Gołuchow
skiego zaczęła się już wcześniej, mianowicie 
gdy on jako radca gubernialny i członek ko
misy i dla spraw pańszczyźnianych wywierał 
już wpływ na wypadki. Otóż dotychczas tra
ktowano rzecz tak, jak gdyby należało odró
żnić zasadniczo pierwszy ten okres rządów hr. 
Gołuchowskiego z cechą ściśle biurokratyczną, 
co najmniej obojętną dla narodowych intere
sów, od dalszych okresów zapisanych świetnie 
w historyi kraju wielkiemi zdobyczami dla 
jego autonomii i dla bytu narodowego.

Twierdzenia tego rodzaju nie wytrzy
mują zgoła krytyki, ale dotychczas nie 
było ściśle ustalonej podstawy do bezwarun
kowego ich obalenia. Obecnie brak ten zasa
dniczo usunięty, — dzieło bowiem dr. Broni
sława Łozińskiego „Agenor hr. Gołuchowski 
w pierwszym okresie rządów swoich 1846 — 
1859“ (u H. Altenberga we Lwowie), znane 
także dobrze czytelnikom naszego Przewodni
ka naukowego i literackiego, w sposób stano
wczy, na podstawie ściśle naukowej wykazało 
całą bezpodstawność i lekkomyślność tego ro-



%
dzaju sądów. Dr. Bronisław Łoziński w ściśle 
rzeczowych wywodach swoich, opartych na 
pierwszorzędnych źródłach, w szczególności 
na oryginalnych dokumentach z archiwum 
Namiestnictwa, daje naukowo opracowany, po
ważny rozbiór wszystkich aktów rządowych 
hr. Gołuchowskiego w czasie jego pierwszego 
Namiestnikowstwa za czasów absolutyzmu Ba
cha oraz w początkach jego karyery urzędni
czej, i wykazuje, że w tym okresie „wśród 
najtrudniejszych warunków, wśród sytuacyi 
zniewalającej do poprzestawania na odpornej 
tylko i ochronnej działalności, znajdujemy po
lityczną i obywatelską indywidualność hr. Go
łuchowskiego taką, jaką ona później odsłoniła 
się w całej pełni, w pierwszym brzasku ery 
konstytucyjnej na widowni państwowej, a w 
całym blasku w obec kraju na utorowanym 
w ten sposób szlaku trzeźwej polityki autono
micznej za drugiego i trzeciego Namiestni- 
kowstwa“. Dr. Łoziński zupełnie potwierdza, 
na podstawie konkretnych faktów, intuicyę 
Szujskiego, który pierwszy ten okres działal
ności hr. Gołuchowskiego za czasów absolu
tyzmu Bacha, uważał jako szkole, w której spo
łeczeństwo polskie dojrzało politycznie, jako 
wstęp do późniejszych faz jego autonomiczne
go i narodowego rozwoju.

ski pod względem języka wykładowego na 
Uniwersytecie Jagiellońskim i w szkołach 
średnich w Galicyi Na tej podstawie zwołał 
hr. Gołuchowski do Wiednia ankietę, złożoną 
z wybitniejszych pedagogów z Krakowa, Lwo
wa i kraju, a obrady jej sam zagaił (Ale
ksander Skórski: „Euzebiusz Ozerkawski“
Lwów, 1808) i sam im przewodniczył.

Niepowetowana to zaiste strata, że przed
wczesny zgon ś. p. Ministra Rittnera nie po
zwolił mu wykonać zamiaru opracowania w 
podobny sposób, w jaki to uczynił dr. Broni
sław Łoziński z pierwszym okresem rządów 
Namiestnikowskich hr. Gołuchowskiego, a więc 
na podstawie archiwów ministeryalnych, okre
su działalności hr. Gołuchowskiego w roli 
Ministra spraw wewnętrznych i Ministra sta
nu, w roli twórcy dyplomu październikowego. 
Bylibyśmy wówczas niewątpliwie poznali we 
wszystkich szczegółach polityczną akcyę hr 
Gołuchowskiego w wielkim stylu, jej intencye 
i jej motywa, a tak okres ten, niezmiernej 
doniosłości, byłby wystąpił w nowym blasku 
i nowej świetności. Dzisiaj zawsze jeszcze zda 
ni jesteśmy w tym względzie przeważnie na 
niemieckie, sf,ronnicze opracowania, — na o 
pracowania, pochodzące z tego samego obozu 
który intrygami swemi sprowadził w r. IS6, 
upadek hr. Gołuchowskiego, a w patencie luto
wym Schmerlinga wypaczył tendencye dy
plomu październikowego.

Jak wiadomo, dyplom październikowy 
(z r. 1800) stanowi główny, pierwszy funda
ment konstytucyjnego ustroju Austryi i on to 
zakreślił podstawy tego ustroju, zapowiadając 
taką organizacyę Państwa, aby kraje koronne 
ze swemi ciałami reprezentaeyjnemi stanowiły 
organizmy autonomiczne, złączone wspólną 
legislatywą i wspólną u góry władzą wyko
nawczą, w całość państwową. Niestety, nie 
mógł hr, Gołuchowski rozwinąć dyplomu pa 
ździernikowego w szczegółach, gdyż jakkol
wiek już w tym dyplomie były pierwsze 
zarysy dualizmu, to jednak Węgrzy obsta
jąc niewzruszenie przy ustawach konstytu
cyjnych Sejmu z r. 1848, nie zadowolili się 
tym wymiarem sprawiedliwości, jaki dyplom 
zawierał, a z drugiej strony centralizm doło
żył wszelkich starań, aby powalić hr. Gołu
chowskiego, w którego dążnościach autonomi
cznych starał się przedstawić niebezpieczeń
stwo federalizmu dla Austryi. Hr. Gołu
chowski upadł więc, — ale jego dyplom pa
ździernikowy stał się nietylko punktem wyj 
ścia dla wszystkich późniejszych prac konsty
tucyjnych, lecz także stanowi program poli
tyczny, o który opierają się i opierać będą 
zawsze stronnictwa upatrujące najlepsze wa
runki rozwoju w ustroju autonomicznym.

A także ten okres w politycznej karyerze 
hr. Gołuchowskiego nie był bezpłodnym dla kra
ju. Niepodobna dzisiaj, kiedy nie ma jeszcze 
szczegółowo i bezstronnie opracowanej mono
grafii tego okresu, wykazać, dokładnie, kie
dy hr. Gołuchowski, korzystając ze swego 
stanowiska i wpływów, starał się na Nąj- 
wyższem miejscu wyrobić dla kraju jak naj
lepsze usposobienie, uzyskać poprawę stosun
ków w kraju i poprawę warunków jego dal
szego rozwoju. To jednak nie ulega wątpie
niu, że było tak w rzeczy samej, a na do
wód wystarczy chociażby przytoczyć fakt. że 
równocześnie z dyplomem październikowym 
(dnia 20 października 1860) wyszło Najw. 
pismo odręczne do hr. Gołuchowskiego, w 
którem Monarcha kazał sobie przedłożyć wnio-

W erze centralistycznych rządów Schmer
linga nastąpiła kilkoletnia przerwa w publi
cznej działalności hr. Gołuchowskiego. F ia
sko jednak tych rządów, uwieńczone jeszcze 
później niefortunnym przebiegiem kampanii 
r. 1.866, złamało system centralistyczny. Po 
Schmerlingu (25 lipca 1865) przyszedł Bel. 
c-redi, a chociaż nie zdołał się długo utrzy
mać ze swym programem federalistycznym, 
to jednak dla Galicyi okres jego rządów po
został niezapomnianym wobec tego, że za je
go to urzędowania hr. Gołuchowski powrócił 
na stanowisko Namiestnika (Najw. post. z dn. 
20 września 1866). Kraj cały przyjął tę no
minację z prawdziwym zapałem i radością, — 
a ogólnie wiedziano, że hr. Gołuchowski przy
jęcie urzędu uczynił zawisłem od szeregu wa
runków, dla których uzyskał aprobatę; znaj
dowały się zaś tam tego rodzaju sprawy, jak 
zniesienie prób podziału Galicyi, jak oczy
szczenie urzędów z obcych żywiołów napły
wowych, jak stopniowe wprowadzenie języka 
polskiego w szkołach i urzędach, jak szero
kie atrybueye w zakresie Rady szkolnej i ad- 
ministracyi kraju, przeprowadzenie spraw ser
witutowych i nowego katastru. — Już Sejm 
z r. 1866, pierwszy w erze konstytucyjnej 
był utworzony mową polską, a w r. 1867 za 
łaską Monarchy atrybueye kraj. Rady szkol
nej zostały znacznie rozszerzone.

Na czas drugiego Namiestnikowstwa hr. 
Gołuchowskiego przypada proces wytworzenia 
się dualistycznego ustroju Monarchii, oraz 
połączone z tern walki o obesłanie przez Sej
my nowej Rady państwa, która miała za
twierdzić i sfinalizować ugodę z Węgrami, 
tudzież uchwalić nową konstytucję dla Au
stryi. Sejm Galicyi znalazł się w obec dyle
matu : czy obesłać Radę państwa, czy też 
pójść n. p. za przykładem Czechów i uprawiać 
politykę. abstynencyjnąV Walka pomiędzy obu 
kierunkami była uporczywa, dzięki jednak hr. 
Gołuchowskiemu Sejm galicyjski uchwalił 
w dniu 2 marca 1867 bezwarunkowe obesła
nie Rady państwa, czein wstąpiono na drogę 
trzeźwej polityki, która zapewniła krajowi roz
liczne zdobycze, a pozwoliła z czasem Kołu 
polskiemu w Wiedniu zająć stanowisko wpły
wowe, kierujące. Hr. Gołuchowski w czasie 
gdy się sprawa ważyła, przechylił szalę na 
rzecz obesłania Rady państwa oświadczjrwszy, 
jako Namiestnik, że Rząd w razie uchwały 
nieobesłania Sejm rozwiąże, i dodając ostrze
żenie jako obywatel kraju, że Galicya w 
ówczesnych nieskonsolidowanyeh stosunkach 
swoich nie mogłaby wyjść z walki zwycięsko 
lub chociażby tylko bez szkody dla swych 
interesów narodowych.

Tymczasem w Wiedniu wziął górę (od 30 
grudnia 1867) znowu prąd centralistyczny, a 
gabinet t. zw. mieszczański (ks. Karlos Auers- 
perg, Giskra, Herbst, Hassner), dążył nie 
tylko do zaprowadzenia bezpośrednich wybo
rów do Rady państwa, a ograniczenia atry- 
bucyj sejmowych, lecz starał się także ode
brać galicyjskiej Radzie szkolnej krajowej jej 
amodzielność i podzielił kraj w drodze ad

ministracyjnej na okręgi polityczne w ten 
sposób, aby starostowie w dawnych miastach 
obwodowych odnosili się do Wiednia z obej
ściem Namiestnika. W obec tego już w cza
sie następnej sesyi sejmowej (rozpoczętej 22 
sierpnia 1868) nie powiodło się hr. Gołu
chowskiemu zapobiedz uchwaleniu rezolucyi 
z d. 24 września 1868 zawierającej długi sze
reg zasadniczych i daleko idących postulatów 
co do rozszerzenia zakresu autonomii i usta
wodawstwa krajowego. W obec tego jednak 
Najw. postanowieniem z dnia 24 września 
podróż Najj. Państwa do Galicyi została odro
czona a hr. Gołuchowski podał się do dymi- 
syi. Gdy w dniu 1 października Gołuchowski 
w czasie odbywającego się Sejmu, wrócił z 
Wiednia do Lwowa, na dworcu powitali go 
gorąco przedstawiciele kraju z Marszałkiem, 
eprezentacya miasta Lwowa i bardzo licznie 

zgromadzone obywatelstwo. Najw. postano
wieniem z dnia 1 października dymisya hr.

Gołuchowskiego została przyjętą. W nr. 228 I Za trzeciego urzędowania hrabiego G°‘ 
Gazety Lwowskiej z r. 1868 czytamy: „Z oka-1 łuchowskiego Uniwersytet lwowski o trzy j 
zyi wczorajszych imienin Najj. Pana obywa- polskie wykłady, a w Krakowie poWst8' 
telstwo wyprawiło w sali ratuszowej wspa- ła (od 7 maja 1873 roku) Akademia lT®ie' 
niałą ucztę na cześć JE. Agenora hr. Gołu- jętności z Najdost. Arcyksięciem Karole® 
chowskiego. Prezydował Marszałek ks. Leon Ludwikiem jako Protektorem na czele, z ^  
Sapieha. Marszałek wzniósł toast na cześć Dostojnym Księciem, który praktyczne 1 
Najj. Pana, Adam hr. Potocki na cześć Najj. teoretyczne studya administraeyi odby^

(1853 — 1855) we Lwowie pod okiem Gol® 
chowskiego, a od tego czasu zachował 
niego i dla całego kraju naszego najłask*r  
sze uczucia.

Tymczasem znowu zagroziło przesilę11'6’

Pani, Ludwik Skrzyński na cześć hr. Gołuchow
skiego, który dziękując zachęcał obywatelstwo 
do gorliwego i wytrwałego udziału w prący 
około dobra kraju i wzniósł w końcu toast 
na powodzenie Sejmu i kraju, a poseł Gro
cholski na pomyślność narodu. Wieczorem I Mianowicie po hr. Hohenwarcie przyszedł 
na scenie polskiej dano operę narodową steru (od 26 listopada 1871) nowy 
„Halkę11 przy bardzo licznym udziale publi- centralistyczny Adolfa ks. Auersperga, który 
czności“. powrócił do myśli wprowadzenia bezf

Na tern nie skończyły się objawy sympa- dnich wyborów do Rady państwa. Hr. 
tyi dla hr. Gołuchowskiego i żalu z powodu chowski przedłożył w grudniu r. 1872 N$1J 
jego ustąpienia. Przy zamknięciu sesyi sej- Panu memoryał przeciw rozciągnięciu bezp0* 
mowej, na którem lir. Gołuchowski zajmował średnich wyborów także na Gałicyę i w i^° 
już tylko swe miejsce poselskie, w dniu 10 cie dla Sejmu galicyjskiego miało być
października Marszałek krajowy ks. Leon Sa- tkowo utrzymane nadal prawo wysyłania re”
pieha w przemowie końcowej powiedział mię
dzy innem i:

„Doznaliśmy także drugiego (oprócz 
odroczenia odwiedzin Najj. Państwa) bolesne
go uczucia — straciliśmy Namiestnika, któ
ry nam przez tyle łat przewodniczył, w któ
rym mamy zaufanie i który był dla nas po
średnikiem między nami a wyższeini władza
mi. Jest to tem boleśniejsze, ponieważ hr. 
Gołuchowski jeden z pierwszych wskazał nam 
i pociągnął nas do tej życzliwości i przywią
zania do Tronu i Dynastyi, na których słu
sznie nadzieję lepszej przyszłości opieramy. 
On istotnie zbliżył nas do Tronu. Nie traci
my wiec nadziei, że i Najj. Państwo nas od
wiedzą i Namiestnik wróci. (Brawa i prze
ciągłe oklaski).

Wówczas lir. Agenor Gołuchowski za
brał głos i rzekł: „Zbyt łaskawi jesteście moi 
panowie współposłowie. Nigdy nie spodzie
wałem się tak zaszczytnego ocenienia moich 
usiłowań z Waszej strony. Nie zasłużyłem na 
to, by cały Sejm zgromadzony mógł z taką 
serdecznością nagradzać je. Ja będąc wzru
szony nie mam słów, aby z calem wylaniem

prezentacyi do Rady państwa. Później jed"a* 
cofnięto przyrzeczone ustępstwo, — w obei/ 
czego hr. Gołuchowski wniósł dymisyę. 
narcha jednak nie przyjął dymisyi, a od̂ ® 
łując się do lojalności hr. Gołuchowskieg®’ 
oraz do jego troskliwości o dobro kraju, tf6 
zwał go, by wytrwał na swem stanowi^11 
Hrabia Gołuchowski usłuchał wezwania ^® 
narchy.

W owym czasie (1872— 1874)
Gziły Państwo ciężkie przesilenia finaHsofl,t 
i bankowe — Galicya jednak, dzięki ostro i^  
i rozumnej polityce swych ofieyalnych PrZi" 
wódców, wyszła z tego przesilenia obroni 
ręką.

Tymczasem, dzięki usilnym star®"10® 
hr. Gołuchowskiego, Sejm uregulował w 26 
sadzie sprawę propinacyjną, uchwalił ust®^ 
przeciw pijaństwu a szkolnictwo ludowe, otr 
czane przez hr. Gołuchowskiego zawsze 8®, 
rącą opieką, otrzymało w tym czasie ustaW®®1 
przez Sejm uchwalonemi organizacyę, 
przyczyniła się w wysokim stopniu do P° ’ 
niesienia poziomu oświaty a co zatem id*'0’ 
także dobrobytu.

Ponieważ w parlamencie wiedeńsl11®
«■»,» M a ię k o ™ , | p rn«ę tylko, .b ,4 c i. I oentrai i ^ 'p o T  i r
usposobienie takie raczyli dla nuiue zachować |  . _* »

magali się pozbawienia gal. Rady szk o li 
atrybucyj, przyznanych jej łaską Mo"ar 
chy w r. 1867, przeto Sejm z końcem s0S| l 
swej w r. 1875 (w d. 26 maja) przy 
wydatków na Radę szkolną krajową uchw8*1 
następującą rezolucyę : „Rada szkolna

i na przyszłość — dla moich dzieci." (Okla
ski).

Notalki dziennikarskie z owych czasów 
stwierdzają, że była to chwila podniosła, a 
słowa ks. Leona Sapiehy okazały się niemal 
proroezemi Oto bowiem i Najjaśniejszy Pan I odpowiada"w zupełności”p o trL ^ m k ra ju  i 'roZ< 
odwiedził choc dopiero w kilkanaście lat pó- wija zbawienną czynność około oświaty ltt:
zmej Galicyę ( 880), przyjmowany z entn- dowej “. Eezolucyę tę uchwalono po świet"0'1 
zyazmem, -  , Namiestnik wrócił. | obronie Kady szkolnąj krajowąj p/ zez hr, Go

łuchowskiego, który wygłosił blisko godzi"11* 
W ponownej przerwie, jaka teraz nastała I w czasie tej dyskusyi Uchwalenie re

w działalności publicznej hr. Gołuchowskie- *ucJi nie zapobiegło jednak wydaniu przez 
go, upamiętniły się szczególnie dwie d a ty : maJ era rozporządzenia z dnia 23 paździer"1 
jest to J październik 1.869, od którego to ka 1875 r -> którem atrybueye Rady szkol»eł 
dnia wprowadzono w kraju naszym urzędowy krajowej (co do mianowania dyrektorów 1 P*

| i , . , 1 *  , , . , . 1  nirl.ńl l . \   1. I— .  0język polski w sądach i we wszystkich in
nych urzędach, co było uwieńczeniem długo
letnich starali hr. Gołuchowskiego, oraz zło
żenie przez hr. Gołuchowskiego razem z Zie- 
rnialkowskim mandatu do Sejmu z miasta 
Lwowa, a to w skutek zgromadzenia na ra
tuszu lwowskim w r. 1869. — Za czasów 
gabinetu Alfreda hr. Potockiego, brał udział 
hr. Gołuchowski w konferencyach (od 20 do 
29 maja 1870), które odbywały się w W ie
dniu, w celu uzyskania porozumienia między 
rządem centralnym, a reprezentantami wię
kszości Sejmu galicyjskiego ; konfereneye te 
jednak nie doprowadziły do rezultatu.

Za następcy hr. Potockiego, mianowicie za 
autonomistycznego gabinetu hr. Hohenwarta,

fesorów szkół średnich) zostały poczęści 
graniczone — ale też wówczas już nie by 0 
lir. Gołuchowskiego.

Po całomiesięcznej chorobie zmarł w ^Dl' 
3 sierpnia r. wśród objawów powsz^ 
chnej, wielkiej żałoby i smutku. W ezas(e 
choroby jego, w całym kraju odbywały sl  ̂
nabożeństwa o powrót Namiestnika do zdr° 
wia, — a pogrzeb hr. Gołuchowskiego za1"1® 
nił się we wspaniałą manifestację o g ó ln i 
żalu i czci dla zmarłego.

Ostatniem dziełem hr. Gołuchowskie£° 
była organizacya Akademii technicznej f 8 
Lwowie, dzisiejszej Politechniki, oraz wz",e 
sienie jej wspaniałego przybytku.

Dwa specyalnę rysy rządów hr.powrócił lir. Gołuchowski (mianowany N a
miestnikiem Najw. post. z d. 20 lipca 1871) I chowskiego trzeba jeszcze podnieść: jeden 
po raz 
witano

Croł"' 
to

trzeci do Lwowa. Nominacyę jego I jego niespożyte zasługi na polu szkol"1 
tym razem z radością w całyin ctwa i oświaty, drugi, to dbałość o stan 

ju; nawet miasteczka urządzały iluminacye dniczy, o wykształcenie zdolnych i wzorowy" 
i uroczyste pochody. We Lwowie powitała urzędników.
hr. Gołuchowskiego (wieczorem w dniu Wymownem świadectwem zasług w pier. 
lipca) na dworcu między innymi także Rada I szym kierunku był akt, który w d. 7 sierp"1 
miejska pod przewodnictwem ś p. Jasińskiego I 1875 na posiedzeniu Rady szkolnej 
Gołuchowski w liście do prezydenta miasta odczytał imieniem wszystkich jej czło"*5 
podziękował później reprezentacyi miejskiej ówczesny członek Rady, późniejszy, dziś J 
gorąco za to serdeczne powitanie a między zmarły biskup przemyski, ś. p. ks. dr. ^  gjo 
innemi pisał tam : „Obejmuję już po raz trzeci Solecki. Wedle słów tego aktu „nie zat*% 8 . 
kierownictwo Namiestnictwa, powodowany je- nigdy w pamięci naszej wiekopomne za 
dynie chęcią służenia krajowi11. I hr. Gołubhowskiego około szkół i wycb°w8



nia publicznego". „Przekonany głęboko, że
szczęście narodu przeważnie od należytego wy-
ształeenia i wychowania zawisło, zaliczał

°a sprawy szkolne zawsze do najważniejszych,
0 dawał się im z całein poświęceniem wśród
natłoku tylu i tak rozlicznych obowiązków.

ajgoięcej pragnął przysposobić krajowi mło-
. z*ez ^°*)rze wykształcona, cnotliwą i karną,
•la 0 zadatek i nieodzowny warunek lepszej
Przyszłości". „Niezmordowanym jego stara-
ni°i» zawdzięczamy po największej części
Wszystko, cośmy w tej mierze uzyskali lub 
zdziałali"

i
_ Oo się tyczy stanu urzędniczego, już 

Z|ijski stwierdził, że prawdziwą jest zasługą 
r. Goluchowskiego, iż wykształcił cały za- 

s §P zdolnych i wzorowych urzędników, że 
• ®yuów obywatelskich zachęcał do karyery pu- 

icznej w urzędzie, opiekował się nimi i po
suwał. Zbliska na to patrząc — mówi Szuj

ski — mieliśmy sposobność przekonać się, że 
w tych ludziach prawdziwa i głęboka miłość 
kraju umiała się połączyć ze szczególnem prze
jęciem wzoru jakim był sam Namiestnik.

Hr. Gołuchowski, jako przełożony był 
bardzo wymagający, ale równocześnie był naj
gorliwszym orędownikiem swych podwład
nych, wzorem szefa, w którego ręce podwładni 
mogą śmiało złożyć swe losy, który sam o 
nich pamięta, troszczy się i popiera. To też 
kochano go serdecznie mimo jego surowości.— 
Mamy przed sobą wymowne świadectwo tego 
pięknego stosunku, jaki łączył hr. Gołuchow- 
skiego, jako Namiestnika z podwładnymi u- 
rzędnikami; są to wspomnienia, spisane już 
po śmierci hr. Gołuchowskiego, przez ś. p. Ka
rola Piwockiego, radcę Dworu we Lwowie, a 
później posła sejmowego. Oto hr. Gołuchowski 
zostawszy po raz pierwszy Namiestnikiem, po
czął zaraz kraj objeżdżać i zaczął od wscho

dnich obwodów. W pierwszej połowie maja 
1850 przybył do Tarnopola, gdzie ś. p. Ka
rol Piwocki był wówczas starostą obwodo
wym. We wspomnieniach ś. p. Piwockiego 
pełno interesujących, a rzucających bardzo 
sympatyczne światło na postać hr. Gołuchow
skiego szczegółów z tej podróży, o stosunku 
Namiestnika do ludności i obywatelstwa, 
zwłaszcza zaś do urzędników, o których na 
każdym kroku pamiętał i których wszędzie 
wyróżniał. Wymownym przykładem może być 
fakt zanotowany z widocznem wzruszeniem 
przez autora wspomnień, że ś. p. hr. Gołu
chowski wyrażał przed nim żal swój, iż na
czelnicy urzędów muszą ponosić z powodu 
tej podróży Namiestnika wiele trudów i kło
potów.

Było to bowiem wielkie i szlachetne 
serce, pamiętające o wszystkich i wszystkiera. 
Był to genialny umysł ogarniający szerokie

niedźwiedzich stróżów, a przynajmniej wytrą
cić im z ręki tych kamieni, to w swej nie- 
zdarności może zgładzą, jeśli im nie ucie
knie, muchę na czole swego pana, ale nape- 
wno samego pana zabiją. Należy więc szyb
ko bronić niemczyzny, zagrożonej wielkiem 
niebezpieczeństwem. Takimi niedźwiedzimi 
przyjaciółmi są Tagliche Rundschau, Posener 
Tageblatt i inne pisma podszczuwające. Ró- 
wnież „Towarzystwa obrony niemczyzny" u- 
wolnić nie możoa od winy. Towarzystwo to 
tworzy w Wielkiem Księstwie Poznariskiem 
rząd poboczny, który nie może być ani pożą- 
ny, ani przyjemny rządowi, obeznanemu prze
cież lepiej, niż związek prywatny, z rzeczy- 
wistemi potrzebami prowincyi. Rząd ten po
boczny, zorganizowany w filiach hakatysty- 
cznyeh, krępuje ręce władzy i przeszkadza na 
każdym kroku działalności rządu rzeczywi
stego.

„Polakami łatwiej rządció, niż Niemca
mi. Rząd energiczny i świadomy swego celu 
zawsze da sobie z nimi radę. Niemcy nato
miast chcą wszystko wiedzieć lepiej, niż rząd, 
krytykują bezustannie i potępiają środki, przez 
niego stosowane, stawiają mu bierny, a w 
danym razie i czynny opór. Ci niedźwiedzi 
przyjaciele niczego się nie nauczyli z histo- 
ryi, w przeciwnym razie nie popadliby w ten 
sam błąd, co Anglicy, którzy usiłują mężne
mu i inteligentnemu narodowi zagrabić jego 
wolność, a którzy mimo olbrzymiej swej prze
wagi i niewyczerpanych prawie środków celu 
tego nie osiągną nigdy. Nasi niedźwiedzi 
przyjaciele pragoą zniemczyć prowincyę po
znańską, odbierając Polakom, dzielnemu i in
teligentnemu narodowi, jego narodowość. Usi
łowania te są daremne i takiej polityki nie 
uwieńczy nigdy skutek pomyślny. Przeciwny 
też jestem stanowczo zwalczaniu Polaków ; ja 
pragnę ich pozyskać. Zdaniem moim wystar
czy, jeśli całą prowincyę ożywiać będą uczu
cia pruskie, choćby wyrażone w języku pol
skim".

W końcu swych wywodów Treskow o- 
świadcza, że do końca życia będzie walczył 
przeciwko „niedźwiedzim" przyjaciołom niem
czyzny. Przed swoimi wrogami niemczyzna 
obroni się sama bez wszelkiej obcej pomocy.

K R O I I K A

Lwów , 2<> czerwca.

— JE. Pan Minister spraw zagrani
cznych lir. Agenor Gołuchowski przybył wczo
raj wieczorem do Lwowa.

— JE. P. Minister dr. Piętak będzie 
udzielać w piątek, 28 b. m., o godzinie 10 rano 
audyencyj w gmachu «. k. Namiestnictwa.

— Uroczystość odsłonięcia pomnika Age- 
nora lir. Gołuchowskiego rozpocznie się jutro, 
we czwartek, o godzinie 11 przed południem. 
Przedstawiciele władz przybędą na nią w stro
jach galowych, zaś inni goście w strojach wi
zytowych.

— Portret ś. p. Agenora hr. Gołuchow
skiego, który umieszczamy na czele dzisiejszego 
numeru, przedstawia b. Namiestnika w pełni 
sił, wykonany został bogiem w r. 1859, w cza
sie powołania hr. Gołuchowskiego do Wiednia 
na Ministra spraw wewnętrznych i Ministra stanu. 
Klisza, według której podajemy reprodukoyę, 
pochodzi ze znanego tutejszego zakładu artysty
cznego p. Trzemeskiego.

— Mianowanie. Dyrektorem szpitala kra
jowego we Lwowie zamianował Wydział krajo
wy dr. Józefa Starzewskiego, dyrektora szpitala 
powszechnego z Tarnowa.

widnokręgi, a nie tracący z uwagi najdrobniej
szych nawet szczegółów.

*

U stóp wspaniałego pomnika stanie ju 
tro w najwybitniejszych swych przedstawi
cielach społeczeństwo całe, wdzięczne i pa
miętne: wdzięczne za nieocenione dobra, ja
kie uzyskało, dzięki niezmordowanym, konse
kwentnym, świadomym celu usiłowaniom wiel
kiego Męża stanu; — pamiętne tych dróg i 
środków, jakie On mu wskazał; przeniknione 
uczuciami gorącego przywiązania do Osoby 
Naj miłości wszego Monarchy, Dynastyi i Pań
stwa; wierne tradycyom ojczystym, a gotowe 
zawsze iść za głosem rozumu i rozwagi poli
tycznej, których doskonałem wcieleniem był 
Gołuchowski, których symbolem jest i będzie 
na przyszłość pomnik genialnego Męża stanu 
i wielkiego Obywatela.

— Próba połączonych chórów Towarzystw 
śpiewackich, a to: gal. Towarzystwa muzyczne
go, „Echa" i „Lutni" z utworów wykonać się 
mających przy odsłonięciu pomnika ś. p. Gołu
chowskiego, odbędzie się dziś, we środę 26 b. m., 
o godzinie 7 min. 45 wieczorem w sali Tow. 
„Lutni" (pasaż Hausinanna).

— Jutrzejsze przedstawienie „Manru" 
rozpocznie się — jak wiadomo — z uderzeniom 
godziny 7; dyrekeya poczyniła także zarządzenia, 
aby pauzy między aktami o ile możności skrócić, 
tak, że zaproszeni goście będą mogli udać się 
po przedstawieniu na raut do pałacu sejmowego.

— Walne zgromadzenie członków gal. 
Stowarzyszenia opieki nad uwolnionymi więźnia
mi odbyło się wczoraj o godzinie 6 wieczorem 
w sali nadprokuratoryi Państwa.

Z przedłożonego sprawozdania dyrekcyi wy
nika, że główną sprawą, która to Towarzystwo 
obecnie zajmuje, jest budowa domu dla niele
tnich przestępców, na którą to budowę niebawem 
rozpocznie się zbieranie składek po całym kraju.

Obecny fundusz żelazny Stowarzyszenia 
wynosi 20.033 K. Dochody w r. z. wynosiły 
kwotę 4173 K., z czego wydano 1377 K. Sy
stem humanitarny działalności Stowarzyszenia 
był taki, że wyszukano służbę dla 14, dawano 
na mieszkanie 4, na wikt 10, na ubiór 25, na 
podróż 15.

Członków w ogóle liczy Stowarzyszenie 
347, z czego jednak 130 przypada na filię sa
nocką, 92 na stanisławowską, 25 na tarnopolską.

Po przyjęciu tego sprawozdania do wia
domości i udzieleniu zarządowi absolutoryum z 
rachunków, wybrano w miejsce ustępujących na 
mocy statutów, członków wydziału pp.: W. Ma- 
tyskiewieza, W. Wrabeca, T. Issakowicza, T. 
Malinę, A. Mullera i radcę Poźniaka.

Po uchwaleniu budżetu na rok przyszły i 
wniosku p. Smolenia, aby wysłać petycyę do 
Sejmu z prośbą, aby pewien procent z nadwy
żek dochodów kas sierocińskich był przeznaczony 
na cele Towarzystwa, zamanął przewodniczący 
posiedzenie.

— Komisya lekcyjna słuchaczów wy
działu filozoficznego Uniwersytetu we Lwowie, 
pozostająca pod naczelnem kierownictwem prof. 
dr. Twardowskiego, poleca kwalifikowanych ko
repetytorów i nauczycieli domowych.

Zgłoszenia ustne przyjmują członkowie ko- 
misyi codziennie (nie wyłączając niedziel i świąt) 
na Uniwersytecie, I piętro, sala Y1II, między 
godz. 12 — 1.

Adres: Komisya lekcyjna słuchaczów wy
działu filozoficznego, Lwów, Uniwersytet.

— W yjazd  uczestników wycieczki sokolej 
do Pragi nastąpi ze Lwowa jutro, we czwartek, 
o godzinie 2 minut 55 (czas kolejowy) po po
łudniu.

—- Z arząd  lwowskiego Towarzystwa wła
ścicieli realności odbył w dniu 21 b m. pod 
przewodnictwem przezesa p. Dobrowolskiego po
siedzenie, na którem zdał prezes sprawozdanie 
z czynności miesięcznych.

Po przyjęciu do Towarzystwa kilkunastu 
nowych członków, objął przewodnictwo wicepre
zes p. Neuman, a prezes p. Dobrowolski przed
stawił wnioski w sprawie pomocniczych sił w 
redakcyi Lwowianina, co też po dłuższej dy- 
skusyi uchwalono.

Następnie objął napowrót przewodnictwo 
prezes p. Dobrowolski i przedstawił niektóre 
sprawy tyczące się fasyj czynszowych, poczem o 
godzinie 9 min. 45 zamknął posiedzenie.

— Zakończenie roku szkolnego. W d.
24 i 25 b. m. odbyła się w pensyonacie p. Wi
ktorii Niedziałkowskiej uroczystość zakończenia 
roku szkolnego. W poniedziałek otrzymały świa
dectwa uczenice czterech niższych klas zakładu, 
we wtorek wszystkie iune. Rozdanie świadectw 
poprzedziły śpiewy chóralne, wykonane wybornie 
pod kierunkiem prof. Stanisława Niewiadomskie

JZĘŚĆ  URZĘDOWA

e Jego Ces. i Król. Apostolska Mość ra- 
y Najwyższem postanowieniem z dnia 5 

Wea b. r. najmiłościwiej zatwierdzić wy- 
°r Witolda N i e z ab  i t o w s k i e g o, właści

wi'8' dóbr Lanki na prezesa, a dr. Stanisla- 
hr. My c ie  1 s k ie  go, właściciela dóbr 

orynicze na zastępcę prezesa Rady powia
l i  w Bóbrce.

e Jego Oes. i Król. Apostolska Mość ra- 
y Najwyższem postanowieniem z dnia 7 

Wea h- r. zamianować najmiłościwiej nad- 
yczajnego profesora dr. Maurycego Ru d z -  

*e§o zwyczajnym profesorem matematycz- 
, geofizyk i meteorologii w Uniwersytecie
Akowskim.

ńiisar:
Namiestnik przeniósł starszych ko- 

2e o zy powiatowych: Józefa B a l i c k i e g o  
do Lwowa i Leopolda B e ł d o w -  

l e go z Buezacza do Bohorodczan, komi- 
J Powiatowych: Kazimierza J a s t r z ę b 
i o  z Nadwornej do Buezacza i Stanisla- 

i e g o z Peczeniżyna do

ski 
Wa uf
^  J s z k o w s k i - D - _ _________ ..
g jS°Wa; koneepistów Namiestnictwa Stefana 
,. ® ł o w i c z a  z Cieszanowa do Horoden-

 wa K u d e l s k i e g o  z Podhajee do
2 gZan°wa, Michała W i e r z c h o w s k i e g o
rr( ołomyi do Peczeniżyna i Andrzeja l i o l f -
p an ila  z Bohorodczan do Podhajee, oraz
ctw ykantów konceptowych c. k. Namiestni-
^  a - Stefana R ó ż e c k i e g o  z Krosna do
d°Pfy c ,  Karola L i p i ń s k i e g o  ze Lwowa 

Nad"Nwornej, Romana Ś w I t a l s k i e g o  ze
°Wa do Stryja, Stanisława S i e d l e c k i e go 1 D

s i p °Pczyc do Buezacza i Stanisława Ko- 
a d z k i e g o  ze Lwowa do Kołomyi.

^ an Namiestnik przeniósł sekretarzy po- 

A,ito” iego S i d o  r o w i e z a z Bu
t p e a do Uroiłoby cza i Antoniego Nowo-
list m° 1 ^ udek do Buezacza, tudzież kance 

amiestnictwa Władysława B a b u c h o w- 
'go  z Drohobycza do Rudek.5 ki e

CZĘŚĆ eieu rzęd o w a

2 Poznańskiego.
(Kewizya policyjna w kościele.)

CZonego^0*3rZycy’ m’asteczka w pełowie zuiem- 
ifi J L  donoszą o następującem zajściu: Dnia 
^ U f iis to ^  p0j Połudiuu przybył tamtejszy 
Sc°Weo-o • aQdtinkurger w towarzystwie miej
my ks . ,Zandarnia do kościoła w czasie, kie- 
t°WyWał ^ ‘^ k i ,  proboszcz miejscowy przygo- 
SzJch <3, ,f zie<Ń swej parafii do przyjęcia pierw- 
J° kośef / am,en.h>w św. Burmistrz wszedłszykości i — , avy- JJuumsirz wszeuiszj
ceąia 1 °*a oświadczył, że przychodzi z pole- 
^  w knf - f ta klahna, który dowiedział się, 
skieg0 8 odhywa się nauka języka pol-

ka,zanj^s'.P r°hoszcz prosił ze spokojem o po- 
1 sma landrata, a gdy burmistrz tego

» Gazeta Lwowska" z dnia 27

nie uczynił, zaprotestował przeciw najściu ko
ścioła i śpiewał z dziećmi wr czasie nauki ka
techizmu pieśń „Boże w dobroci". W czasie 
śpiewu burmistrz rewidował i przeglądał książ
ki i zabierał je. Ks. proboszcz nie chcąc, aby 
dzieci były świadkami gorszącego zajścia w 
kościele,' przerwał pieśń i rozpuścił dzieci do 
domu. Burmistrz przytrzymał jednak kilkoro 
dzieci i indagował je w kościele. W tym cza
sie żandarm wyszedł ze świątyni i stanął na 
straży u jej wrót.

Rewizya w kościele odbyła się skutkiem 
denuncyacyi, że rzekomo ks. proboszcz utrzy
muje tajną szkołę polską, co oczywiście jest 
fałszem, bo dzieci w kościele uczą się tylko 
religii.

Miejscowy proboszcz, ks. Niziński, szcze
gólnie jest przez szowinistów niemieckich znie 
nawidzony, jemu bowiem przypisują, że pracą 
swą w bractwach kościelnych i w Towarzy
stwie robotników przyczynił się do podniesie
nia moralnie i ekonomicznie zubożałego pol
skiego mieszczaństwa, stanu robotniczego i 
bliższej okolicy.

On to założył Bank ludowy, który pod 
jego kierownictwem doszedł do takiego roz
woju, iż depozytów posiada przeszło 100.000 
marek, gdy tymczasem miejscowy Bank nie
miecki posiada zaledwie 16.000, chociaż w 
Dobrzycy samej, liczącej 1.600 mieszkańców, 
niemal połowa ludności jest protestancką. — 
Dzięki jego pieczy duszpasterskiej zmniejszyło 
się wśród ludności pijaństwo, powiększył do
brobyt, co jest solą w oku dla szowinistów, 
których przeraża ekonomiczna praca ludności 
polskiej, ta praca nad umoralnieniem swoich 
parafian, ten zwrot na lepsze w kierunku eko
nomicznym, to ciężka zbrodnia w oczach szo
winistów, dla tego podobno często już ks. Ni- 
ziriskiego dennneyowano. Niedawno temu in
spektor powiatowy otrzymał' denuncyacyę, że 
ks. proboszcz wbrew woli rodziców polskich 
przygotowuje dzieci do spowiedzi św. w ję
zyku polskim, tymczasem inspektor przekonał 
się osobiście, że owi rodzice sami piśmienne 
wnosili podania do ks. proboszcza, aby dzie
ciom ich udzielał nauki przygotowawczej w 
języka polskim, gdyż sami są Polakami i ich 
dzieci także.

„W kwestyi polskiej".

Od czasu do czasu odzywa się z tak zw. 
patryotycznego obozu niemieckiego głos prze
strogi przed szkodliwą robotą bakatystyczną. 
Do wytrwałych takich i mężnych przeciwni
ków prześladowczego hakatyznau należy p. 'Tre
skow w Radojewa, jeden z najwybitniejszycli 
niemieckich właścicieli ziemskich w W. Ks. Po
znańskie, m. Pan Treskow już kilkakrotnie pro
testował publicznie przeciwko systemowi, sto
sowanemu w obce ludności polskiej pod pa
nowaniem pruskiem i ściągnął na siebie z te
go powodu nienawiść prasy szowinistycznej. 
Obecnie w artykule zatytułowanym Zur Po 
lenfrage (W kwestyi polskiej), a zamieszczo
nym w hainburskim tygodniku I)er J.Mse 
rozprawia się z tą prasą, a jednocześnie pod
daje ostrej krytyce postępowanie hakatystów.

Przypomniawszy na wstępie dawniejsze 
swoje zasługi względem niemczyzny, p. Tre
skow zaznacza, że stosunki pomiędzy Polaka
mi a Niemcami w Wielkiem Księstwie Po- 
znańskiem znacznie się pogorszyły w ostatnich 
czasach z winy szarlatanów, którzy fałszywe 
stosowali środki i fałszywe zalecali lecze
nie, a którzy, niestety, zdołali sobie wywal
czyć i na rząd wpływ poważny. „Aby spę
dzić muchę natrętną z czoła swego pana — 
pisze dalej p. Treskow — skaleczyli go już 
dotkliw ie; teraz widzę jednak wielkie kamie
nie w ich ręku i jeśli się nie uda odpędzić tych

czerwca 1901 r.
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go, oraz deklamacye, także deklamacje zbiorowe 
w języku polskim, francuskim i niemieckim. Za
równo wystawione w dwóch pokojach liczne rę
czne roboty, pracowite hafty i wyszywania oraz 
malowidła uczenie zakładu, jak w ogóle całoro
czny plan nauki, prowadzonej przez przełożoną 
według wybornej metody a w duchu kształcenia 
nie tylko umysłów, ale także serc i charakterów 
wychowanie, a to w kierunku prawdziwie naro
dowym, zyskały ogólne, bezwzględne uznanie. 
To też pod koniec uroczystości Wiceprezydent 
wyższego sądu krajowego dr. Dylewski zwrócił 
się w pięknej przemowie naprzód do uczenie i 
wskazał im znaczenie podniosłej uroczystości a 
potem w imieniu rodziców podziękował gorąco 
p. Niedziałkowskiej, podnosząc, że jej nieznużoną 
tak obfitą w rezultaty, bezinteresowną a ofiarną 
pracę od lat już 25 nad młodemi generacjami 
przyszłych kobiet polskich, ocenia nasze społe
czeństwo.

Uroczystość zakończyła się ow-acyą uczenie 
dla ukochanej przełożonej.

P. Wiktorya Niedziałkowska oznajmiła ze
branym, że pragnąc nadać praktyczny kierunek 
nauce w swym zakładzie, zamierza przekształcić 
pensyonat stosownie do wydanego w swoim czasie 
rozporządzenia Ministerstwa oświaty w l y c e u m 
żeńskie, którego ukończenie upoważnia do wstą
pienia na Uniwersytet. Z nowym rokiem szkol
nym otwiera miauowicie dwa najniższe lata ly- 
ceurn. Uczenice, które ukończyły cztery pierwsze 
klasy, mogą wstępować do lyceum: pierwszy 
jego rok odpowiada dotychczasowej klasie V, a 
drugi klasie VI. Będzie to pierwszy tego rodzaju 
zakład w kraju naszym.

— W pensyonacie żeńskim p. Panny 
Dittner, mieszczącym się w domu przy ul. Go
łębiej 1. 8 a), otwarta .jest od soboty wystawa 
robót ręcznych i malowideł, wykonanych przez 
uczenice tego zakładu. Na szczególniejszą wzmian
kę zasługują prace panien llarakównej i Świ- 
sterskiej.

— Ślub. Dnia IG lipca b. r. odbędzie się 
we Lwowie w kościele katedralnym o godzinie 
pół do 7 wieczorem ślub p. Jadwigi Puzynian- 
ki, córki Juliana kniazia z Kozielska Puzyny i 
Maryi z hr. Łosiów, z hr. Władysławem Kory- 
towskim, synem hr. Juliusza i Wandy z Mło- 
ckich.

P. Stanisław Orzelski, obecnie pierw
szy tenor opery zagrzebskiej, wystąpi gościnnie 
w teatrze ruskim.

— Obrady zjazdu dyrektorów Zakładów 
ubezpieczenia robotników od wypadków rozpo
częły się we Lwowie. Na porządku dziennym 
wybór zakładu, mającego sprawować agendy 
„Związku zakładów"; wnioski zakładów w spra
wie rozszerzenia obowiązku ubezpieczenia i zmia
ny ustawy.

— Stow. opieki nad uwolnionymi 
więźniami, istniejące od r. 1882 we Lwowie, 
postanowiło sobie w pierwszym rzędzie za zada
nie otoczyć gorącą opieką małoletnich przestęp
ców, którzy popełniwszy raz błąd mogą się je

szcze poprawić i stać się pożytecznymi członka
mi społeczeństwa, a pozostawieni bez opieki, 
wszedłszy w styczność ze zbrodniarzami nało
gowymi, pozbawieni pomocy i dobrego słowa, 
kroczą po drodze zepsucia dalej i przepadają dla 
społeczeństwa zupełnie na zawsze, stając się jego 
zakałą. Obowiązkiem przeto ludzi dobrej woli, 
pracujących na pożytek społeczeństwa, jest wy
rwać tę młodzież, tak podatną zepsuciu, z koła 
zbrodniczych towarzyszy i pomódz jej, aby mo
gła jąć się uczciwej pracy.

Obo wiązek ten, nadzwyczaj dodatni dla spo
łeczeństwa, spełnia Stowarzyszenie opieki nad 
uwolnionymi więźniami i spełnia go dobrze, sku
tecznie i niejedną już ofiarę wyrwało z objęć 
zbrodni, podniosło ją z upadku, uczyniło poży- 
cznym członkiem społeczeństwa.

Widząc dodatnie owoce swej pracy, posta
nowiło Stowarzyszenie rozszerzyć swą działalność 
i nie ograniczać się tylko na dotychczasowym 
sposobie opieki, który polegał na wyszukaniu 
dla uwolnionego więźnia pracy, tymczasowem 
tylko zaopatrzeniu i nadzorowaniu jednostki 
wziętej w opiekę. Tę. opiekę trzeba było uczynić 
stałą dla danej jednostki.

W tym celu Towarzystwo postanowiło u- 
tworzyć dla swych pupilów taki „Dom opieki“, 
w którymby pod nadzorem fachowych ludzi wy
uczyli się jakiego rzemiosła, a odsunięci od 
wszelkich złych wpływów, podnieśli się moral
nie i nabrali szczerej ochoty do pracy uczciwej.

Chcąc jednak zamiar swój w życie wpro
wadzić, Stowarzyszenie musi odwołać się do o- 
fiarności społeczeństwa z prośbą o nadsyłanie 
datków na budowę tego domu pod adresem: 
Dyrekcya Stowarzyszenia opieki nad uwolniony
mi więźniami na ręce ks. Wiktora Piotrowicza 
we Lwowie, ul. Łyczakowska 29.

— Walne zgromadzenie delegatów To
warzystwa Szkoły ludowej odbędzie się we Lwo
wie w dniach 29 i 80 b. m. w sali Rady miej
skiej,

— Zwyczajne walne zgromadzenie i spra
wozdanie z czynności Towarzystwa adwokackiego 
funduszu wsparć we Lwowie za rok 1900, od
będzie się wr sali tutejszej Izby adwokatów we 
środę, d. 3 lipca b. r., o godzinie pół do 6 po 
południu, na które wydział członków tegoż To
warzystwa zaprasza.

— Pod tramway elektryczny dostał się 
wczoraj na ulicy Zyblikiewicza robotnik Bazyli 
Łobin. Dzięki tylko przytomności motorowego, 
który wóz wczas wstrzymał, Łobin odniósł tylko 
lekkie obrażenia w okolicy uda, na czole i ko
ści lędźwiowej.

— Popis szkoły muzycznej fortepianu i 
cytry J. P. Wygnańskiego we Lwowie odbył się 
23 b. m. w sali Domu narodnego. O obfitości 
programu i wielkiej liczbie uczni, świadczy choćby 
ta okoliczność że popis trwał przeszło 4 go
dziny. Szczególnie zajął uwagę słuchaczy kurs 
najwyższy, na którym Chopin znalazł wcale do
brych wykonawców. Popis zakończył najlepszy 
uczeń szkoły, p. St. Justian wykonaniem wła
snego poloneza, który zresztą niedawno pojawił

się w druku jako opus 1 młodego adepta kom
pozytorskich wawrzynów. Po popisie spotkała 
kierownika szkoły zasłużona owacya ze strony 
publiczności i uczni.

— Egzamin dojrzałości w c. k. Szkole 
realnej w Krakowie odbył się w dniach od 10 
do 22 czerwca pod przewodnictwem c. k. inspe
ktora radcy Dworu p. Frankego.

Świadectwo dojrzałości otrzymali: Bielski 
Jerzy, Bittner Jerzy, Boldireff Włodzimierz, Brand 
Izak, Burgielski Władysław, Ohrapezyński Euge
niusz, Chrzanowski Bogdan, Czaykowski Roman, 
Dobiasz Edward, Drozdowski Zygmunt, Drożdż 
Bronisław (z odzn.), Eisen Mojżesz, Fiałkowski 
Władysław, Giżycki Iwon, Glaser Bernard, Go- 
niakowski Mieczysław, Ilerzog Zygmunt, Heyn 
Karol, Hołubowicz Eustachy, Jagustyn Ludwik,
Jakusz Witołd, Królikiewicz Tadeusz, Kubacki 
Ignacy, Loeschner Zygmunt (z odzn.), Ławiński 
Władysław, Maćkowski Kazimierz (z odzu.), Me- 
nasche Ignacy (z odzn.), Miarczyński Włady
sław, Musiał Władysław, Noworytko Józef, Ober- 
tyński Mieczysław, Oleś Juliusz, Pawlica Juliusz, 
Pelikan Artur, Petrzyk Jan, Piotrowski Jędrzej, 
Porębski Stanisław, Rippe Wilhelm, Rybicki Jan, 
Skarżyński Feliks^ Stoeki - Sosnowski Witold, 
Skąpski Zygmunt, Swiderski Stanisław (z odzn.), 
Trammer Alfred, Trzetrzewiński Konrad, Urabin 
Mendel, Urban Maryan, Wątorski Stanisław, Za
górski Stanisław, Zagórski Kazimierz, _ Zapało- 
wicz Jan, Zebrawski Włodzimierz, Żuławski 
Bogdan.

11 uczniów przeznaczono do egzaminu po
wtórnego z jednego przedmiotu po wakacyach; 
2 uczniów publicznych i 4 eksternistów repro- 
bowano na rok, a 3 eksternistów bez terminu.

=  Kradzieże. Z zamkniętego strychu pod
1. 32 ul. Zyblikiewicza na szkodę pp. S. skra
dziono onegdaj pościel, ubranie i futra, wartości 
450 K. Oddalonego służącego Wojciecha Wi
śniewskiego, który zaraz po wspomnianym fakcie 
sprawił sobie ubranie i wesoło zabawiał się, 
aresztowano.

Przez otwarte okno skradziono tej nocy z 
mieszkania parterowego pod 1. 31 ul. Szpitalna 
ubranie i pościel. Właściciel zbudził się właśnie 
w chwili, gdy złodziej umykał przez okno i zni
knął w ciemności.

—  Zmarli w ostatnich dniach: W Pru-
dziszczach, gub. witebskiej, Antoni Chomętowski, 
znany w szerokich kołach Warszawy i Łodzi 
prawnik i publicysta. Czas jakiś był redaktorem 
Dziennika Łódzkiego.

W Łęce Siedleckiej, Emeryka z bar. Lc- 
wartowskich Burzyńska; właścicielka dóbr, prze
żywszy lat 71.

— Utonięcie. Z Żółkwi donoszą nam : 
Dziewiętnastoletni parobek Dmytro Karaim ło
wiąc onegdaj ryby w płynącej przez gminę Ku
lawa rzece, dostał nagłe ataku epileptycznego, 
w czasie którego wpadł do wody i utonął.

— Zawalenie się ruin. Z powodu dłuż
szej słoty i silnych wichrów, nadpsuła się zna
czna część zamku w Wiśniczu między południo-

ową a północną basztą i dnia 21 b. m- °® 
godziny 2 po południu runęła.

— Z Krakowa donoszą: Odbył się *® 
doroczny popis uczniów i uczenie konserwa*0' 
ryum krakowskiego To w. muzycznego, który w" 
kazał ciągły rozwój artystyczny konserwatory'1®1. 
Po skończeniu produkcyj dyrektor Żeleński roZ' 
dał dyplomy.

— Najlepsze dyamenty wydobywać 
są obecnie z kopalni Stanu australijskiego No®j 
południowa Walia; są one twardsze i biersze ° 
pochodzących z kopalni w Afryce południowej' 
a nawet od brazylijskich.

— Szczególny konkurs ogłosiła Pa®‘ 
Irring, osoba bardzo bogata, a znana z pesy®1' 
stycznego poglądu na świat w Chicago. P i l  
znaczyła ona 1000 dolarów dla uczciwego 
dlowca, który będzie w stanie przez cały ®10" 
siąe prowadzić swój interes z powodzeniem, *,eZ 
stosowania środków nieuczciwych i sztuczek °' 
szukańczych. Jeden z banków chicagoskich wT 
płaci tę „nagrodę uczciwości".

M i i  l i M o - a r t j s l j c m
Z teatru. Na żądanie grona posłów 

mowych dane będzie w piątek, 28 b. m., rif 
jeszcze w bieżącym sezonie „Wesele" Wyśpi®1! 
skiego; — ażeby zaś ułatwić i mniej zamoż®0* 
publiczności ujrzenie tego niepospolitego utw°rl1 
ceny miejsc będą w piątek zniżone tak, jak 110 
popołudniowe przedstawienia.

Sztuka ta, która zdołała mimo sprzeczny^ 
sądów wstrząsnąć sercem całego narodu i śwjłj 
ci prawdziwy tryumf na scenach lwowskiej _ 
krakowskiej — poprzedzi premierę „War9®®" 
wianka" tegoż samego autora, którą umyśl®1 
dla naszego teatru studyuje p. Helena Modr&r  
jewska.

„Warszawianka" była genialnym dębi’1*01!! 
dramatopisarskim Wyspiańskiego, a wprowadź1 
ją na scenę dyr. Pawlikowski w roku 1898 
Krakowie.

Repertoar teatru miejskiego we LwoW®'
Dziś, we środę po raz ostatni w tym sezo®0 

„Janek", opera w 2 aktach Władysława Że 1®̂ 
skiego, słowa Ludomiła Germana. Gościnny 
stęp Aleksandra Myszugi i „Rycerskość ^10 
śniacza", opera w 1 akcie P. Mascagniego-

We czwartek, początek wyjątkowo o 
dżinie 7, po raz siódmy „Manru", opera ^  
aktach I. J. Paderewskiego. Występ gościn®’ 
Aleksandra Bandrowskiego.

W piątek po raz dwunasty po c e n a c h  P® 
południowych „Wesele", dramat w 3  a k t a c h  8 '  
Wyspiańskiego.

W sobotę po raz pierwszy w nowym 
trze „Kościuszko pod Racławicami", obraz ®, 
storyczny ze śpiewami w 5 oddziałach, napis

33)

Z
(Andre Theuriet, Dans les rosea).

(Ciąg dalszy)

XIII.
Skoro tylko Sabina zapewniła się, że 

Toucheboeuf już dom opuścił, pobiegła zam
knąć się w swoim pokoju, bo potrzebowała 
się zastanowić. Podczas całej sceny z Tou- 
cheboeufem zachowała tyle panowania nad 
sobą, że okazała się spokojną i niewzruszo
ną, ale teraz nastąpiła reakeya: drżała na 
całem ciele, a krew uderzała jej do mózgu, 
a jednocześnie oprócz fizycznego wzruszenia 
opanowywała ją  moralna rozterka. Czuła się 
samą, odosobnioną od całego świata, w poło
żeniu, w którem Dezydery nic pomódz jej 
nie mógł, zmuszona liczyć tylko na siebie 
samą. Przerażała się tem swojem opuszcze
niem, a przecież uznawała, że odejść ztąd 
musi. Nie chciała czekać do wieczora na po
wzięcie postanowienia; nie życzyła sobie na
rażać się na nowe wymówki, nalegania, a 
może nawet gwałtowność ze strony tego star
ca, który napełniał ją  wstrętem i przestra
chem....

Ale gdzie pójść'? gdzie się schronić? 
Przypuściwszy, żeby się udała do hotelu — 
na co się zdecydowaćBjnie mogła, bo strach 
ją zbierał — zkąd weźmie pieniądze na u- 
trzymanie, dopóki nie wejdzie w posiadanie 
swojej ojcowizny?... Znała Toucheboeufa i 
wiedziała dobrze, iż przez zemstę, tak samo, 
jak z powodu swego skąpstwa, opóźni jak naj
więcej zdanie rachunków z opieki; wiedziała 
także, jak był sprytny i biegły w procedu
rze prawnej i była przekonana, że gotów był 
doprowadzić do procesu. Byłaby to sprawa

długa'i kosztowna, a Sabina w obecnej chwili 
nie miała ani grosza przy duszy.

Jedna tylko osoba mogła jej przyjść z 
pomocą w tych kłopotach, a tą był Dezyde
ry, ale nie biorąc już na uwagę, że przykro 
by j ej było w pieniężnych sprawach udawać 
się do niego, zachodziła ta okoliczność, że 
Sabina nie wiedziała już, skoro i gdzie będzie 
mogła się z nim zobaczyć, kiedy miejsce ich 
spotkań było odkryte i bardzo być może, że 
Dezydery dowiedziawszy się o tem, będzie się 
trzymał jakiś czas zdaia od „Tombe a Mole". 
(Idy tak głowę sobie łamała w rozpaczy, 
co jej czynić wypada, myśl o niewinnych 
spotkaniach pod drzewami „Tombe ii Mole" 
przypomniała jej nagle Adelinę Nivard. I je
dnocześnie przypomniała sobie owo spotkanie 
z ciotką, która ją naprzód przeraziła swojem 
zjawieniem się, a w dalszym ciągu okazała 
się dla niej tak uprzejmą, zapraszając ją  do 
swego domu w razie, „gdyby jej tam, gdzie 
jest, dokuczano". Ostatecznie.... dla czegóż nie ? 
Czemu nie przyszło jej to od razu na myśl ? 
Gościnność była jej oiiarowaj >, z dobrego 
serca i będzie miała przynajmniej chwilowy 
przytułek i obronę przed nagabywaniem Tou
cheboeufa. Prawdę mówiąc, godność młodej 
dziewczyny ucierpi nieco z powodu zamie
szkania u osoby, której sława mocno była 
nadszarpana, ale nie miała wyboru i lepiej 
w każdym razie dla Sabiny było zamieszkać 
u ciotki, niż w hotelu.

Po wziąwszy to postanowienie, zaraz je 
wykonała. Zmieniła szybko szlafrok na suknię, 
ubrała się w buciki, kapelusz, zabrała swoje 
rzeczy w tobołek, który położyła w widocznein 
miejscu na stole, do torebki wzięła najpotrze
bniejsze przedmioty i zeszła ostrożnie ze scho
dów, nadsłuchując; w domu panowała cisza, 
tylko z głębi kuchni słychać było krzątają
cą się Filomenę. Sabina na palcach przesu
nęła się przez kurytarz, otworzyła drzwi sie- 
ni: serce jej biło mocno na myśl, że mogła
by się znaleźć oko w oko z wujem. Na szczę
ście nie, spotkała nikogo; przebiegła plac i 
wsunęła się w uliczkę, która wychodziła na

ulicę Leśną. W trzy minuty potem zdyszana, 
zatrzymała się przed werandą domu Niyard.

Gdy zadzwoniła, służąca odchyliła drzwi 
i na jej prośby, wpuściła ją  do sieni, gdy z 
pokoju ciotka pieszczotliwym głosem pytała 
kto przyszedł.

— To ja, ciotko.
— Jakto, ty moja mała!
Ciotka Nivard ukazała się na progu sa

lonu z rozpromienioną twarzą, z włosami u- 
czesanymi w gniazdo osie, w penioarze, ale 
już usznurowana, ze swoją torebką w ręku, a 
potem uściskała ją  serdecznie i popchnęła 
do salonu, którego drzwi zamknęła za sobą.

— Jesteś więc nareszcie, pieszczoszko! — 
zaczęła — nie czynię ci wyrzutów, ale nie 
psułaś mnie swojem przywiązaniem i chyba 
w wielkiej jesteś potrzebie, żeś się zdecydo
wała zastukać do drzwi mego domu 1

— To prawda, ciotko! — przyznała 
Sabina szczerze — bardzo potrzebuję opie
ki.... Przypomniałam sobie, że pewnego wie
czoru ofiarowałaś mi swoją przyjaźń i przy
szłam, spodziewając się, że zechcesz mnie 
przyjąć do siebie.

— I miałaś słuszność, moja m ała!... 
Coś tam nie poszło ci po myśli na Kościel
nej ulicy?... Domyśliwałam się, że prędzej 
czy później mój psi szwagier da ci się we 
znaki.... Opowiesz mi to wszystko ; ale naj 
przód, połóż twoją torbeczkę i zdejm kape
lusz.... a przedewszystkiein, nie jesteś głodna?

Sabina podziękowała, ciotka więc sarna 
zrzuciła jej kapelusz, przygładziła włosy, zno
wu ją  pocałowała, umieściła ją  w fotelu, pod
sunęła jej poduszkę pod głowę, a potem, sia
dając sama naprzeciw niej z łokciami oparty
mi na kolanach i rękami zatopionemi we włosy, 
mówiła dalej:

— A teraz, słucham! powiedz mi wszy
stko, jak na spowiedzi... Miłość w to wchodzi, 
nieprawdaż?... Założyłabym się, że z powodu 
twego ukochanego Dezyderego Charmois, po
różniłaś się z Toucheboeufem ?

Sabina skinęła głową na znak potwier
dzenia i opowiedziała w krótkich słowach 
wszystko co zaszło dziś. rano, jego wymówki,

groźby i śmieszną propozycyę m a łż e ń s^  
Adelina przerywała od czasu do czasu ®8 
pochlebnymi wykrzyknikami na cześć szv?&£ ' 
a gdy Sabina skończyła, podniosła kułak $  
źnie i zawołała :

— A c h ! ten stary lisj! obrzydliwe
dywiduum !.. Dobrze,go z tego poznaję. & 
gdy nic nie uszanuje i zawsze brudno .Ij* 
stępował, nawet z najbliższemi krewnem1"̂  
Wyobraź sobie, że za życia żony, gdy s®11:, 
jeszcze byłam bardzo młodziutka, miał j 
czelność czynić mi propozycyę... Ładnie z°s jj| 
przyjęty! kopaniem i pazurami i nie 
się tem nigdy... Miałaś zupełną słuszność, P  ̂
szczotko, żeś nie czekała długo i porań® 
go od razu! ^

— Nie mogłam ani dnia jednego 
żej pozostać w tym domu — rzekła Sabin® 
uciekłam, narażając się, że zostanę na m1 T 
jeżeli mnie odrzucisz, ciotko... Jesteś ® j,. 
jedyną krewną. Bądź tak dobra, nie od®^ 
wiaj mi przytułku, aż do dnia, w którLj 
zmuszę pana Toucheboeuf, żeby mi
to, co mi się po matce należy, poniewa* 
stem już pełnoletnią... Nie odmawiaj mi 
ciotko. Czuję się tak opuszczona i... tak 
szczęśliwa!...

Łzy, które młoda dziewczyna tak 
powstrzymywała, wytrysnęły teraz 0 
Pełna współczucia Adelina pochwyciła 
ramiona i obsypała pieszczotami.

— Nie płacz, kochaneczko!... NI0 K 
sobie oczu płacząc z powodu takiego 
cia... Naturalnie, że wezmę cię do si0P 
Mój dom będzie twoim, jak długo zeci■ “jj- 
Toucheboeuf nie przyjdzie tutaj ciebie 0 
brać, bądź spokojna!.. A codo majątku 1 j 
jej matki, odda ci go, kapitał z procem> * 
ja  za to odpowiadam!... Nie darujemy ® .-V 
jednego grosza, temu liczykrupie!... SP?,. 
sobie teraz chwileczkę, a ja pójdę P° 
przygotować

Wybiegła na kurytarz, wołając: .
— Filipino! przygotuj n a m  dobry0 

Moja siostrzenica z nami z '.staje!
(Ciąg dalszy nastąpi).
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• Lasota. Nowa obsada ról i nowa wy-

^  niedzielę po raz ósmy i ostatni „Manru", 
^  3 aktach I. J. Paderewskiego. Występ 

ll%  Aleksandra Bandrowskiego.
I Jf poniedziałek po raz drugi na dochód 
i P|' wakacyjnych, początek wyjątkowo o go- 
,le 7 „Kościuszko pod Racławicami11, obraz 
0ty<szny ze śpiewami w 5 oddziałach; napi- 

W. Lasota.
^ We wtorek pierwszy gościnny występ He- 
F  Modrzejewskiej (na dochód budowy pomnika 

, a Mickiewicza we Lwowie), po raz pier
on Warszawianka" pieśń z r. 1881, napisał 

yspiański; nastąpi po raz pierwszy „Wnę- 
fantazya dramatyczna w 1 akcie przez 

jtycego Maeterlinka — i koncert orkiestry
' Inej.

We środę przedostatnie przedstawienie opery 
Wyjazdem do Krakowa „Loliengrin", opera 

M ach R. Wagnera. Gościnny występ A.l “J u a c n  r o .  

Howskiego.

1 3P'

[5PiS
50%
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We czwartek drugi i ostatni gościnny wy- 
®Seleny Modrzejewskiej, poraź drugi „War- 
F&uka“, pieśń z r. 1831, napisał St. Wy- 
li -Ci; i wznowienie „Dramat jednej nocy“, 
M  dramatyczny w 1 akcie A. Urbańskiego 
! koncert orkiestry teatralnej.

Kepertoar ruskiego teatru we Lwowie 
P  „Gwiazdy", przy ul. Franciszkańskiej. 

We czwartek „Szaławiła", komedya w 5 
Glińskiego.

Początek punktualnie o godz. 8 wieczorem. 
■ Bilety sprzedają się w „Narodnej torhowli“ 

■' *ttek), a wieczorem przy kasie.

A

 ̂Izby sądowej.

Lwów, dnia 20 czerwca.
< Przed tutejszym trybunałem sądu przy
jętych toczyła się wczoraj pod przewodni- 

radcy sądu krajowego p. Gizowskiego 
jyitwa karna przeciw 51 letniemu Stefano- 
' Malarzowi, rolnikowi i tegoż 21 letniemu 
l°wi Wasylowi o zbrodnię morderstwa, po
jonego w dniu 12 marca b. r. w7 Zaszko- 
!?ch obok Gródka na osobie swego kre- 

p k a  Iwana Ferenia.
Oskarżenie wnosił zastępca prokuratora 

listwa p. Prokopowicz, oskarżonych bronili 
dr. Zygmunt Mileński i em. sędzia p. 

oczny.
Po przeprowadzonej rozprawie, na pod- 

%ii werdyktu sędziów przysięgłych, któ- 
J  pytania w kierunku zbrodni morderstwa 
M ęczyli, a natomiast potwierdzili w kie- 
jk u  zbrodni zabójstwa, skazał trybunał Wa- 
3  Malarza na 2 lata ciężkiego więzienia z 
IMm co tygodnia, twardem łożem co mie- 

i ciemnicą przez 24 godzin w dniu 12 
OMgo miesiąca; Stefana Malarza zaś na 
Wtóra roku ciężkiego więzienia, a nadto na 
lot 70 koron tytułem zwrotu kosztów po- 

1, tudzież 800 koron wynagrodzenia, ja- 
zażądała wdowa Ewa Fereń.

S>.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Nowy Jork, 26 czerwca. (Tel.) Utwo
rzył się tu wielki kartel solny.

>1
*

K alendarz ry b ack i. Przez cały lipiec 
nie wolno łowić tylko raka samicy.

Raki samce wolno łowić i sprzedawać.
Złapane ryby i raki muszą mieć prze

pisaną miarę.
Wszystkie ryby idą dobrze na wędkę, 

szczególnie rano i wieczorem, po drobnym 
deszczu i przy zachmurzonem niebie.

Bankructwo Banku Lipskiego (Lcip- 
KM Bank) wywołało nie tylko w Niemczech 
* za granicą deprymujące wrażenie, 
j Bank ten założony w r. 1839, należał 
^ największych i najpoważniejszych insty 

-Jeyj linansowych w Niemczech. Kapitał
j eyjny wzrastał stopniowo coraz więcej tak, 

doszedł do 48 milionów marek, fundusz 
Mrwowy wynosił 16 milionów marek. Bank 
J^ki zaangażował się nad siły w To w.
ptfiengesellschaft filr Treher Trocknung in
i które miało swe filje w rozmaitych
8tajach, między innymi i w Galicyi dla t. zw.
M iej destylacyi alkoholu z drzewa. Mimo, 
,e bank lipski posiadał akcyj tego Towarzy- 

M a na przeszło 87 milionów marek, t. j. na 
J -r tę przewyższającą kapitał akcyjny i rezer- 
%  to jednak w sprawozdaniach rocznych
-,Cale nie wykazywał swego stosunku do tego 
°Warzystwa.

i Chociaż dzienniki berlińskie zapewniają,
6 Upadek Banku lipskiego nie pociągnie za 

^bą dalszych następstw, to przecież w kołach 
ahkowych twierdzą, że teraz nastąpi cały 
Zereg bankructw niemieckich firm.

Dzisiaj otrzymujemy z Lipska nastę- 
Mącą depeszę:

Zawieszenie wypłat „Banku lipskiego" 
Jwołało w sferach finansowych wielki po- 

t*°ch. Wczoraj przed południem tłum ludzi 
aczał budynek Banku.

Wiedeń, 26 czerwca. Cukier (spokojnie) 
3'70. Nafta niezmieniona. Spirytus (nie

zmieniony) 41 '— do —•— .

Wiedeń, 26 czerwca. Targ zbożowy. 
(Kursa w koronach i po 50 klg.) Pszenica 
na wiosnę — •— do — •—. Pszenica na maj- 
czerwiec 8'10 do 815 . Pszenica na je
sień 8-41 do 8‘42. Zyto na wiosnę — •— 
do — •—. Zyto na maj-czerwiec 7'85 do 
7-90. Zyto na jesień 7-18 do 7■ 19. Ku- 
kurudza na maj-czerwiec 5'62 do 5'63. Ku- 
kurudza na czerwiec-lipiec —■— do — . 
Kukurudza na lipiec-sierpień 5'62 do 5'68. 
Kukurudza na sierp.-wrzesień —'— do — '— . 
Kukurudza na wrzesióń-paźdż. 5'80 do 5'81. 
Owies na wiosnę — ■— do —'—. Owies na 
m aj-czerw iec—'— d o —'—. Owies na je
sień 6'73 do 6-75. Rzepak na styczeń-luty 
—•— do — '— . Rzepak na sierpień-wrzesień 
13'50 do 13 60. Olej rzepakowy na wrzesień- 
grudzień — '— do — ■— .

Usposobienie: silne. — Pogoda; piękna.

Budapeszt, 26 czerwca. Targ zbożo
wy. (Kursa to koronach i po 50 klg.) Psze
nica na maj —•— do — '— . Pszenica na 
czerwiec — '— do - . Pszenica na pa
ździernik 8'1S do 8 ■ 19. Żyto na maj 
—•— do — ' —. Zyto na październik 6'79 
do 6'SO. Owies na maj — •— do — ■—. 
Owies na październik 6'37 do 6'39. Ku
kurudza na czerwiec — '— do —•—. Ku
kurudza na lipiec 5'33 do 5 35. kurudza na 
maj (1902) 5'14 do 5'15. Rzepak na sier
pień 13'— do 13'10.

Oferty na pszenicę: mierne. — Ohęć 
kupna: słaba. — Usposobienie; przyjemne. — 
Pogoda: piękna.

Berlin, 26 czerwca. (Wczorajsza giełda 
wieczorna). Banknoty austryackie (podług
obliczenia procentowego) 85 35. Spirytus 43'30

Paryż, 26 czerwca. (Wczorajsza giełda 
koipowań Trzyprocentowa renta 1Ó0'27. Mąka 
25-75.

Giełda towarowa. Cukier surowy loco 
Aussig 23\80 do 23'90, loco Ołomuniec 22'25 
do 22'35, loco Berno-Wiedeń 22\25 do 22-35, 
na lipiec loco Aussig 23'80 do 23'90. Cu
kier w kostkach: prima 88'75 do 89'— , se- 
cunda 88'25 do 88'50. Spirytus kontyngento
wany: loco Wiedeń 40-20 do 40 60. Nafta 
kaukazka: transito Tryest 9'50 do 10'— , 
galicyjska przeźroczysta 33'50 do 34'— . (Ge
ny w koronach.)

Berlin, 26 czerwca. (Tel.) Z powodu
. stanowienia wypłat przez dwa wybitne Ban-
^  saskie (Bank lipski i Zakład kredytowy
. Ureźnie) Bank niemiecki urządza w Lijt- Sku

Targ zbożowy.

Lwów, 26go czerwca. Pszenica gotowa 
7'70 do 7-80, pszenica ha termina 7'50 
do 7'60, żyto gotowe 6'50 do 6'70, żyto 
na termina 6'45 do 6'50, owies obroczny 
gotowy 6'50 do 6'80, owies na termina 
6'30 do 6'40, jęczmień pastewny 5'40 do 
5'50, jęczmień browarniczy 6 '— do 6'20, 
rzepak 11-60 do 11-75, lnianka — •— do 
—•—, groch pastewny 6'25 do 9 '-
groch do gotowania 7'75 do 12-—, wyka 
7'50 do 8-—, nasienie lniane :—■— do
—■— , nasienie konopne — •— do — •— , bób 
— •— do — ■— , bobik 6 '— do 6*25, hre- 
czka — '— do —' —, koniczyna czerwona ga
licyjska — ■— do — '— , biała — •— do
— szwedzka — •— do —•— , tymotka
: •— do —'— , kukurudza 6'10 do 6 30,
nowa —'— do — ' —, chmiel stary — •— do 
—-—, nowy za — kilo —•— do — •—.

Spirytus loco za 50 litr. gotowy 17'— 
do 17 25, paritas Tarnopol na termin 16-— 
do 16*25, waranty — •— do —'— .

szwedzka — ■— do — , tymotka 15'— do 
20 '—, anyżrossyjski 19 25 do 20 '—, anyż płaski 
2 2 '— do 22-75, kminek — '— do — '—, rzepak 
zimowy stary 13' 7 5 do 14'— , rzepak nowy 
11 -40 do 11*75, lnianka 10'50 do 10'75, 
nasienie lnianne '13'— do 13*40, nasienie ko
nopne 8-25 do 8-65, chmiel stary 15' — 
do 1 6 '— , nowy 45 '— do 5 0 '—, łój 36'50 
do 37.—, nafta zwykła 15 '— do 16, nafta 
salonowa 17 '— do 18*—, wosk ziemny — ■— 
do —'— , wszystko za 50 kilogramów, płótno 
—■— do —'— , skóry surowe —•— do —' —, 
spirytus 10.000 litr-procentowy, kontyngento
wany, bez podatku konsumcyjnego 36'30 do 
~T70.

Sprawozdanie tygodniowe Izby han
dlowej i przemysłowej o cenach zboża 
produktów we Lwowie od dnia 18 do 24 
czerwca r. b. bez opłaty akcyzowej. (W a
luta koronowa). Pszenica 7'60 do 7'80, żyto 
6'UO do 6'45, jęczmień browarny 5'70 do 
5'95, pastewny 4'85 do 5'05, owies 6-50 do 
6'56, hreczka 7'80 do 8 '—, kukurudza zeszło
roczna 5*30, do 5'45, kukurudza nowa —' — 
do — '— , proso—' — d o —' —, groch do go 
towania 7'10 do 8*45, groch pastewny 6'10^do 
6'50, soczewica — do —■—, fasola — 
do —"— , bobik 5 45 do 5'65,! wyka 6'85 do 
7'20, koniczyna czerwona 3 5 '— do 42'50: 
koniczyna biała 25-— do 30'— , koniczyna

S e j m .

(7 posiedzenie 6 sesyi VII. peryodu).
Lwów, 26 czerwca.

Dzisiejsze posiedzenie Sejmu otworzył 
JE. P. Marszałek krajowy Stanisław hr. B a- 
d e n i  o godzinie 10 minut 45 przed połu
dniem.

W obradach Sejmu biorą udział Metro
polita ks. Szeptycki i biskup tarnowski ksiądz 
W ałęga.

Urlop na całą sesyę otrzymał poseł 
B r y  k c z y ń s k i .

P. U r b a ń s k i  odczytuje szereg wnie
sionych petycyj.

P. ks. S t o j a ł o w s k i  popiera petycyę 
gm. Milówka o utworzenie tam posady lekarza 
okręgowego; p. hr. W o d z i c k i petycyę gm. 
Limanowy o zwolnienie od zobowiązania do 
płacenia prestacyj szkolnych; p. N i e m e n -  
t o w s k i  petycyę lwowskiego Towarzystwa 
politechnicznego o utworzenie w szkole poli
technicznej katedry melioracyj; p. C i e l e c k i  
petycyę Towarzystwa kółek rolniczych o sub- 
wencyę.

Z kolei sekretarze odczytali wniesione 
interpelacye i wnioski.

I n t e r p e l a c y e  do Rządu wnieśli:
P. ks. S t o j a ł o w s k i  i tow. w spra

wie postępowania zarządu lasów państwowych 
w Niepołomicach i zarządu lasów prywatnych 
w Suchej.

P. C i e l e c k i  i tow. w sprawie braków 
dostatecznej ilości geometrów ewidencyjnych.

P. P o t o c z e k  i tow. w sprawie obsa
dzenia trafiki w Lubczy pow. pilzneńskiego 
i w sprawie nieprzestrzegania przez urzędy 
pocztowe święcenia niedziel i świąt.

P. ks. S t o j a ł o w s k i  i tow. w spra
wie rzekomych nadużyć żandarmów.

P. S t a r z y ń s k i  i tow. w sprawie nie- 
wejścia w życie sankeyonowanej ustawy o ko- 
masacyi gruntów.

P. K r z y s z t o f o w i c z  i tow. w spra
wie szkód zrządzonych ludności nadbrzeżnej 
przez spław drzewa na Czeremoszu.

P. N i e b y ł o w i e c  i tow. w sprawie 
spławu drzewa na Świecy.

P. O k u n i e w s k i  i tow. w sprawie 
zakazania przez starostwo w Kamionce Stru- 
miłowej odbycia zgromadzenia, zapowiedzia
nego przez „Selańską Radę".

W n i o s k i :
P. ks. S t o j a ł o w s k i  o zmianę ordy- 

nacyi wyborczej sejmowej z dnia 20 sierpnia 
1866 roku.

P. Zygmunt J a w o r s k i  o zaprowadze
nie języka polskiego jako urzędowego w urzę
dach pocztowych kolejowych i żandarmeryi.

P. O k u n i e w s k i  o zmianę] ustawy o 
lichwie, w kierunku zapobieżenia spekulacyi 
gruntami.

P. N o w a k o w s k i  o przyjście z fun
duszów państwowych z pomocą ludności do
tkniętej klęską wylewu i gradobicia.

Ż porządku dziennego odesłano na wnio
sek p. Andrzeja hr. P o t o c k i e g o  przedło
żenie rządowe w sprawie regulacyi rzek do 
komisyi wodnej.

Następnie p. R u d r o f uzasadniał po
stawiony przez siebie na poprzedniem posie
dzeniu wniosek, wzywający Rząd, ażeby je 
szcze w bieżącym roku przystąpił do zreali
zowania Najwyższego postanowienia Cesar
skiego z dnia 18 września 1899 tyczącego 
się kreowania sądu obwodowego w Czort- 
kowie.

Wniosek ten odesłała Izba do komisyi 
prawniczej.

P. dr. S c h ii t z e 1 motywował swój 
wniosek w sprawie budowy odpowiedniego 
gmachu dla gimnazyum w Brzeżanach. W mo
tywach podnosi dr. Schittzel, że budynek za
jęty  obecnie pod gimnazyum w Brzeżanach, 
jest na cele naukowe zupełnie nieodpowie
dni i zgubnie oddziaływa na postęp nauki i 
zdrowie licznej, bo przeszło 500 uczni liczą
cej młodzieży. Mówca podnosił dalej, że dal
sze utrzymanie zakładu w dotychczasowym 
budynku jest zupełnie niemożliwem i że gmi
na m. Brzeżan na cele tego gimnazyum po
niosła już ofiarę w sumie przeszło 80.000 ko
ron i dalszych nakładów łożyć już nie może.

Wniosek ten, stosownie do życzenia p. 
dr. Schatzla odesłał Sejm do komisyi szkolnej.

P. S t y ł a uzasadniał swój wniosek o 
polecenie Wydziałowi krajowemu, aby jak 
najrychlej zbadał stan klęski, spowodowanej 
wylewem rzek Wisły i Skawy oraz gradobi
cia w powiecie wadowickim i wystarał się u 
Rządu o odpowiednie fundusze dla ratowania 
dotkniętych klęskami elementarnemi. Równo
cześnie żąda p. Styła by polecono Wydziałowi 
krajowemu, aby doraźnie wyasygnował z wła
snych funduszów odpowiedni zasiłek celem 
przyjścia w pomoc najbardziej dotkniętym 
klęską powodzi i gradobicia.

Wniosek ten odesłano do Wydziału kra
jowego jako komisyi.

Z kolei przemawiał p. dr. S k a ł  ko w- 
s k i , celem uzasadnienia swego wniosku w 
sprawie postępowania władz skarbowych przy 
wymiarze podatków na podstawie fasyj, tu
dzież przy wymiarze należytości przenośnych 
i stemplowych.

P. Skałkowski żąda uchwalenia nastę
pujących rezolucyj:

1. Wzywaj się c. k. Rząd o polecenie 
organom wykonawszym władz skarbowych, 
aby przy wymiarze podatku domowo-czynszo- 
wego zaniechały praktykowanego teraz pod
wyższania wymiaru po nad fasye należycie 
zeznane i wiarygodne, dokonywanego przez 
oznaczenie dowolne wartości czynszowej, nie 
odpowiadającej faktycznemu dochodowi.

2. Wzywa się c. k. Rząd o polecenie 
władzom skarbowym, aby zaprzestały wymie
rzać wygórowanych należytości przenośnych 
i stemplowych, które są nakładane: przy e- 
gzekucyjnych licytacyach przez wymiar nie 
na podstawie licytacyjnej ceny kupna, lecz 
na podstawie wartości szacunkowej, której nie
prawdziwość rezultat licytacyi wykazał; przy 
kontraktach kupna sprzedaży nieruchomości 
przez doliczanie wartości przedmiotów rucho
mych, do inwentarza gospodarczego nie nale
żących, do ceny kupna samej nieruchomości; 
przy kwitach przez doliczanie odsetek do po
kwitowanego kapitału.

3. Wzywa się c. k. Rząd o wydanie 
stosownych poleceń, aby przy wymiarze po
datku zarobkowego od instytucyj składających 
publicznie rachunki zastosowane były ściśle 
przepisy ustawy o nakładaniu tego podatku 
na podstawie bilansów, aby zatem przez do
wolne wykreślanie uzasadnionych pozycyj 
wydatków nie podwyższano wymiaru poda
tkowego.

4. Wzywa się c. k. Rząd, aby spowo
dował spieszne załatwienie rekursów w spra
wach podatkowych i należytościowych, tudzież 
aby aż do załatwienia rekursów egzekucya w 
wypadkach na uwzględnienie zasługujących 
była wstrzymana.

Wniosek ten odesłała Izba do komisyi 
podatkowej.

W dalszym ciągu posiedzenia uzasadniał 
p. S k a ł k o w s k i  swój wniosek, o uznanie 
drobiazgowej sprzedaży napojów spirytuso
wych w naczyniach zamkniętych, zawierają
cych pięć litrów napoju lub mniejszą ilość, 
za przemysł koncesyonowany.

W motywach podnosi najpierw mówca, 
że sprzedaż drobiazgowa słodzonych napojów 
spirytusowych, traktowana dotychczas jako 
przemysł wolny nie podlegający kontroli władz, 
wywiera najgorszy wpływ na stosunki zdro
wotne; dalej że do tego handlu drobiazgo
wego alkoholieznymi napojami nie może być 
zastosowaną ustawa przeciw pijaństwu, której 
postanowienia odnoszą się tylko do osób, u- 
trzymujących gospody lub szynkownie; wre
szcie, że usiłowania dążące do zwalczania pi
jaństwa są paraliżowane przez szerzący się 
coraz więcej handel drobiazgowy spirytusem, 
który w ręku handlarzy jest narzędziem wy
zyskiwania ludności wiejskiej i rozpowszechnia 
konsumcyę alkoholu w sposób ze wszech miar 
szkodliwy.

Wniosek ten odesłała Izba do komisyi 
administracyjnej.

P. M e r u n o w i c z  uzasadniał następnie 
swój wniosek w sprawie polecenia Wydzia
łowi krajowemu zebrania statystycznych dat, 
o stosunkach własności ziemskiej w kraju, a 
mianowicie statystycznych danych: a) o roz- 
lagłości wielkich i małych gospodarstw rol
nych we wszystkich okolicach kraju; b) o 
stosunkach robotniczych rolnych i o warun
kach utrzymania czeladzi gospodarczej; c) o 
cenach, warunkach i ekonomiczno-społecznym 
wpływie praktykowanych obecnie sposobów 
wydzierżawiania ziemi; d) o zmianach w po
siadaniu ziemi, a zwłaszcza o sprzedażach do
browolnych i przymusowych — o powodach, 
formach i cenaeh sprzedaży gruntów wło
ściańskich i posiadłości dworskich.

Izba przekazuje wniosek ten komisyi 
administracyjnej.

P. dr. O k u n i e w s k i  uzasadniał po
stawiony przez siebie wniosek, wzywający Rząd, 
by kreował sekcyę ruską przy galic. szkolnej 
Radzie krajowej, z analogicznemi uprawnie
niami, jakie ma sekeya niemiecka w Radzie 
szkolnej krajowej czeskiej, czy to przez spo
wodowanie stosownego Najwyższego rozporzą
dzenia, czy też w drodze ustawy krajowej.

Wniosek ten odesłano do komisyi 
szkolnej.

Z kolei na wniosek referenta komisyi 
administracyjnej p. radcy Dworu P i ł a t a  
przyjęto w drugiern i trzeciem czytaniu usta



wę, zezwalalającą reprezentacyi powiatu Mo
ściska na zaciągnięcie imieniem powiatu po
życzki w kwocie 116.000 koron, celem spła
cenia pożyczki, zaciągniętej w roku 1894 w 
w galic. Kasie oszczędności, a wynoszącej z 
końcem 1900 r. 78.085 koron 72 hal., tu 
dzież na pokrycie niedoborów budżetowych fun
duszu powiatowego administracyjnego i po
wiatowego funduszu dróg gminnych na rok 
1901.

Następnie na wniosek referenta komi- 
syi administracyjnej p. W ó j  c i k a  uchwalo
no w drugiem i trzeciem czytaniu ustawę o 
wyłączeniu ze związku gminy Prądnik biały, 
osad Górka narodowa i Witkowice i utworze
niu z nich samoistnej gm inyŁ administra
cyjnej.

W końcu na wniosek referenta komisyi 
budżetowej p. S c i p i o n a uchwalono, aby ce
lem przyjścia z pomocą ludności włościańskiej 
gminy Zielona w powiecie husiatyńskim prze
znaczyć z funduszów krajowych na zakupno 
od p. Honorata Wachowicza majętności Zie
lona z przyległościami w przestrzeni około 460 
morgów jako bezzwrotną subwencyę połowę 
tej kwoty, jaką na ten sam cel udzieU Skarb 
Państwa z zastrzeżeniem, że subwencya kra
jowa nie może być wyższa jak 50.000 koron, 
tudzież polecić Wydziałowi krajowemu, ażeby 
kwotę 50,000 koron wstawił do budżetu kra
jowego na rok 1902.

Przed zamknięciem posiedzenia odczy
tano jeszcze dwa wnioski:

P. M a r y n o w s k i e g o o  przywróce
nie ustawy o obrocie miewa.

P. N i e m e n t o w s k i e g o  o wyzyska
nie sił spadu rzek.

Na tem zamknął JE. P. Marszałek o 
godzinie 12-45 po południu dzisiejsze posie
dzenie.

Następne posiedzenie Sejmu odbędzie się 
w piątek, 28 b. m. o godz. 10 przed połu
dniem.

OSTATKU POCZTA

W uzupełnieniu podanych przed kilku 
dniami ogólnych wyników spisu ludności z 
dnia 81 grudnia 1900 roku, podajemy jeszcze 
rezultat tego spisu w dwdziestu najznaczniej
szych po Lwowie i Krakowie, miast naszych. 
Poniższe cyfry przedstawiają ogólną liczbę lu
dności w tych miastach wliczając wojsko, a 
cyfry w nawiasie ilość samej załogi:

Bochnia 10.071 (691), Brody 17.861 
(888), Brzeżany 11.443 (832), Buczacz 11.756 
Drohobycz 19.432 (3®, Jarosław 22.060
(4.358), Jasło 6.571, Kołomyja 34.188 
(1860), Nowy Sącz 15.724 (575), Podgórze 
18.155 (460), Przemyśl 46.295 (8.165), Rze
szów 15.010 (2.296), Sambor 17.039 (771). 
Sanok 6.365 (604), Stanisławów 30.410
(3397), Stryj 23.205 (625), Tarnopol i!0.415 
(1.724), Tarnów 31.691 (2.426), Wadowice 
6.328 (532), Złoczów 11.842 (1.099).

W Kassel zmarł onegdaj w 80 roku ży
cia pruski generał broni, generał-adjutant ce
sarza Wilhelma Lotar Schweinitz, który od 
r. 1871 do r. 1876 był ambasadorem niemie
ckim w Wiedniu, a następnie przez lat 16 
przeszło ambasadorem w Petersburgu. Brał 
on udział w wojnie austro-pruskiej w r. 1866
i wojnie z Francyą. Był autorem kilku dzieł 
treści wojskowej i historycznej.

W Belgradzie obchodzoną będzie dnia
3 lipca uroczyście 2 5 -letnia rocznica wojny
serbsko - tureckiej z r. 1876. Były dowódca 
serbskich ochotników, Swetozor Risticz, który 
stoi obecnie na czele komitetu uroczystościo
wego, ogłasza odezwę do tych Rossyan, któ
rzy jako ochotnicy brali udział w tej wojnie, 
wzywając ich w imieniu „słowiańskiej soli
darności i niepodległości“ do wzięcia udziału 
„w wielkiem święcie słowiańskiem“.

Wedle depeszy z Solii przyjazd w. ks. 
rossyjskiego Aleksandra Michajłowicza na 
dwór księcia bułgarskiego Ferdynanda został 
zapowiedziany urzędownie na 8 lipca st. stylu.

Toczące się od dwóch miesięcy w Sofii 
śledztwo przeciw sześciu byłym członkom ko
mitetu macedońskiego, a między innymi prze
ciw jego wiceprezydentowi Dawidowowi wstrzy
mano i wypuszczono ich na wolność. Obecnie 
więc w więzieniu śledczem pozostali ty lko: 
były prezydent tego komitetu Sarafow i trzej 
członkowie komitetu.

Z Konstantynopola donoszą: Wielki mistrz 
ceremonii Ibrahim-bej złożył wizyty reprezen
tantom czterech mocarstw, opiekujących się 
Krętą i wyraził podziękowanie imieniem suł
tana, że mocarstwa postanowiły utrzymać na 
wyspie status quo.

Poseł serbski w Konstantynopolu Gruicz, 
wystąpił do W. Porty z nowym protestem 
przeciw napadom Albańczyków w wdajecie

kossowskim (Starej Serbii) na ludność serbską. 
Poseł uskarżał się, że niesprawiedliwe postę
powania władz tureckich z miejscową ludno
ścią serbską ośmiela i podżega Albańczyków. 
Władze tureckie bezprawnie zamknęły świeżo 
szkołę serbską w Mitrowicy. Jeżeli W. Porta 
nie zarządzi odpowiednich kroków, celem utrzy
mania pokoju na granicy serbsko - tureckiej, 
rząd serbski przystąpi na własną rękę do upo
rządkowania tych stosunków. Energiczny krok 
posła Gruicza, wywołał silne wrażenie.

Przed kilkoma dniami uwięziono prze- 
wódców ludności albańskiej w sandżaku no- 
wobazarskim, Hafisa baszę i Naki baszę. Stoją 
oni na czele ruchu, dążącego do wyjarzinienia 
Albanii z pod panowania' tureckiego. Głową 
ruchu jefS zbiegły do Egiptu Izmael Kemal 
basza.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
K raków , 26 czerwca. (Tel. pry w.). 

Dziś o 8 rano odbyła się w sądzie kraj. roz
prawa, w sprawie konfiskaty artykułu p. t : 
„Co robią Rusini11 umieszczonego w 18 nu
merze Nowego Dzwonka, a powtórzonego z 
Gazety Narodowej i Głosu Narodu. Prze
wodniczył starszy radca Wawrausz, jako wo- 
tanci radcy Katyński i Ursel, prokuratoryę 
zastępował dr. Solak. Redaktora Nowego 
Dzwonka ks. Marcelego Dziurzyńskiego za
stępował adwokat dr. Caro, który na wstępie 
powołał się na to, że artykuł inkryminowany 
co do księdza Aiimurki jest dosłownem po
wtórzeniem artykułu Gazety Narodowej z 30 
maja b. r., w którym napiętnowano postępo
wanie ks. Aiimurki ze Staruni, podburzające 
lud przeciw szlachcie przez opowiadanie o 
strzelaniu do ludu i znęcaniu się nad nim. 
Są to fakta, które w Polsce nigdy się nie 
wydarzyły, praktykowane były natomiast w 14 
i 15 wieku w Niemczech i Francyi. W dal
szym ciągu przemówienia wykazywał dr. Caro 
bezpodstawność konfiskaty artykułu, który nie 
uwłacza ogółowi duchowieństwa ruskiego, bo 
duchowieństwo nie odpowiada za winę jed
nostki, wywodził dalej, <że w nr. 10 Dzwonka 
opowiedziane były fakta co do innych księży, 
a prokurator, biorąc to za krytykę osób, nie 
skonfiskował numeru. Konfiskata nr. 18 po
legała prawdopodobnie na pobieżnem prze
czytaniu artykułu. Skutkiem niejednostajnej 
praktyki konliskacyjnej powstaje zamęt pojęć. 
Prokurator Solak oświadczył następnie, że nie 
wdaje się w uzasadnianie, iż konfiskata opie
rała się na ustawie, bo inkryminowany arty
kuł jest podburzający przeciw duchowień
stwu ruskiemu i szlachcie i przemawiał za za
twierdzeniem. Po replice dr. Caro, ogłosił 
radca Wawrausz wyrok zatwierdzający kon 
fiskatę.

Redaktor wniósł sprzeciw do wyższego 
sądu krajowego.

Kraków, 26 czerwca. (Tel. pryw.). Dnia 
29 b. m. odbędzie się w Rzeszowie ogólny 
zjazd stronnictwa chrześciańsko - ludowego w 
sali tamtejszego „Sokoła11. Na porządku dzien
nym sprawa wstąpienia posłów stronnictwa 
do Koła polskiego i uzyskania na to aprobaty 
oraz sprawa wyborów sejmowych.

Kraków, 26 czerwca. (Ted. pryw.). Se
kretarz prezydyalny magistratu p. Nowicki 
zestawił i przygotował w ciągu nocy wszyst
kie akta tyczące się statutu miasta Krakowa 
tak, że dziś po południu akta te odejdą do 
Lwowa..

Poznań, 26 czerwca. (Tel. pryw.). Za
wiązał się nowy związek stanu średniego dla 
podnoszenia rzemiosł niemieckich na wscho
dnich kresach. Rzecz sama godna pochwały, 
tylko, że w zarodku zaprawiono ją  t.endencyą 
hakatystyczną.

Lipsk, 26 czerwca. Pierwszy senat kar
ny trybunału państwowego, do którego nale
żą sprawy zdrady stanu, zastanowił śledztwo 
przeciw robotnikowi Weilandowi z Bremy, 
który wykonał znany zamach na cesarza Wil
helma, i zarządził powiezienie Weilanda do 
domu obłąkanych.

Berlin, 26 czerwca. Nordd. Allg. Ztg. 
wyjaśnia uchwałę senatu karnego w sprawie 
wypuszczenia na wolność Weilanda tem, iż 
władze sądowe z początku przypuszczały, że 
mają do czynienia z systematycznie przygo
towanym zamachem. Przypuszczenie to wszak
że w ciągu śledztwa okazało się bezpodsta-

Berlin, 26 czerwca. National Ztg. do
nosi że upadek Banku lipskiego nie pociągnie 
żadnych następstw w ogólnej sytuacyi ban
ków niemieckich. Wczoraj odbyła się konfe- 
reneya przedstawicieli większych banków w 
kwestyi ewentualnego przyjścia z pomocą 
Bankowi lipskiemu, ostatecznie jednak zadecy
dowano, że lepiej jest dać upaść choremu za
kładowi.

Berlin, 26 czerwca. Profesor Virchov 
zamianowany został kawalerem orderu pour 
le merita.

Kassel, 26 czerwca. Telegraficznie zwo
łani członkowi0 rady nadzorczej Towarzystwa

„Kasseler Actiengesellschaft fur Trebertrock- 
nung11 odbyli ubiegłej nocy posiedzenie. Obra
dowano nad sytuacją, wytworzoną upadkiem 
Banku lipskiego. Uchwalono sprawdzić na
tychmiast wszelkie zobowiązania Towarzystwa 
i ogłosić rezultat badań.

Frankfurt, (nad Menem), 26 czerwca. 
Na cześć uczestników podróży na automobilu 
z Paryża do Berlina odbyła się, tu wczoraj 
uczta. Starszy burmistrz Frankfurtu wniósł 
toast na pomyślność francuskich podróżników 
automobilowych. Prezes francuskiego klubu 
jazdy na automobilach dziękował za tak ser
deczne i przyjazne przyjęcie i zakończył o- 
krzykiem „hoch“ na cześć cesarza Wilhelma. 
Francuski konsul generalny toastował na cześć 
miasta Frankfurtu, starszego burmistrza i człon
ków komitetu. Następnie zabrał głos powtór
nie burmistrz, pijąc na pomyślność Loubeta i 
Francyi, poczem znowu grano „ Marsyliankę“. 
Dziś udali się podróżnicy w dalszą drogę.

Brieg, 26 czerwca. Wczoraj wieczorem 
zupełnie niespodzianie wybuchł strejk robo
tników przy tunelu simplońskim. Między strej- 
kującymi przyszło do rozruchów. Policya kil
ku aresztowała.

Odessa, 26 czerwca. Na pokładzie okrętu 
„Tambow11 przybyło tu nadzwyczajne posel
stwo Dalaj-lam y z Tybetu z odręcznem pi
smem i podarunkami dla cara. Po dwudnio
wym pobycie w Odessie uda się poselstwo do 
Petersburga.

Jekaterynosław, 26 czerwca. Wczoraj 
rano wybuchł w tutejszym składzie drzewa 
pożar, który przy silnym wietrze rozszerzył 
się bardzo prędko i zagroził pobliskiej stacyi 
kolei żelaznej i prywatnym domom. Do wie
czora ogarnęły płomienie składy drzewa, 7 
tartaków, 2 młyny i wiele domów prywatnych. 
Pożar sroży się dalej.

Paryż, 26 czerwca. Komisya wojsko
wa senatu przyjęła w zasadzie wniosek, żą
dający zaprowadzenia dwuletniej służby woj
skowej.

P aryż, 26 czerwca. W dalszym ciągu 
procesu Lur Saluces, przesłuchany wczoraj 
jako świadek, generał Zurlinden, zeznał, że 
zamach wykonany przez Derouleda w dniu 
pogrzebu Faurea, był zupełnie improwizowany 
i nieprzygotowany. Oficerowie nie byliby się 
dali porwać do żadnego czynu przeciwnego 
konstytucyi. Popołudniu zabrał głos generalny 
prokurator.

Marsylia, 26 czerwca. Komendant Boe- 
rów Vaulier przybył tu z Dur banu z misyą 
do dr. Leydsa. Vaulier zaprzecza stanowczo 
wiadomości, jakoby Botha zamierzał się pod
dać. Ostatnie dzienne rozkazy Bothy stwier
dzają wyraźnie, że Boerowie walczyć będą do 
ostatniego tchu i nie zawrą pokoju, dopóki 
nie otrzymają gwarancyi niezawisłości obu 
republik.

Melbourne, 26 czerwca. Parlament ko
lonii Wiktorya uchwalił na wczoiajszem po
siedzeniu 64 głosami przeciw 17 wykluczyć 
członka parlamentu z Melbourne, Findlaya, 
wydawcę organu robotniczego, z powodu 
przedrukowania artykułu obrażającego króla 
Edwarda z dziennika Irish-pcuplc.

Pamplona, 26 czerwca. Podczas proce- 
syi jubileuszowej przyszło tu do poważnych 
zaburzeń. Pewien żołnierz nie chciał zdjąć 
czapki przed procesyą; w następstwie powsta
ła tak gwałtowna bójka między cywilnymi a 
żołnierzami, że procesyi musiano zaniechać. 
Trzy osoby są ranne. Spokój został wkrótce 
znowu przywrócony.

Wypadki w Chinach.

Pekin, 26 czerwca. Podpisano tu układ 
z pewnein niemieekiem Towarzystwem, celem 
dostarczenia światła elektrycznego dla Pekinu.

Podbdj Transvaala.

Kapstadt, 26 czerwca. Członek parla
mentu dla Alival North, Botha, został przez 
Boerów schwytany i za zachowanie się w 
parlamencie przylądkowym podczas głosowa
nia nad ustawą o zdradzie stanu obity rózga
mi. Karmy jego spalono.

Telegrafowany kurs wiedeński
Wiedeń, 26 czerwca 1901. — Giełda 

poranna (Yorborse). Godzina 10 minut 30 
Marki 117-85, Renta majowa 98-35, Węgier
ska renta koronowa 92-95, Akcye austryac. 
Zakładu kredytowego 647-50, Akcye węg 
Zakładu kredytowego 655 '—, Akcye Anglo- 
banku 277-—, Akcye Unionbanku 551-—, 
Akcye Bankm-einu 470.—, Akcye Lander- 
banku 406- — , Akcye Kolei państwowych 
648-— , Lombardy 100-— , Akcye Kolei Elbe- 
thal 484-—, Akcye Fabryki broni —"— , 
Akcye tytoniowe —•—, Akcye Alpiny 440‘—, 
Akcye Rirna Muranyi 470-— , Akcye Pra

skiego Towarzystwa żelaz. 1745’— , Losy W® j 
ckie 104-75, Ruble 252‘75, 4-prc. Gal. f  
życzka kraj. z r. 1893 91-25, 4 prc. ^  
zastawne Banku kraj. 92-—, 56 1. listy T°* 
kredytowego ziemskiego 91 ■— .

Usposobienie: spokojne.

Wiedeń, 26 czerwca 1901. — 
południowa (Mittagsborse). Godz. 12 mim 
Marki 117-37, Renta majowa 98'85, W ęgj 
ska renta koronowa 9310, Akcye austr. >Ą 
kładu kredytowego 648' — , Akcye węg- 
kładu kredytowego 656-—-, Akcye Angl( 
banku 274’—, Akcye Unionbanku 550 
Akcye Bankvereinu 464-—, Akcye Landel 
banku 405-—, Akcye Kolei państw. 649 5' 
Lombardy 100- — , Akcye kolei Elbethal 485 ^  
Akcye Fabryki broni — •— . Akcye tytoń’0 
wo — , Akcye Alpiny 4 4 P —„ Akcye 
ma Muranyi 473-—, Akcye Praskiego 
warzystwa żel. 1755-—, Losy tureckie 103'5' 
Ruble 252-75, 20-Franki — , Tram**!

Usposobienie: silniejsze.

Wiedeń, 26 czerwca 1901. — Zarnknl
• 80'cie giełdy (Sćhlusscowrce). Godz. 2 mim 

Akcye austryackiego Zakładu kredyt. 648'5 i 
Akcye węgierskiego Zakładu kredyt. 655' 1 
Akcye Anglobanku 278-—, Akcye Unionb*11 
ku 552- —, Akcye Landerbanku 404-50, 
Bankvereinu462-—, Akcye Bodencredit 895 
Akcye galicyjsk. Banku hipotecznego — j  
Akcye Kolei państwowych 652-50, Akcye K®’ 
lei Południowej 10U —, Akcye Tramway -w 
234'— , Akcye Tramway B) 23U—> AkcJ® 
Kolei Elbethal 489-— , Akcye Kolei P^, 
nocnej 5990-—, Akcye Kolei Czerniowieckfól 
529-— , Akcye Alpiny 444-50, Akcye R’111* 
Muranyi 474-— , Akcye Praskiego Towar 
stwa żel. 1750-— , Akcye Fabryki łiro111 
288-—, Akcye Tureckie tytoniowe 287'-''1 
Obligacye węgierskiej indemnizacyi 92 5 M 
Renta majowa 98-25, Austryacka Renta kor® I 
nowa 95 65, Węgierska Renta koron. 92'9 > 
56 1. Listy Tow. kredytowego ziem. 91'
4 prc. Listy Banku krajowego 92-—, 4 ip  | 
prc. Listy Banku krajowego 99 50, 4 PrC' j 
Listy Banku hipotecznego 90-—, 4 i pół Prf  
Listy Banku hipotecznego 98-—, 5 prc. b1 
sty Banku hipotecznego 109-75, 4-prc. Gaj1®- 
Obligacye propinacyjne 96 60. — 4-prc. Ga- 
pożyczka kraj. z r. 1893 92-—, 4 prc. Pożyj 
czka miasta Lwowa 87 50, Losy turecki® 
104-— , Marki 117 37, Ruble 252-75

Berlin, 26 czerwca. — Giełda poraB"1* 
(Yorborse). Akcye kredytowe 203'50. To^a” 
rzystwo dyskontowe 175-— .

Usposobienie: spokojne.

Odpowiedzialny r°iaVtor Ą dam  K rachow i

ZAPROSZENIE DO PRZEDPŁATY-
Przedpłata na „Gazetę Lwowską 

wynosi za drugie półrocze (od 1 DpcJ 
do 31 grudnia) w miejscu 13 K., pO' 
C?tą 16 K., ówierórocznie (od 1 lip°a 
do koń *,a września) w miejscu 6 & 
p o czta  8 K.; miesięcznie (od 1 do koń' 
ca każ lego miesiąca) w miejscu 2 
p o c* tą  2 K.  70 h.

Prenmneratorowic roczni lub p(̂ ' 
roczni, (którzy p r e n u m e r u j ą  od 
stycznia do końca grudnia lub 60 
końca czerwca), otrzymują PrzeW0'  
dnik naukowy i literacki, dodatek U110' 
sieczny do Gazety Lwowskiej b e 2' 
p ł a t n i e ;  ewiereroczni zaś i ńii0' 
sieczni za dopłatą: pierwsi 1 K. 50 h*» 
drudzy 60 h. Przewodnik, prenumerO' 
wany osobno, kosztuje rocznie 8 k-» 
półrocznie 4 K., ówierórocznie 2 K.

W celu ustalenia nakładu prosiń'1 
o wczesne nadsyłanie prenumeraty

(Prenumeratę miejscową przyjm u8 
Agencya dzienników Stanisława Sokoło’*' 
skiego. Pąsaż Hausinana 1. 9. — prenum8 
ratę zamiejscową upraszamy nadsyłać wpro"* 
do Adm inGtra^yi Gazety T.*covskwj)
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aezona w r - 1894 najw yższa honorow ą nagi 
e. k. M in isterstw a handlu

odą

_ . lew icza, 1
g ę  L w o w ie , u l  św . M a rc in a  29, pole

i«
Asfalt  w gorącym stanie  do izo7acyi fuuda- 

mentów, oraz d"> osuszenia zaw ilgoconych 
ścian  w pom ieszkaniaeh.

Niszczy bezpowrotnie gorącym  asfaltem  grzyb 
drzewny.

Elastyczne płyty izolacyjne.____________________

Tekturę  asfaltową ogn io trw ałą  do k ry c ia  da
chów od 20 ct. za m etr. kw adr.

Lak asfaltowy i smołę dystylowaną bezwodną 
do konserw a yi dachów i drzewa.

F ab ry k a  wykonv - a eokiw eia dachów  i re p a 
r a c je  w ca l ei krain swoimi robotnikam i.

F a M a  S z a l i  I m W m ,  inżyniera
we Lwowie, Telefon n r. 250, poleca 

Dachy holzcementowe n iew ym agająee w iązań dachow ych, 
bez konserw acyi i rc ra ra c y i  wiecznej trw ałości.

Nadesłane.

Od Ig
COLOSSEUM THORM.

na jw spania lszy  ze w szystkich dotyehczerwca
Leg A ie ^ p  Program ów, najw iększy sukc-.-s r. 1901 
*wynah’ a a 9®°l> najsław niejs i tancerze  św iata 
Sara Dt ' Z<3?- *a a ęćw tourbillon . Goleman. s ły n n a  tre- 
i k .  i]n°.W 1 Adela Moraw, diva operetkow a
|i)8a|aJ:lz ' êal ru na  Jo sefs tad t we W iedniu . Piętro 
fSieiai ’. Icnomen w okalny. The Goettlers, na js ła - 
"łłetl aaierykańscy kom iczni akrobaci. Lina Goltz, 

(iejr(jwa teą tra  H anza  w H am burgu. Trupa Borslni, 
akrobaci n a  toczących się globusach. 

czna ^  i . 0 fantastyczne. Tlis 5 Brustons, komi- 
fantom ina na  bicyklach. 3 Brothers William, 

fenom enalni ekw ilibryści.
flod:siennie o godz. 8 w ieczór w sp an ia łe  p rz ed 

ni,,/6!1'8'' — Co p ią tku  H ig-Life. 
Q0 nabycia w biurze Piolm a.

B ilety wcze-

Jako dobrą i pewną lokacyę
polecam y

f/o  Listy hipoteczne koronowe,
* /s°/o Listy hipoteczne,
f/o  Listy hipoteczne premiowane, 
f/o  Listy Tow. kred. ziemskiego,
* /s°/o Li-ty Banku krajowego, 
f/o  Listy Banku krajowego,
f/o  Obligacye kumunalne Banku kraj. 
40/o Pożyczkę krajową, 

kie Obligacye propinacyjne i wszel-
r6nty państwowe.

4% N adto polecamy
■p / e gal. Towarzystwa elektrycznego. 
, l̂ery te sprzedajemy i kupujemy po naj- 

dokładniejszym kursie dziennym.

U N T O R  W Y M I A N Y

k m

c. k. uprz. gal. akcyjnego

fllPOTECZIEfiO.
Przyjechali do Lwowa

dn ia  24 czerwca 1901.
H O T E L  G £  O R 6  E .

ltat p P. M. lir. D roiiojew ska z Tułkow ie, A. lir. 
Ir, uenski z P łaz , K. C zarkow ski z N iegow ic, M. 
iddk#raezyński z Podola  ross., D. Pogłodowski z 
n*0'vic, w . Paw likow ski z B ereżnicy , St. Bogusz 

sTtysłf ■ifawia.

Hy . Nieustająca wystawa wyrobów prze
jem? krajowego otwarta codziennie w domu 

Biesiadeckich (przy placu Balickim). 
^  Sp Wolny w poniedziałek, czwartek i pią 
H,i’ w inne dnie 20 hal. — Wszystkie przed- 

ł  sprzedaż.

Ruch pociągów osobowych c. k. kolei państwo wy cii,
obowiązujący z dniem 1. maja 1901 (Przyjazd i odjazd piciągów podany jest podług czasu środkowo-europejskiego).

P o c iąg i

posp.j osob. 
o godzin ie

przyjeżdżają do Lwowa [dworzec główny]

112-15 
2-31

1.35

1-45

2 35

3 35
6-10

6-20
6-46
7-45 
800
8-10 
8-15 
8-50

11-45
11-55
12-55 
1-10

3-14
4-40
5-35 
5.40 
5.50 
6.00

8.40
7-36

8.50
9-00
920

9 41 
9-50

10-20
10-50

Z Czerniow iee, C onstancy, B ukaresztu .
Z K rakow a, Orłowa, N. Śącza, Tarnow a, J a s ła  i Rzeszowa, 

B erlin a , W rocław ia, W arszaw y i W iednia.
Z Podw ołoczysk, T arnopola, H rzym ałow a, Kopyezynieu.

Z K rakow a, B e rlin a , W arszaw y, W iednia, T arnow a, Rzeszowa, 
Rym anow a, Sanoka, P rzem yśla .

Z C zerniow iee, [tzkan , S tan isław ow a, H usia tyna.
Z B rzuchow ic, (codziennie od I0/6 do ,5/9 włącznie).
Z Janow a.
Z T arnopola, (K rasnego, Brodów).
Z Ł aw oeznego, S try ja, Chyrowa, Sanoka, K ałusza i Pesztu.
Z Sokala i Rawy ruskiej.
Z K rakow a, Zagórza, Ł upkow a, P rzem yśla , W iednia, B erlina, 

W 'roeław ia, WTarszaw y, Orłowa, Tarnow a, Pesztu .
Z Rzeszowa, (Lubaczowa. Ja ro sław ia , Sam bora i P rzem yśla).
Z S tanisław ow a, (Koresinezo, P o tu to r, Chodorowa).
Z Janow a.
Z Skolego, S try ja , K a łusza , Chyrow a, (Ławoeznego od %  do ir,/9) 
Z Krakowa, W iednia, W rocław ia , B e rlin a , T arnow a, Rzeszowa, 

Rozwadowa, P rzew orska , Sanoka.
Z Czerniowiee, Itzk an , B ukaresztu , H ałaeu, Ja ss , H usia tyna 

i S tanisław ow a.
Z Podw ołoczysk, (K ijow a, Odessy), H rzym ałow a, H usiatyna, 

T arnopola i Brodów.
Z Brzucbowie (od 1B/B do ’%  w niedzielo i św ięta).
Z Sam bora, B orysław ia, D rohobycza, S try ja.
Z Podw ołoczysk, (K ijow a, Odessy, H rzym ałow a, Kozo wy, Brodów. 
Z C zerniow iee, Itzkan , S tanisław ow a.
Z K rakow a.
Z Sokala, Bełżca, Lubaczow a, Rawy R uskiej.

Z Brzuchow ic, (od ’%  do 1B/„ w n iedzielę  i św ięta).
Z K rakow a, W iedn ia , B e rlin a , W rocław ia , T arnow a, Lnbaczo- 

ezowa, Sanoka, P esz tu , P rzem yśla .
Z B rzuchow ic (od 1(i/6 do ,r’/9 codziennie).
Z Jan o w a  (od %  do 15/„ w n iedz iele  i św ięta).
Z Czerniow iee, Itzkan , B ukaresztu , H u sia ty n a, P o tu to r, Ko- 

resmezo.
Z Jan o w a  (codziennie od %  do B0/9).
Z K rakow a, W iednia, B erlina , W rocław ia, T arnow a, Ja s ła , 

P rzew o rsk a  i Rozwadowa.
Z Podw ołoczysk, K ijowa, Odessy, Brodów, K opyczyniee.
Z Ław oeznego, Pesztu , C hyrow a, K ałusza.

na dworzec „ P  o d z a m c z e“

3-12 |

| 2-20 

1
7 4 0 1 

5 1 1 1

|  110-02 1

Z Podw ołoczysk, H rzym ałow a, T arn o p o la , Zaleszczyk i Kopy
czyniee.

Z T arn o p o la  i Brodów.
Z Podw ołoczysk, Kijowa, Odessy, Hrzym ałowa i Brodów.

„ Zaleszczyk, Kopyczyniee, 
Podw ysokiego i Brodów.

Z Podw ołoczysk, Kijowa, Odessy i Brodów.

P o c iąg i

posp.j osob.
o godzin ie

odjeżdżają ze Lwowa [dworca głównego].

112 45 
■ 2-51 . !

5-45 j

6' 25
6 3 0
6-35

8 3 0
8.40

9-00
9-15
9-25

10-20
10-25

1-25
1-55

2 1 5
2 4 0
2-55

3-05

3-15
3-26
3-30

6T0|
6 -20]

6-3o!

6-35
7-10 
7-25 
7-52 
9-30

10-30
1100

1110

Do K rakow a, (W iedn ia , W rocław ia , B erlina).
Do itz k a n , Czerniow iee, S tan isław ow a, B ukaresztu, Constancy. 
Do K rakow a, W ied n ia , W rocław ia , B erlina , Chyrowa, Sam bora. 
Do B rzuchow ic, (od I6/5 do 15/9 codziennie).

Do S tanisław ow a, Podw ysokiego, Potutor.
Do Podw ołoczysk, K ijow a, Odessy, Brodów.
Do Ł aw oeznego, M unkaeza, Pesztu, B orysław ia.
Do K rakow a, W iednia, W rocław ia , B erlin a , Lubaczowa.
Do K rakow a, W ie d n ia , W arszaw y, C hyrow a, Przew orska, 

Rozwadowa, T arnow a, Stróże, a  od lr’/a do 1B/9 w łącznie, 
Sanoka, Rym anow a, Iw onicza i Ja s ła .

Do Skolego, Chyrowa, K ałusza, (do Ław oeznego od %  do *%) 
Do Janow a.
Do Podw ołoczysk, Brodów, K opyczyniee, H usia tyna, firzym a- 

łow a, Kozowy.
Do Sokala, B ełżca, Lubaczowa, Rawy ruskiej.
Do Czerniowiee, S tan isław ow a, Po tu tor.
Do Janow a (od %  do lr’/9 w niedziele i św ięta).
Do Podw ołoczysk, (K ijow a, Odessy, Brodów).
Do B rzuchow ic (od ’°/5 do 15/9 w n ied z ie le  i św ięta).
Do Czerniowiee, Itzk an , S tan isław ow a, H usia tyna.
Do K rakow a, W iednia, W rocław ia , B erlin a ,
Do S try ja , Drohobycza, B orysław ia, Sam bora i C hyrow a (do 

Skolego ty lko od J/5 do 3% ).
Do Janow a ^codziennie od %  do 3"/9).
Do B rzuchow ic (codziennie od ,a/5 do '% ).
Do Rzeszowa, Chyrow a, P rzem yśla , Lubaczow a, Ja ro sław ia .

Do S tanisław ow a.
Do K rakow a, W iedn ia , W rocław ia.

wa, T arnow a.
Do Jan o w a  (od %  do 15/9 w dnie powszednie,

1902 codziennie).
Do Ław oeznego, M unkaeza, Pesztu, Chyrowa, K ałusza.
Do T arn o p o la  i Brodów.
Do Sokala i Rawy rusk iej.
Do B rzuchow ic (od  J%  do ,s/9 w n iedz ie le  i św ięta).
Do Jan o w a  (od %  do 1B/U w niedziele i św ięta).
Do Czerniowiee, Itzkan.
Do K rakow a, W iednia, W arszaw y, Przew orska, Rozwadowa, 

Rzeszowa, Orłowa, Tarnow a.
Do Podw ołoczysk, Brodów, K opyezynic Hrzym ałowa.

B e rlin a , W arszaw y, Orło- 

od *% do 8%

z dworca „ P  o d z a m c z e“

2.08

6-451 
9-42 |

1
7-32 fl

11-32 9

D o-Podw ołoczysk, Brodów, K ijowa. Odessy.
Do Podw ołoczysk, Kopyczyniee i Zaleszczyk.
Do Podw ołoczysk, Brodów, Kopyczyniee, Z aleszczyk , H rzy

m ałow a, K ijowa i Odessy.

Do Tarnopola.
Do Podw ołoczysk, Brodów, K opyczyniee, Zaleszczyk, Podw y

sokiego i H rzym ałow a.

U w a ga: P o ra  nocna jes t oznaczoną ram kam i. Czas środkow o-europejski je s t  późniejszy o 36 m inut od czasu  lwowskiego. W m ieście w ydają bilety 
ja z d y : ,,Zwykłe bilety  A je rcy a  dzienników  J. St. Sokołowski w pasażu H ausm auna i. 9 od 7-inej rano do 8-mej godziny w ieczorem , zaś zwykłe 
i w szelkiego innego rodzaju bilety, ta ry iy , ilustro  wane przew odniki, lo zk łady  jazdy  i t. p. biuro inform acyjne e. k. kolei państw ow ych (u lic a  
K rasick ich  1. 5, w podwórzu, schody II. drzw i N r. 52) w godzinach urzędow ych (8 —3, w św ięta 9—12“)-

C E N N I

fNskiei lzbv handlowej
dnia 26 czerw ca 1901

 ̂ A k o y e  z a  s z t u k ę .

6a l. P° 200 zł. (400 k.) 
\  gal. dla handlu i przern. 

i t f  ^  200 (400 k.) . . . .
łfto ar- ljUd- P° 200 zł. rnk.

Kol. Y k°ron) ...........................
ji Lwów - Czerń. - Jassy  po 200 

11%, a. w srebrze (400 k.) .
b)A ^  Rzeszowie P° 200 zł. (400 k.)

tfitn r .Wap°nów w Sanoku przed- 
liiŁ, lipińskiego po 500 kor. 

teh gal. przedsięb. elektry- 
wod. po “00 zł, (400 k.)

0 **i*ty z a s t a w n e  za 100 K.

P- g- 5°/o wa. wyl. z 10%
, » n 4 V / 0 n IbS. W 50 1. .
, {* 4°/o „ „ 60 1. po 200 K.
 ̂ kraj. 41/i%  w. a. los w 51 i.

bft , n 4°/0 w. a. los w 57 1.
% gaL ziem- 4°/o (pierwsza

w. ....................................sredyL galie. zieinsk. 4°/0 
[os w 4 1 7 , lat . . . .  
*°/o los. w 56 l a t . . . .

U ***■ O bllgl za 100 K.

propinae. 4°/o w- a- 
Kom,, ’ funduszu propin. 57» w. a. 

° aifle Banku kr. 5°/0 (2em.)
StU nJi ” ” 4V /o l3 e m .)
^°iei i , e i>anku kr. (4em.) 4°/0 

[Panine dtto 4°/0 P® 200 k. 
kraj. 6°/„ wa z r. 1873 

" n 4%  po 200 koron
N toJroku 1 8 9 3 ................aa m. Lwowa 4 7 u po 200 k. 
„  ” >> „ 41/.°/o,i200 k.
Jliasta t/ I v * Ł o s y .
K  s  ? ? rakowa po zł. 20 (40 k.) 

' “Uisławowa po zł. 20 (40 k.)

N b ,  v * M o n e ty .

i t ó S K ?  : : : : : : :
}00 r ' ,  [I rosyjskich srebrnych . 
iOp , rosyjskich papierowych

  niemiP.f.tir-h

K
i przemysłowej

płacą żądają 
w alutą koron. 
K. h. K. h.

60U — 612 —

354 — 364 —

428 — 435 —

529 _ 538 _
— — 150 —

400 — 410 —

400 — 420 —

109 50
98 — 98 70
90 — 90 70
99 30 100 —
92 — 92 70

92 — 92 70

93 _ 93 70
91 -- 91 70

96 10 96 80
101 50 — —
101 70 102 40
98 70 99 40
92 50 93 20
92 — 92 70

130 — — —

92 _ 92 71
87 50 88 20
97 25 97 95

74 — ' 78
—

11 27 11 45
18 90 19 15

250 — 254 —
252 50 254 20
117 20 117 80

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 25. czerwca 1901 

■ O g ó l n y  d ł u g  państw a. płacą żądają

państwa w banknot.
■ 1«ty.rf;°P.a d ........................................  98.30 98.50
ednohtverP'en • .......................  98-20 98-40
slyczpz i- państw a w srebrze
^ ieeT0‘ lpiec............................... .......

~ P a ź d z ie r n ik .............................. 95.15
98.35
98.35

Losy z roku 1854 po 250 zł. rnk. 4 pr.
„ „ 1860 po 500 zł. wa. 5 pr.
„ „ 1860 po 100 zł. 5 pr.

„ 1864 po 100 zł. . . .
„ „ 1864 po 50 zł. . . .

L isty zast. domen, państ. 120 zł. 5 pr.

płacą 
1 8 0 .-  
1 4 0 . -  
171 -  
2 0 8 . -  
2 0 8 . -  
2 9 8 . -

żądaja
1 8 2 -
141.—
172.—
2 0 9 . -
2 0 9 . -
3 0 0 -

B. D łu g  państw a (wszystkich w Radzie pań 
stwa reprezentowanych krajów koronnych).

Austr. renta  złota wolna od podatku
za 100 zł. 4 p r........................................... 117.90 118.10

Austr. ren ta  w wal. kor. wolna od 
podatku za 200 kor. 4 pr. . . .  95.75 95.95

C. O bllgaoye kolejow e.
95,

115.50

4 9 6 . -

120.75

9 5 . -

Koi. Arcyks. A lbrechta za 100 zł. 4 pr.
Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne 

od podatku za 100 zł. 4 pr. . . .
Kol. za 200 zł. rnk. S'% pr. (ostemp.

akcye) ...................................................
Kol. Cesarza Franciszka Józefa za

100 zł. 57« p r........................................
Kol. Arcyks. Rudolfa w wal. koron.

wolne od podatku za 200 kor. 4 pr.
Kol. Karola Ludwika po 200 zł. rnk.

(ostemp. akcye) 5 p r ............................ 426.75

O bllgaoye p ierw szeństw a (kolejowe).
Kol. Are. A lbrechta za 300 zł. 5 pr. —.—

w złocie za 200 zł. 5 pr. . . —.—
Kol. Czeskiej zaeh. za 200, 1000 i

5000 zł. 4 p r ...........................................
Kol. Czeskiej einiss. z r. 1895 za 400

kor. 4 p r...................................................
Kol. bukowińskiej lokaln. za 400 kor.

4 p r............................................................
Kol. galie. Karola Ludwika za 200,

100 zł. 4 p r..................... .....  . - -
Kol. lwowsko-czern.-jasskiej z r. 1894

za 200 kor. 4 p r....................................
Kol. Arcyks. Rudolfa (Sm kam m er- 

gut) za 400 marek 4 p r..........................117.20

D. D łu g  państw a (krajów korony węgierskiej).

Węg. złota renta za 100 zł. 4 pr. . 117.90 118.10 
„ „ „ w wal. kor. za 200
kor. 4 pr.......................................................... 93.05

Węg. oblig. prop. za 100 zł. 4 7 S pr. 100.—
„ obi. pr. reguł. Cisy za 100 zł. 47o 145. — 

paż. prein. za 100 zł. (200 kor.) 74 —
„ „ „ za 50 zł. (100 kor.) 174.—

95.75 

95 75 

93.50 

95.40

95.90

116.40

121.75

9 6 . -

4 2 8 . -

96.75

96.75 

94.— 

96.40

93.80 94.80

118 20

93.25 
101. — 
146.— 
175 -  
1 7 5 . -

E. O bligaoye indeinnizacyjne.

Kroacyi i Sławonii za 100 zł. 4 pr. 93.30
W ęgier za 100 zł. 4 p r........................... 92.20

F . Inne publlozne pożyozkl.
Losy reguł. Dunaju z r. 1880 za 100

zł. 5 p r......................................................  258.—
Pożycz, reg. Dunaju z r. 1878 los 5 pr. 105.50
Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los za

200 kor. 4 p r ..........................................  92.— 93.—
Bukowińskie obi. propinacyjne los za 

100 zł. 5 p r..................................................101.— 102 -

94.30 
93 15

2 6 0 . -
106.25

Gal. poż. kraj. z r. 1873 za 100 zł. 6 pr.
„ „ „ „ 1893 za 200 k. 4 pr.
„ obi. prop. „ 1889 za 100 zł. 4 pr. 

Pożyczka m iasta Lwowa z r. 1896 za
100 zł. 4 p r.............................................

Renta włoska za 100 lirów (96 kor.)
4 p r.............................................................

Pożycz, serb, prein. za 100 frank. 2 pr. 
Tureckie obi. prein. kol. za 400 frank.

O. L isty  zastaw _e. Oblig. hipot.
(za 100 zł. Nom.).

Anglo Austr. banku los w 30 1. 41/, pr. 
Austr. zakł. kr. ziem. los w 50 1. 4 pr.

„ n obi. prein. z r. 1880 3 pr.
„ _ „ „ „ „ 1889 3 pr.

Bukowiński zakł. kred. ziem. los 5 pr.
„ „ „ „ los 4 pr.

Gal. akc. ban. hip. 10 pr. prein. los 5 nr.
„ „ „ „ los. 50 lat 4 7 , pr.
„ „ „ „ „ 60 Lat za 200
kor. 4 p r ...................................................

Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 56 lat.
„ „ „ „ 4 pr. los. 41 lat.
„ „ „ „ 4  pr. stare . .
„ „ „ „ 4 pr. za 200 kor.

Banku krajowego dla Halieyi Lodom.
4 l/i pr. 511/, lat zwrotne . . . .  

Banku krajowego oblig. komun. 2
Ernisya 5 p r............................................

Banku krajowego oblig. komun. 3 
Ernisya 42 lat za 200 kor. 4 1/a pr. 

Banku kraj. losy 571/, i. za 200 k. 4 pr. 
Austro-węg. banku 40l/„ lat los. 4 pr.

„ “ „ 50 lat los 4 pr.

za 100 zł. nom.

Czeskiej kolei półn. za 300 zł. 5 pr. 
Tow. źegl. par. po Dunaju za 100 i 200

zł. 6 p r................................................
Tow. żegł. par. po Dun. Em. r. 1886 4 pr. 
Kol. półn. ces. Ferd. em. z r. 1886 4 pr.

„ n n n n n 1887 * PI-
n n n n n n 1888 4 pr.
„ „ „ n „ n 18914  pr.

Lolej Lwów-Czern.-Jassy z r. 1884 za
300 zł. 5 p r.............................................

Kolej. Lwów-Czern. z r. 1884 za 300
zł. 4 p r.....................................................

Hal. Kol. lok. wsehodn. za 100 zł. 4 pr. 
Węg. gal. kolei ein. 1870 za 200 zł. 5 pr.

„ „ „ „ 1878 za 200 zł. 5 pr.
„ „ „ „ 1887 za 200 zł. 4 pr.

J. L osy  (za sztukę).

Budapeszteńskie (Basilioa) 5 zł, . . 
Zakład kred. d la hand. i przern. 100 zł.
Clary 40 zł. m k . ..................................
Pożyczka m iasta Insbruku 20 zł. . . 
Losy m iasta Krakowa 20 zł. . . .  
Pożyczka m iasta Lubiany 20 zł.

Czerw, krzyża austr. tow. 10 zł.

płacą żądają

91.25 92.25
9 6 . - 96.80

87.25 8 8 . -

82.— 84 —

i listy dłużne

1 0 0 . - 100.50
94.25 95.25

248.25 250.25
243.50 245.50
103 — 104.—

93.— 93.50
109.70 110.15

9 8 . - 9 9 . -

90.— 91.—
91.— 91.50
93.— 94.—
9 3 . - 9 4 . -

9 9 - 99.80

101.80 102.50

98.75 99.50
92.— 9 3 . -
99.— 100.—
9 9 . - 100.—

yszeństwa

106.75 107.75
109 23 110 25

97 80 98 50
99.40 100.20
97.20 98.20
97.75 98.75

85.35 86.35

93.60 94.50

105.20 10K20
105 - 105.80

93.75 94.75

16.50 17.50
3 9 6 . - 3 9 8 . -
144.— 145.—
83.— 8 6 . -
75.50 77.50
6 1 . - 6 4 .-

1 6 2 . - 1 6 4 . -
49.50 50.50

płacą żądają
Czerw, krzyża węg. tow. 5 zł. . . . 24.75 25.75
Losy fund. arcyks. Rudolfa 10 zł. . 58.— 62.—
Salina 40 zł. mk......................................... 200.— 204.—
Pożyczka miasta Salzburga 20 zł. . 80.— 86.—
St Henois 40 zł. mk.................................. 234.— 238.—
Pożyczka m. Stanisławowa 20 zł. . —.— —.—

„ „ Tryestu 100 zł. mk. 4 1/, pr. —.— —.—
Pożyczka m iasta Tryestu 50 zł. 4 pr. 175.— —-—

K .  A k o y e  banków (za sztukę).
Banku Anglo-austr. 240 kor. . . . 277.— 278.— 
Peszt, banku handl. 500 zł. . . .  2 4 4 0 — 2445.—
Zakład kred. d la hand 'u  i przern. . —.— —.—
Węg. banku kredyt. 200 zł. . . .  662.— 664.— 
Dolno austr. tow. esk. 500 zł. . . . 518.— 520.—
Galie, banku hipotecz. 200 zł. . . . 600.— 602.—

„ „ d la handlu i przern. 200 zł. 355.— 365.—
Banku dla krajów koronnych 200 zł. 407.75 408.75

„ Austro-węg. 1400 k....................  1668.— 1672.—
„ Związków. (U nionbank) 200 zł. 555 50 556 50

Czesk. banku związk. 100 zł. . . . 265.— 266.— 
Zivnosteńska banka 100 zł.....................  269.— 269 25

L .  A k o y e  Przedsiębiorstw transportowych.

Buk. kol. lok. akc. pierw. 200 zł. . 400.— 405.— 
„ „ „ akcye zakład 200 zł. . 340.— 350.—

Kolei półn. ces. Ferdyn. 1000 zł. mk. 5970.— 5990.— 
Kołomyj, kol. lok. (akc. pierw.) 200 zł. —.— —.—
Kol. Lwów-Bełzee (Akc. pierw.) 200 zł. —.— —.—

„ Lwów - Czem. - Jassy 200 zł. . . 533.— 536.— 
„ w sehodn.-galie.-lokaln . 200 zł. 392.— 400 —
„ państwowych 200 zł........................ —.— —.—
„ południowej 200 zł...........................—.— —.—
„ węg. galieyj. I. 200 zł. . . .  417.— 420.— 

Austr. Tow. żegl. na  Dunaju 500 zł. mk. 806 — 810.—

U .  A k o y e  Przedsiębiorstw przemysłowych.

Tow. kopalń węgla w Brux 100 zł. 806.— 810.—
Galie, karpackie naft. tow. 500 kor. 838.— 842 — 
Austr. tow. górnicze Alpine 100 zł. 452.25 453 25 
Prazkiego tow. Żelazn, przem. 200 zł. 1775.— 1781. —
Sehodnicy 500 kor..................................... 1300.— 1305. —
Tureek. zarz. tytoniow. 500 franków —.— — .—
Trifail. tow. kop. węgla 70 zł. . . 440.— 450.—

N . W E K S L E .

Berlin za 100 marek 5 pr. . . 117.32’/* 117.50
Londyn za 10 funt. szt. 4 pr. . 239.60 239 80
Paryż za 100 franków . . .  95 05 95.17‘/s
Petersburg za 100 rubli 5‘/s Pr - — ' —■—
Niemieckie b a n k i ....................... 117.40 117 70
W łoskie b a n k i ............................  90.6-5 90 85
Francuskie b a n k i ..... 94.90 951 0
Szwajcarskie b a n k i ....  94.90 95.10

O. W A L U T Y .
Dukat c e s a r s k i ..................................  11.32 11.36
Austr. węg. 8 guld. złota moneta — .— —
2 0 -franków ka........................................  19.03 19.05
2 0 -m ark ó w k a ......................................... 23.46 23.52
Rosyjski p ó ł i m p e r i a ł .......................
Niemieckie banknoty za 100 m arek 117.32Va 117.50 
Włoskie banknoty za 100 lir. . . 90.65 90.85
R u b l e .................................................... 2.52%  2.53%

. / a^° Pewaą i korzystną lokacyę kapitałów polecamy 
I* |ooblig. pożyczki m. Lwowa, 4 ° |o  oblig. pożyczki m. Lwowa 
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Sokal i Lilien Dom bankowy i kantor wym iany
Zlecenia z prowincyi załatwiamy odwrotną, 

pocztą bez doliczfcnia prowizji
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Licytacye.
L. cz. E. III. 500/1 (11) [5282 1 - 3 ]

Na żądanie p. Scheindli Ryfki 2 -jim. 
Streng, zastąpionej przez adw. dr. Leona Zioną 
we Lwowie, odbędzie się dnia 11. lipea 1901 
o godzinie 4 po południu, w sądzie niżej 
wymienionym, w sali licytacyjnej Nr. VI., li- 
cytacya 1/3 części z części realności lk. 26% 
we Lwowie przy ul. Łamanej i. 6 i ul. Ła
ziennej 1. 3 położonej, objętej wyk. hip. 1. 
12/111. ks. gr. miasta Lwowa, która ta % 
część jest własnością masy spadkowej b. p. 
Izaka Streng recte Elb wraz z przynależno- 
ściami, składającemi się z parkanu.

Część nieruchomości, wystawiona na li- 
cytacyę, jest oceniona z przynależnościami na 
1283 kor. 95 hal.

Najniższa cena wynosi 641 kor. 98 
hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 
do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniej- 
szem potwierdza, i odnoszące się do tej 
nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, 
wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) 
może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć 
podczas godzin urzędowych w sądzie niżej 
wymienionym, w biurze Nr. 32.

Takie prawa, w obec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższych nieruchomościach bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

0. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział III.
Lwów, dnia 10. czerwca 1901.

L. cz. E. 566/00 (7) [5271]
Na żądanie Iwana Kwika, rolnika w 

Dobczy, odbędzie się dnia 25. lipca 1901 o 
godz. 10 przed południem, w sądzie niżej 
wj mienionym, w biurze Nr. 5, celem znie
sienia współwłasności licytacya realności obję
tej lwh. 72 ks. gr. gm. kat. Dobcza, wraz z 
przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytacyę, 
jest ocenioną na 7944 kor. i niżej tej ceny 
sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Wierzycielom hipotecznym ich prawa 
zastawu zostają zastrzeżone.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu
larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia 
i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, 
przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie 
niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Sieniawa, dnia 26. maja 1901.

L. cz. E. 547/1 (2) [5328]
Dnia 25. lipca 1901 o godz. 10 przed 

południem odbędzie się w biurze Nr. 6 sądu 
tutejszego licytacya realności wyk. hip. 1. 
156 ks. gr. gm. kat. Rzeczyczany objętej, 
wraz z przynależnościami, składającemi się z 
2 koni, 1 klaczy, 1 krowy, 2 jałówek, 1 lochy 
maciory, 6 prosiąt, 1 woza starego, 2 bron 
starych, 1 pługa.

Budynki z rolą oceniono na 5718 kor., 
zaś przynależności na 612 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż 
nie - nastąpi, wynosi 4220 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne do
kumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, 
w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjDym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, W siedzibie sądu 
zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Gródek, dnia 13. maja 1901.

L. cz. E. 32/1 (3) [5327]
Na żądanie Jakóba Budy, zastąpionego 

przez adw. dra Górskiego, odbędzie się dnia 
26. lipca 1901 o godz. 9 przed południem, 
w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1 5 1

w Brzesku, licytacya realności lwh. 73 ks. 
gr. gm. kat Zawada Uszewska, wraz z przy- 
naleźnościami, składającemi się z krowy, ja 
łówki, żarn i drabiny.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na 
licytacyę, jest ocenioną na (1074 złr.) 2148 
kor. 2 hal., przynależności zaś na 77 kor. 
20 hal.

Najniższa cena wynosi 2000 kor., poniżej 
tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tej nieruchomości dokumenta może każdy, 
mający chęć kupna, przejrzeć podczas godzin 
urzędowych w sądzie niżej wymienionym, 
w biurze Nr. 15.

Takie prawa, w obec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Brzesko, dnia 10. marca 1901.

L. cz. E. 1197/00 (-3) [5326]
Na żądanie Maryi Stokłosa, zastąpionej 

przez adw. dra Wcisłę, odbędzie się dnia 29. 
lipca 1901 o godz. 10 przed południem, w 
sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 15 
w Brzesku, licytacya realności lwh. 27 ks. 
gr. gm. Gosprzydowa, wraz z przynależno
ściami, składającemi się z konia, klaczy, 3 
krów, 3 cieląt, świni, 30 ctn. siana, 12 ctn. 
słomy, 2 par bron, 2 pługów, 4 sąsieków, 
6 drabin i drobnych narzędzi gospodarczych.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na 
licytacyę, jest oceniona na 14.487 kor. 74 hal., 
przynależności zaś na 964 kor. 40 hal.

Najniższa cena wynosi 10301 kor. 43 hal., 
poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do 
skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tej nieruchomości dokumenta może każdy, 
mający chęć kupienia, przejrzeć podczas go
dzin urzędowych w sądzie niżej wymienio
nym, w biurze Nr. 15.

Takie prawa, w obec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Brzesko, dnia 11. marca 1901.

L. cz. E 436/1 (4) [5325]
Dnia 1. sierpnia 1901 o godz. 9 przed 

południem odbędzie się w biurze Nr. 2 sądu 
tutejszego licytacya realności lwh. 21 ks. gr. 
gm. Budków objętej , a dłużnika Chaima 
Glanza własnej.

Realność powyższą oceniono na 4920 
kor., a to budynki na kwotę 300 kor., grunta 
na kwotę 4620 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż 
nie nastąpi, wynosi 3280 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne do
kumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, 
w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej jeśli nie mieszkają w okręgu sadu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Bobrka, dnia 8. czerwca 1901.

5 L. cz. E. 239 1 (5) [5329]
| Dnia 29. lipca 1901 o godz. 9 z rana 

odbędzie się w tutejszym sądzie biuro Nr. 10 
licytacya realności whl. 1116 i 1160 ks. gr. 
gm. Turka.

Oena szacunkowa co do pierwszej 160
kor., zaś co do drugiej 210 kor.

Najniższa oferta co do pierwszej 106
kor. 67 hal., zaś co do drugiej 140 kor.
20 hal.

Warunki i dokumenta przejrzeć można 
w sądzie.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Gwoździec, 9. czerwca 1901.

G. Zl. E. 1108/1 (5) [5357]
Auf Betreiben des H. Eisig Breger aus 

Wiznitz, findet am 9. Juli 1901 Vormittags 
10 Uhr, bei dem unten bezeichneten Gerichte, 
Zimmer Nr. 12, die Versteigerung der Rea- 
litat Einl. Zahl 114 Gemeinde Rybno.

Die zur Versteigerung gelangende Lie- 
geschaft ist auf 416 Kr. 48 hel. bewertet.

Das geringste Gebot betragt 277 Kr. 
66 hel., unter diesem Betrage findet ein 
Verkauf nicht statt.

Die Versteigerungsbedingungen und die 
auf die Liegenschaft sich beziehenden Urkun- 
den (Grundbuchs-, Hypothekenauszug, Cata- 
sterauszug, Schatzungsprotokolle u. s. w.) 
kónnen von den Kauflustigen bei dem un
ten bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. 9, 
wahrend der Geschaftsstunden eingesehen 
werden.

Rechte, welche diese Versteigerung un- 
zulassig machen wurden, sind spatestens im 
anberaumtenVersteigerungstermine vor Beginn 
der Versteigerung bei Gericht anzumelden, 
widrigens sie in Ansehung der Liegenschaft 
selbst nicht mehr geltend gemacht werden 
kónnten.

Von den weiteren Vorkommnissen des 
Versteigerungsverfahrens werden die Personen, 
fiir welche zur Zeit an der Liegenschaft 
Rechte odeb Lasten begrundet sind oder im 
Laufe des Versteigerungsverfahrens begrundet 
werden, in dem Falle nur durch Anschlag 
bei Gericht in Kenntniss gesetzt, ais sie weder 
im Sprengel des unten bezeichneten Gerichtes 
wohnen, noch diesem einen am Gerichtsorte 
wohnhaften Zustellungsbeyollmachtigten nahm- 
haft machen.

K. k. Bezirksgericht, Abtheilung IV.
Kuty, am 27. Mai 1901.

L. cz. E XXI. 203/1 (22) [5392 1— 3]
Zastanowienie licytacyi.

Wdrożone na żądanie Banku hipote
cznego we Lwowie postępowanie licytacyjne 
co do realności we Lwowie lkons. 778% 
wyk hip. 1. 843 dz. IV. przy ul. Pijarów 1. 
64 zostało zastanowionem.

O. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XXI.
Lwów, dnia 12 czerwca 1901.

L. cz. E. 344/00 (6 ) [5375]
Ogłoszona w Nr. 28, 29 i 30/00 licy

tacya połowy posiadłości lwh. 320 gm. F ry 
sztak małol. Leona, Amalii, Zygmunta, He
leny i Maryi Dukietów własnej, wraz z przy
należnościami, odbędzie się pod tymi samymi 
warukami 3. lipca 1901 godz. 9 1/* w biurze 
Nr. 3.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Frysztak, dnia 13. czerwca 1901.

L. cz. E. 142/1 (4) [5380 1 - 3 ]
Duia 10. lipca 1901 o godz. 9 przed 

południem odbędzie się w biurze Nr. 2 sąłu  
tutejszego licytacya realności a to: całej real
ności lwh. 93, 114, 2/4 części realności lwh. 
94, 2/6 części posiadłości lwh. 118 gminy 
kat. Kocieź ad Rychwald, z przynależuośeiami.

Dom z przynależnościami oceniono na 
624 kor., ogrody, pastwiska i role na 2403 
koron.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż 
nie nastąpi, wynosi 2018 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne do- 
tumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, 
w biurze Nr. 3.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IL 
Siemień, dnia 23. maja 1901.

L. cz. E. 514/1 (6) [5387]
Gdy warunki licytacyjne ustalone zo

stały, na żądanie egzek. pop. c. k. uprzyw. 
galic. Zakładu kredytowego włościańskiego 
w likwidacyi, odbędzie się dnia 1. lipca 1901 
o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej 
wymienionym, w biurze Nr. 3 w Monaste- 
rzyskach, licytacya realności dłużników spad
kobierców ś. p. Józefa Ozornija, a to oświad
czonych spadkobierców pełnol. Jewdochy i 
Ilka Ozornijów, tudzież małol. Wasyla Ozornija 
objęta lwh. 952 ks. gr. gm. Uście zielone.

Nieruchomość, wystawiona na licytacyę, 
jest ocenioną na 380 kor.

Najniższa cena wynosi 12 kor. 
t. j. 2/3 części ceny szacunkowej, poniż®J 
ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. . ^  

Warunki licytacyjne i odnoszące sfó # 
tejże nieruchomości dokumenta (wyciąg ® - 
larny, wyciąg katastralny, protokoły oceui® 
i t. d.) może każdy, mający chęć kup1®^ 
przejrzeć podczas godzin urzędowych W ®" 
niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których ni 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy ^  
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczony® 0 
minie licytacyjnym, inaczej roszczeni* 
rodzaju co do samej nieruchomości ni® ® 
głyby być już ze skutkiem podnoszone- 

Spadkobiercy ś. p. Józefa Hnydki, 
rzy swe prawa własności do parc. gr. 1- * , 0, 
w skład sprzedać się mającej realności g( 
dzącej zgłosili o dalszych wydarzeniach 
postępowania jedynie przez przybicie na ^  
cy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu91*., 
niżej wymienionego i nie wskażą temuż l 
dowi pełnomocnika do doręczeń, w si®dzlD 
sądu zamieszkałego, zawiadamiani będą- 

Wyznaczenie terminu licytacyjnego 
leży zanotować na karcie ciężarów ^  jL. 
hipotecznego dla wzmiankowanej ni®rU 
mości.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział II- 
Monasterzyska, dnia 28. maja 1901'

L. cz. E. 897/1 (5) [5385
Dnia 19. lipca 1901 o godz. 10 P1® 

południem odbędzie się w sądzie niżej wy®, j 
nionym, w biurze Nr 14, licytacya 1/9 .
realności wyk. hip. 1. 228 ks gr. ,gm- * ' 
Zamarstynów objętej, na imię Konstant®^ 
Dobrowolskiego zapisanej, wraz z przynal®®?8 
ściami, składającemi się z komórki, ogr° 
i t. d.

Nieruchomość ta w 1/9 części, ^  r 
wioną na licytacyę, jest ocenioną na 353 

Najniższa cena wynosi 235 kor. 30 n®̂  
poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzi® 
skutku. ,

Niniejszem zatwierdzone warunki 
cyjne i odnoszące się do tej nieruchom0® 
dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg 
stralny, protokoły ocenienia i t. d.) ®°*j, 
każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć P0̂  
czas godzin urzędowych w kancelaryi 
niżej wymienionego, w biurze Nr. 14.

O. k. Sąd powiatowy S. II., Oddział 
Lwów, dnia 8 . czerwca 1901.

L. cz. E. 1719/00 (9) [5302 3
Dnia 19. lipca 1901 o godz. 10 Pr®jL 

południem odbędzie się w biurze Nr. 9 
tutejszego licytacya realności lwh. 955 * ' 
gr. gm. kat. ‘Brody objętej. r . j

Realność powyższa z przynależności*1 
oceniona na 14.751 kor. 57 hal.

Najniższa cena, niżej której spr*®0 
nie nastąpi, wynosi 7376 kor. ,

Warunki licytacyjne i inne odnośne d 
kumenta przejrzeć można w sądzie tu te js i 
w biurze Nr. 8 .

G. k. Sąd powiatowy, Oddział V. 
Brody, dnia 7. czerwca 1901.

L. cz. E. 411/1 (4) [5 l98]
Dnia 20. sierpnia 1901 o godz. 9 PrZ® 

południem, w sądzie niżej wymieniony1?] 
w biurze Nr. 11, odbędzie się licytacya 
ności a) lwh. 1 i b) lwh. 383 gminy *?' 
Tułuków, wraz z przynależnościami, składaj^ 
cemi się z piwnicy, karmnika, stajenki, ^  
chodków i kosznicy.

Nieruchomości, wystawione na licy taw ’ 
są ocenione: ad a) na 2402 kor. 55 ■’
ad b) na 260 kor. 36 hal.

Najniższa cena wynosi: ad a) 1601 
70 hal., ad b) 163 kor. 36 hal., poniżej 
cen sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące 9lV 
tych nieruchomości dokumenta (wyciąg ta ,8 
larny, wyciąg katastralny, protokoły oceni®? 
i t. d.) może każdy, mający chęć kupi®®1.̂  
przejrzeć podczas godzin urzędowych W sąd® 
niżej wymienionym, w biurze Nr. 8. . »

Takie prawa, w obec których nini®js® 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy 
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym 0 
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia ż0® 
rodzaju co do samej nieruchomości ni® ® 
głyby być już ze skutkiem podnoszone. u 

Te osoby, dla których jakie prawa 
ciężary na powyższych nieruchomościach 
obecnie już istnieją, bądź w toku 
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamia ^  
będą o dalszych wydarzeniach tego po^JL, 
wania jedynie przez przybicie na tablicy s%ej 
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu ih j 
wymienionego i nie wskażą temuż sąd0̂  
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibif s$ 
zamieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. 
Zabłotów, dnia 1. czerwca 1901-
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A V I S 0 .
[5121 2— 2]

jjt das in der Nr. 139 vom 20. d. 
Lipfi ses Blattes verlautbarte Aviso wegen 
difl Von Brennholz und Steinkohle fur 
j>„ > onen Przemyśl, Gródek, Jaroslau,
»ii-riZ0Wi  ^ ry j, Dębica, Łańcut und Sambor 

lrd wfmerksam gemacht.
^er , ie Daheren Bedingnisse konnen bei 
mvil U’ Latendanz des 10 Corps in Prze
sileń S-°W*e ^  den Militar-Verpflegs-Maga- 
y  . ,a den genannten Stationen taglich 

mittags eingesehen werden.
Intendanz des k. und 10 Corps.

Przemyśl, am 13. Juni 1901.

Konkursa.
L’ 282&- [5337 3 - 3 ]

K o n k u r s ,  
c k 7 em obsadzenia posady lekarza przy 
rói> ' kładzie karnym w Wiśniczu z płacą 
„i z.nł  w kwocie 1200 koron i dodatkami 

Seioletnimi po 200 koron, 
siad ^biegający się o tę posadę winni po- 

stopień doktora medycyny i chirurgii 
|j Z1®z dokładne teoretyczne i praktyczne wy- 
l®kar k’11' 6 WG wszl s^ ' ch ffaL z' ach wiedzy

bij podania znajdujących się w służbie pu- 
j. Czilej za pośrednictwem władz przełożonych, 

J eb ubiegających się bezpośrednio do c. k. 
Pr°kuratoryi Państwa w Krakowie do dnia 

' bpca 1901 wnosić należy.
Kraków, dnia 22. czerca 1901.

Li- 67.484. ---------------
K o n k u r s .

[5313 3 - 3 ]

sl W obrębie c. k. bukowińskiej Dyrekcyi 
troi 1U obsadzenia jedna posada kon-
k, ^ a  technicznej kontroli skarbowej w IX. 
u 5®6 rangi i jedna posada adjunkta technicznej 
stp skarbowej w X. klasie rangi z sy

tuowanymi poborami, 
p .Kompetenci mają wnieść podania w 
k ?®^gu czterych tygodni do Prezydyum c. 

yrekcyi skarbu w Czerniowcach i wyka- 
*; że posiadają przepisane wymogi i znajo- 

jęzków krajowych, a kompetenci o po- 
kontrolora mają nadto wykazać, że zło- 

(ji1 z dobrym postępem egzamin przepisany 
re , 0rganów technicznej kontroli skarbowej 
9 , ryptem c. k. Ministerstwa skarbu z dnia 
1 M etn ia  1898 1. 13.373 (dz. rozp. Nr. 55). 

Lwów, dnia 13. czerwca 1901.

2562/01 [5384]
K o n k u r s .

Celem obsadzenia opróżnionej przy c. k. 
Izie kary dla mężczyzn we Lwowie po- 

^ ,y kontrolora z rangą i poborami X. klasy 
br t ena pomieszkaniem w Zakładzie lub w 
^ k® takowego dodatkiem na pomieszkanie 
p Jkwocie rocznych 400 koron, relutum za 
rop y^śoi deputatowe w kwccie 180 koron 

zme j obowiązkiem złożenia kaucyi służbo- 
0J  w kwocie 1800 koron, ewentualnie też 
N  ̂ moS4cei Przy e- k. Zakładzie ka- 
J  dla mężczyzn we Lwowie lub Stanisławo
wa p08ady adjunkta z rangą i poborami XI. 
tai Sy wolnem pomieszkaniem lub w braku 
eie°Wego dodatkiem na pomieszkanie w kwo- 
2 rocznych 240 koron we Lwowie, tudzież 
^Poborem relutum za należytości deputato- 

w kwocie 120 koron rocznie. 
g Ubiegający się o te posady mają wnieść 
óisl Uakżycie udokumentowane do c. k. mi- 
jjkaer8twa• sprawiedliwości wystosowane poda- 
jo ^ w  drodze przepisanej do dnia 10. lipca 
u, . do c. k. Dyrekcyi zakładu kary dla 
u,jLe?yz? we Lwowie i wykazać się znajo- 
jn ^ ^ ję z y k a  niemieckiego, tudzież obydwu
k —  -  ■

ĆZe^OZOnego eSzam'nu przepisanego rozporzą- 
2 i ! 16m c k. ministerstwa sprawiedliwości 

^  • stycznia 1889 Nr. 10. Dz. pp.

'j^yków krajowych, uzdolnieniem do służby 
uo-zakładowej ewentualnie świadectwem

Kandydaci że stanu oficerskiego mają 
przedłożyć przepisany rewers.

Z c k. Nadprokuratoryi Państwa. 
Lwów, 24. czerwca 1901.

L. 2825/901 [5337 3 - 3 ]
Gmina miasta Lanckorony pow. 

Wadowice, rozpisuje konkurs na kasyera 
i sekretarza gminnego z płacą roczną 
800 koron.

Warunki egzaminu z odbycia kursu 
na sekretarza gminnego i złożenie kau
cyi w kwocie rocznej płacy.

Termin do wnoszenia podań do 
15 lipca b. r. włącznie.

Lanckorona, 19 czerwca 1901.
Jan Zborowski,

b u r m is t r z .

L. ad Prez. 9960 4 K./l [5369 1 - 2 ]
K o n k u r s  

Odnośnie do konkursu w Nrze 144 Ga
zety Lwowskiej ogłoszonego, oznajmia się, że 
konkurs na posady kancelistów sądowych upły
wa z dniem 31. lipca 1901.

Lwów, dnia 21. czerwca 1901.

Upadłości.
L. cz. S. 10/00 (25) [5391]

W konkursie Michała Doryka wystąpił 
zawiadowca masy z wnioskiem, ażeby ogół 
wierzycieli rozstrzygnął, czy wierzytelności 
dotychczas nieściągnięte sprzedać w drodze 
licytacyi.

Celem powzięcia uchwały w tym kie
runku wyznacza się audyencyę na dzień 4. 
lipca 1901 o godz. 10 przed południem w 
c. k. sądzie krajowym we Lwowie w biurze 
Nr. 13.

Na tę audyencyę wzywa się p. zawia
dowcę, członków, wydziału i wierzycieli kon
kursowych.

C. k. Sąd krajowy cywilny,
Oddział VII.

Lwów, dnia 19. czerwca 1901.

L. cz S. 1/1 (85) [5390]
W konkursie Towarzystwa krajowego 

dla handlu i przemysłu we Lwowie wyzna
cza się audyencyę do rozprawy celem ustale
nia roszczeń zawiadowcy masy i do wyna
grodzenia i zwrotu poniesionych wydatków 
na dzień 5. lipca 1901 o'godz. 10 przed po
łudniem w c. k. sądzie krajowym w biurze 
Nr. 13.

Na tę audyencyę zaprasza się wierzy
cieli konkursowych.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy 
Oddział VII.

Lwów, dnia 18. czerwca 1901.
Komisarz konkursowy.

Wyroki prasowe.
L. cz. Pr. III. 157/1 (2) [5398]

O b w i e s z c z e n i e .
O. k. Sąd krajowy jako prasowy orzekł 

na wniosek c. k. Prokuratora Państwa, że 
zamieszczone w Nrze 18 czasopisma „Szkol- 
nietwo“ z dnia 25. czerwca 1901 artykuł 
pod tytułem : „Idyotyzm czy złośliwość" za
wiera znamiona występku z §. 300 ust. k., 
że zakazuje się rezszerzania tego artykułu.

O. k. Sąd krajowy jako prasowy.
Kraków, dnia 25. czerwca 1901.

cz. Pr. 132/1 (2) [5393]
OGŁOSZENIE.

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
O. k. Sąd krajowy dla spraw karnych

we Lwowie, orzekł na mocy §§. 489 i 493 
i §. 37. ust. pras., że treść artykułu umie
szczonego w Nr. 26 czasopisma: „Monitor" 
z dnia 23. czerwca 1901 pod napisem: „La- 
det! Peuer" czyli „caca dziateczki caca" w 
ustępie od słów „Caca dziateczki, bawcie się, 
strzelajcie" do końca zawiera znamiona wy
stępku z §. 302 u. k. a zatem usprawiedli
wioną jest zarządzona przez c. k. Prokuratora 
rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest 
dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a za
brany nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 25. czerwca 1901.

H. Pr. 131/1 (2) [5394]
OrCMOIHEHe!

B  D r e m i 6ro B e . ir r ie c T B a  n j c a p s !

I J .  k . C y ,ą  K p aeB H H  c n p a B  K a p H i ix

y JltBOBi pimnB H a  npącTaBi §§. 489 i 493
3aK. Kap. i §. 37. 3. n., mo 3mict apTHKyjiy 
yMim,eHoro b uhc.il l2  uaconucH: „Bom " 
3 flHH 14. uepBHH 1901 ni# Hannceio „Eo- 
pnc*aaBckhh cipeiiK" si/p cjob : „Ees.omiHnit" 
,ąo „ąo Konarem," i lii/p cjiib „Ha nepeKip" 
£0 Kingu MicTHTb B i OÓi 3HaMeHa npOBHHH 3 
§. 300 3. k. i npoTe ycnpaBeguHBjieHa ecTB 
sapugsKeHa uepe3 g. k. IIpoKypaTopa gep- 
5KaBHoro KOH(j)icKaTa ce'i uaconncH.

B  H a c u ig o K  T o r o  p im e n a  3Ó opoH eH e 

ecTB  g a jtb m e  m n p e H e  T o ro  a p T H K y u y  a  3a- 

ópaHHH HaKuag Mae 6yTH 3HHm;eHHH.
•TłbIb, gHH 25. uepBHH 1901.

Kuratele.
L. cz. P. 343/00 (8) [5215 3 - 3 ]

Oryszka Bubnycz z Podsosnowa została 
uznaną umysłowo chorą, a kuratorem jej usta
nowiono Wasyla Bubnycza z Podsosnowa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. 
Bobrka, dnia 31. grudnia 1900.

L. cz. P. 17/1 (4) [5230 3 - 3 ]
Umysłowo choremu Józefowi Kotlińskie- 

mu z Podborzec ustanowiono kuratora An
drzeja Kotlińskiego z Podborzec.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. 
Winniki, dnia 21. marca 1901.

L. cz. P. 64/1 (1) [5231 3 - 3 ]
Marnotrawnemu Hryńkowi Draganowi z 

Gajów ustanowiono kuratora w osobie Wasy
la Worka gospodarza z Gajów.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. 
Winniki, dnia 18. maja 1901.

Rozmaite obwieszczenia.
[4820 2—3] 

O b w i e s z c z e n i e .
P. dr. Marceli Paneth wpisany został 

z dniem 1. czerwca 1901 na listę adwokatów 
z siedzibą we Lwowie.

Z Wydziału Izby Adwokatów.
Lwów, dnia 1. czerwca 1901.

L. cz. O. II. 270/1 (1) [5322 2 - 3 ]
Przeciw spakobiercom Pe etza Oypresa 

i Jonasza Wortsmanna a mianowicie: Pepi 
Elias, Gitli Landau, Michałowi Hirschowi 
Oypresowi, Keili Faigli Reindorfowej i spad
kobiercom Jonasa W orstm anna: Joachimowi, 
Jachwetowi, Dawidowi, Hannie, Tille, Blu- 
mie Izaakowi 2-im. Jonasowi, Mindlowi, Este
rze, Izraelowi, Breindli, Deborze, Bercie Izra
elowi jun. Jonasowi, Aronowi, Esterze, Tau- 
bie, Abrahamowi, Salamonowi, Surze, Annie, 
Senderowi, Ryfce Laji 2 im. i Peigli Worts- 
mannom, oraz Maryi i Teofili Schwarzom, 
Sarze Ko:s, Ludwice vel Liebie Zwcigowej, 
Abrahamowi i Pepi vel Perli Rappaportom, 
Jachwetowi Danglewiczowi i Maryi Klausner,

g a licy jsk ie  N am ies tn ic tw o  we L w ow ie L. 56.235. [5368 1 - 3 ]

Obwieszczenie konkursu.
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których miejsce pobytu jest nieznane, wnie
sionym został do c. k. sądu powiatowego w 
Krakowie pozew o uznanie, że zaintabulowane 
w stanie biernym realności lk. 161 Dz. VIII. 
w Krakowie lwh. 1552 na rzecz Peretza i 
Dawida Oypresów prawo zastawu dla sumy 
1484 złpl. zpn. oraz na rzecz Jonasa Worts
manna prowo zastawu dla sumy 3500 złpl. 
zpn. zgasło przez przedawnienie.

Na podstwawie pozwu wyznaczono au
dyencyę do ustnej rozprawy na dzień 11. 
lipca 1901 godz. 9 rana, Sala II.

Celem strzeżenia praw kurandów usta
nawia się p. dr. Aleksandera Lachsa adwo- 
akta w Krakowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie swych 
kurandów w rzeczonej sprawie na ich koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się 
nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

O k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Kraków, dnia 12. czerwca 1901.

L. cz. 0. I. 100/1 (1) [5381 3 - 3 ]
Przeciw Lejsorowi Kremsowi Izaaka, któ

rego miejsce pobytu jest nieznane, wniesio
nym został do c. k. sądu powiatowego w 
Peczeniżynie przez Jossla Kremsa Izaaka w 
Peczeniżynie pozew o uznanie i intabulacyę 
prawa własności realności objętej wyk. hip. 
1. 1452 gm. Peczeniżyn, wraz z prośbą o 
adnotacyę.

Na podstawie pozwu wyznaczono au
dyencyę do ustnej rozprawy na dzień 25. 
czerwca 1901 godz. 8 rano biuro Nr. I.

Celem strzeżenia praw Lejsora Kremsa, 
ustanawia się p. Szlomę Marguliesa w Pecze
niżynie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Lejsora 
Kremsa Izaaka w rzeczonej sprawie na jego 
koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w 
sądzie się nie zgłosi łub pełnomocnika nie za
mianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Peczeniżyn, dnia 20. czerwca 1901.

L. cz. T. 10/1 (1) [4776 3 - 3 ]
Podczas pożaru, jaki w r. 1894 nawie

dził miasto Nowy Sącz, zaginął Pinkasowi 
Trześniowerowi weksel z daty Nowy Sącz 
25. lutego 1892, opiewający na sumę 100 złr. 
w. a., za trzy miesiące od daty płatny, na 
zlecenie Pinkasa Trześniowera wystawiony, 
a przez Mozesa Beckera akceptowany. Sąd 
obwodowy wzywa posiadacza tego wekslu, aby 
w 45 dniach od dnia edyktu o tern do sądu 
doniósł, albowiem po upływie tego terminu 
weksel ten uznany będzie za umorzony.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, dnia 29. maja 1901.

L. cz. Cg. I. 88/1 (4) [5046 1—3]
Przeciw Ellce Glanzberg, której miejsce 

pobytu jest nieznane, wniesionym został do 
c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie przez 
adw. dra Pechtdegena pozew o zniesienie 
współwłasności.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została 
I. audyeneya na 11. czerwca 1901.

Celem strzeżenia praw Ellki Glanzberg 
ustanawia się p. adw. dra Reinera w Rze
szowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Ellkg 
Glanzberg w rzeczonej sprawie na jej koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sąazie się 
nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.
Rzeszów, dnia 3. maja 1901.

L. cz. IV. 888/96 (5) [4852 2 - 3 ]
C. k. Sąd powiatowy w Brodach zawia

damia, iż dnia 2. maja 1896 w Brodach, zmarł 
Samuel Kohlenbrenner bez pozostawienia roz
porządzenia ostatniej woli.

Ponieważ spadkobiercy zmarłego tutej
szemu sądowi nie są znani, przeto wzywa się 
wszystkich, którzyby do spadku tego jakie 
prawo dziedziczenia mieli, aby w przeciągu 
jednego roku. licząc od dnia trzeciego ogło- 
szonia tego e yktu do spadku tego się zgło
sili i prawny tytuł wykazali, gdyż w prze
ciwnym razie postępowanie spadkowe z usta
nowionym kuratorem d rem Samuelem Wa
gnerem adw. w Brodach, ze zgłoszonymi 
spadkobiercami, którzy prawny tytuł do spa
dku wykażą przeprowadzone, a część nieobjęta 
ewentualnie cały spadek jako bezdziedziczny 
Państwu przyznane będą.

C. k. Sąd powiatowy, Cddział I.
Brody, dnia 22. sierpnia 1899.

L. cz. Nc. I. 469/1 (2) [4726 2 - 3 ]
C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce wzy

wa nieznanego z miejsca pobytu Arona Salo
mona Bienenstocka z Sierczy o stawienie się 
w ciągu jednego roku z tern dołożeniem, że 
gdyby w ciągu tego czasu nie stawił się lub 
innym sposobem o zostawaniu pizy życiu, 
sądu nie zawiadomił, za zmarłego sądownie 
uznany zostanie.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział I. 
Wieliczka, dnia 22. marca 1901.

9
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L. ez. T. 15,00 (2) [4810 3 - 3 ]

0. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VI! 
we Lwowie wdrażając na prośby Salomona 
Nickera postępowanie amortyzacyjne wzywa 
niniejszem posiadacza listu depozytowego wy
stawionego przez c. k. uprz gal. akc. Bank 
hipoteczny dnia 10. października 1899 do 1. 
435/2 lit. A. na złozone przez Salomona Ni- 
ckera 800 zł. 4 7*% asygnacyi kasowych te
goż Banku z procentami bieżącymi od 11. 
października 1899 aby w przeciągu roku 6 
tygodni i 3 dni od dnia ogłoszenia tego edy- 
ktu w urzędowej części Gazety lwowskiej li
cząc, takowy sądowi tutejszemu przedłożył, 
lub prawa swe do takowego wykazał, w prze
ciwnym bowiem razie list ten za umorzony 
uznanym będzie.

Lwów, dnia 8 . marca 1900.

L. cz. T. 62/98 (3) [4811 3 - 3 ]
O. k. Sąd krajowy we Lwowie załatwia

jąc stanowczo prośbę Jana Jopeka wdraża 
postępowanie amortyzacyjne względnem obli- 
gacyi inderanizacyjnej Galicyi zachodniej Nr. 
14546 na 100 złr. m. k. opiewającej, winkulo 
wanej jako kaucya służbowa proszącego i wzywa 
obecnym edyktem każdego, w którego posia 
daniu powyżej określona obligacya indemniza- 
cyjna by się znajdowała, ażeby w przeciągu 
1 roku, 6 tygodni i 3 dni licząc od dnia 
trzeciego ogłoszenia obligacyę tę przedłożył 
i prawa swoje eo do niej przewiódł, gdyż po 
bezskutecznym upływie tego czasokresu obli
gacya ta na ponowne żądanie Jana Jopeka 
zostałaby uznana za umorzoną.

Lwów, dnia 30. stycznia 1899.

[4820 3 - 3 ]  
O b w i e s z c z e n i e .

P. dr Jan Drohorairecki wpisany został 
z dniem 1. czerwca 1901 na listę adwokatów 
z siedzibą w Delatynie.

Z Wydziału Izby Adwokatów.
Lwów, dnia 1. czerwca 1901.

L. cz. A. 413,00 (7) [4883 3 - 3 ]
G. k. Sąd powiatowy w Delatynie po

daje do wiadomości, że Petro Skrumylak 
zmarł w Łanczynie dnia 6. czerwca 18^9 
bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Gdy Pałahna Skromylak jest jedną z 
prawnych pretendentów do spadku, a jej miej 
sce pobytu jest nieznanem, wzywa się ją, 
aby w przeciągu roku licząc od daty tego 
edyktu, zgłosiła się w sądzie i wniosła oswiad 
ezenie do spadku, gdyż w przeciwnym razie 
zostanie przewód spadkowy przeprowadzonym 
ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z usta
nowionym dla niej kuratorem Marcinem Pan
kowskim w Ł aczyn ').

O. k. Sąd powiatowy, Oddział V. 
Delatyn, dnia 22. marca 1901.

L. ez. A. 75. P. 118/1 (5) [4642 3 - 3 ]
Sąd w Glinianach ogłasza, że 11. marca 

1896 i 13. stycznia 1901 zmarli w Poloni
cach Michał i Iwan Michajluk.

Do spadku konkuruje także nieznany z 
miejsca pobytu brat, względnie syn ich Mi
kołaj Michajluk. Sąd wzywa go zatem, aby 
do roku zgłosił swoje prawa do spadku, gdyz 
inaczej spadek będzie przeprowadzony tylko 
z jego kuratorem, Kiryłem Leśków i z oświad
czonymi spadkobiercami

Gliniany, 25. maja 1901.

L. cz. Om. III. 2/1 (1) [4716 3 - 2 ]
W sprawie Towarzystwa zaliczkowego 

i oszczędności „Własna pomoc“ w Krakowie, 
przeciw Abrahamowi Joslowi Ehremu i spól 
o, 300 kor. ma być doręczony nakaz zhpłaty 
Om. III. 2/1 (1) z dnia 27. maja 1901 Abra
hamowi Joslowi Ehremu, kupcowi, przedtem 
w Pomorzanach.

Ponieważ niewiadomo, gdzie Abraham 
Josel Ehre przebywa, ustanawia się w celu 
strzeżenia praw, kuratora w osobie p. dr. 
Kwiecińskiego, adw. w Krakowie.

Tenże kurator zastępywać będzie Abra
hama Josla Ehrego w rzeczonej sprawie na 
jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w 
sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie 
zamianuje.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział III 
Kraków, dnia 27. maja 1901.

L. cz. A. 408/99 P. 180/9 < (4) [4729 2 - 3 ]  
Niewiadomą z miejsca pobytu Jagę Be- 

reza wzywa się, by w ciągu roku licząc od 
dnia ogłoszenia edyktu do spadku po śp. Pe 
trze Jagłów w Bogdanówce zmarłym oświad
czyła się, gdyż inaczej postępowanie spadko
we ukończone będzie z oświadczonymi spad
kobiercami i z kuratorem dla niej ustanowio 
nym adw. drem Naglerem.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. 
Zborów, dnia 5. maja 1900.

L. cz. Cw. IV. 1059/1 (4)  ̂ [5077]
Przeciw p. Janowi Styka, którego miej

sce pobytu jest nieznane, wniesionym został

do niżej wymienionego c. k. sądu przez Al
bina F nedrirha we Lwowie pozew wekslowy 
o 2100 kor. zpn.

Na pr d t w  e pozwu nakazano p. Jano
wi Styka do 3 dni zapłatę, lub wniesienie 
zarzutów.

Oelem strzeżenia praw pozwanego usta
nawia się p. dr. Stanisława Korytko adw. we 
Lwowie kuratorem, który go zastępywać bę
dzie w rzeczonej sprawie na jego koszt i nie
bezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie 
zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

O. k. Sąd krajów? jako handlowy, 
Oddział IV.

Lwów, dnia 12. czerwca 1901.

L. cz. III. 838 95 32/11. [4718 2—3]
Przeciw nieznanym z miejsca pobytu 

spadkobiercom ś. p. Gerharda Elsnera a to 
Lebrechtowi Ohristianowi Elsnerowi, Zofii 
Małgorzacie Hoffmannowej, Małgorzacie F ry 
deryce Braehmauowej, Krystynie Kunegun- 
dzie Elsnerowej i Maryi Magdalenie córce 
zmarłej Maryi Magdaleny Elsner wniósł Dr. 
Smutny adwokat w Przemyślu, prośbę o usta 
lenie jego honoraryum za zatępowanie ich w 
sporze przeciw Julii, Jadwidze i Włodzimie
rzowi Starosohkim o 1500 zł. mk. tudzież 
zamierza wytoczyć przeciw nim skargę o za
płacenie tego honoraryum ustalonego na 666 
koron 63 hal.

Dla strzeżenia ich praw ustanowiono 
im kuratorem dr. Rothsteina, adwokata w Ja 
rosławiu, który w powyższych sprawach na 
ich koszt i niebezpieczeństwo będzie ich tak 
długo zastępował, dopóki się w sądzie nie- 
zgłoszą lub innego pełnomocnika nie wskażą.

O. k Sąd powiatowy, Oddział II. 
Jarosław, dnia 25 kwietnia 1901.

L. cz. O. 85/1 (1) [5353]
Przeciw nieobecnemu Józefowi Solar- 

czykowi, wnieśli Wojciech i Kunegunda Drę 
gacze z Czarnego Dunajca pozew o 265 ko
ron zpn

Audyencya d j rozprawy odbędzie się 
13. lipca l 'U' l  godz. 10 prztd południem w 
biurze Nr. II

Us’anowiony dla strzeżenia praw po
zwanego kurator Michał Struszkiewiez, e. k. 
notaryusz w Ozarnym Dunajcu, będzie go za
stępował, dopokąd się w sądzie nie zgłosi lub 
pełnomocnika nie ustanowi.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział II. 
Czarny Dunajec, dnia 15. czerwca 1901.

L. cz. O. II. 63/1 (2) [5352]
Przeciw Hali Sydoriak, której miejsce 

pobytu jest nieznane, wniesionym został do 
c. k. sądu powiatowego w Baligrodzie przez 
Wolfa Feld z Wetliny pozew o 253 kor. 
60 hal.

Na podstawie pozwu wyznaczono au 
dyencyę na 18. lipca 1901 godz. 10 rano.

Celem strzeżenia praw Hali Sydoriak 
ustanawia się p. Michała Oleksyszaka w Wet
liny kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Halę 
Sydoriak w rzeczonej sprawie na jej koszt 
niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się 
nie zgłosi lub pełnomocnika nie zam anuje.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Baligród, dnia 19. czerwca 1901.

L. cz. Ow. 455/1 (1) [4938]
Przeciw Leonowi Schiffmann, którego 

miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym zo
stał do c. k. sądu obwodowego w Samborze 
przez dra Maurycego Pachtmana pozew o 
wydanie nakazu zapłaty kwot 500 kor. i 
1000 kor.

Na podstawie pozwu wydano dnia 8. 
czerwca 1901 nakaz zapłaty.

Oelem strzeżenia praw Leona Schiffman- 
na ustanawia się p. dr. Józefa Serwackiego 
adw. w Samborze kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie po
zwanego w rz ezonej sprawie na jego koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki on w się sądzie 
nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

<; k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Sambor, dnia 8 . czerwca 1901.

L. rz. 0. II. 150/1 (1) [5332 1— 2]
Przeciw nieobecnemu Aleksandrowi Ka

abę względnie tegoż nieob ętęj masie spad
kowej, wniósł Władysław Koman Górka, wła
ściciel realnoś -i w Rawie skargę O uz Janie 
prawa własności 2l/1nn części realności whl. 
Iu75 gminy Rawa.

Ustna rozprawa ołbędzie się 24. lipca 
1901 o godz. 9. rano w tut. Sadzie biuro II.

Ustanowiony dla strzeżenia praw po
zwanego kuratorem adwokat dr. Jamiński 
w Kawie będzie go zastępował, dopokąd się 
w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie usta
nowi.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Rawa, 19. czerwca 1901.

LW. 36.421/ex 1901. [5366]
OGŁOSZENIE.

Dnia 16. listopada 1901. rozpocznie się 
nowy trzyletni kurs szkoły praktycznej kon
duktorów drogowych przy Wydziale krajo
wym we Lwowie.

Nauka w szkole odbywać się będzie 
każdego roku przez pięć miesięcy zimowych 
od 16. listopada do połowy kwietnia, nauka 
praktyczna zaś przy robotach drogowych od 
bywa się corocznie przez siedm miesięcy le
tnich.

Do szkoły przyjętych być może 35 
uczniów.

Stypendya a względnie zapomogi z fun
duszu krajowego na czas nauki zimowej w 
wysokości do 50 koron miesięcznie mogą być 
udzielone tylko kilkunastu uczniom. Kandy
daci mogą być jednak przyjęci do szkoły na 
własny koszt, jak również na koszt funduszów 
powiatowych lub gminnych, o ile intereso
wane reprezentacye autonomiczne za uprze- 
dniem pozozumieniein się z Wydziałem kra
jowym zabezpieczą sobie utrzymanie pewnej 
liczby uczniów w szkole dla własnych po- 
tizM).

Przy robotach w czasie praktyki letniej 
otrzymują uczniowie odpowiednie wynagro
dzenie z odmśnych funduszów budowy.

Starający się o przyjęcie do szkoły win
ni najdalej do dnia 15 września b. r. wnieść 
do Wydziału krajowego podanie, zaopatrzone 
we wszystkie niżej wymienione dowody, a 
nadto poddać się w pierwszym tygodniu listo 
pada wstępnemu egzaminowi konkursowemu.

Kandydaci ubiegający się o przyjęcie 
do szkoły tudzież o stypendya z funduszu 
krajowego winni dołączyć do podania:

1. świadectwo urodzenia i chrztu na 
dowód, że ukończyli przynajmniej siedmnaśrie 
(17), a nie przekroczyli trzydziestu (30) lat 
życia;

2. świadectwa szkolne wykazujące, że 
ukończyli z dobrym postępem co najmniej 
czwartą klasę realną lub gimnazyalną, albo 
ósmą wydziałową, albo wreszcie tę klasę 
względnie ten kurs szkół innych, które Wy
dział krajowy za równorzędne uzna;

3. świadectwo zdrowia wystawione lub 
potwierdzone przez c. k. lekarza powiat iwego 
stwierdzające, że posiadają zdrowie odpowie
dnie do pełnienia obowiązków kunduktora dro 
gowego wymagających organizmu prawidło
wo rozwiniętego, silnego i odpornego na wpły
wy klimatyczne;

4. świadectwo moralnego i nienaganne
go zachowania się, wystawione przez Zwierzch
ność gminy zamieszkania, potwierdzone przez 
urząd parafialny i c. k. Starostwo;

4. świadectwa od władz, urzędów, in- 
stytucyj, względnie osób, u których ewentu
alnie kandydaci byli lub są zatrudnieni;

6. zezwolenie rodziców, lub opiekuna 
na uczęszczanie do szkoły konduktorów dro
gowych i na wybór tego zawodu, jeżeli kan
dydat nie jest pełnoletnim w czasie ubiegania 
się o przyjęcie do szkoły;

7, ś wiadectwo ubóstwa, wystawione przez 
Zwierzchność gminy zamieszkania, potwier
dzone przez Urząd parafialny i c. k. Staro
stwo.

Od kandydatów przestawionych Wydzia
łowi krajowemu przez Wydziały powiatowe 
lub Magistraty miast do przyjęcia na koszt 
funduszów powiatowych lub gminnych tu
dzież od kandydatów zamarzających kształcić 
się własnym kosztem, wymagane są przy po
daniu następujące dokumenty:

1. świadectwo urodzenia i chrztu na do
wód, że ukończyli przynajmniej siedranaście 
(17) lat życia;

2. świadectwa szkolne stwierdzające, że 
ukończyli z dobrym postępem co najmniej 
trzecią klasę realną lub gimnazyalną, albo 
s ódmą wydziałową, albo wreszcie tę klasę 
względnie ten kurs szkół innych, które Wy
dział krajowy za równorzędne uzna;

3 , 4. świadectwo zdrowia i świadectwo 
moralności wystawione w sposob wyżej pod
3. i 4. wskazany;

5 świadectwa od władz, urzędów, insty- 
tu yj, względnie osób, u których ewentutlme 
kaudydaci byli lub są zatrud lien i;

6 . na wypadek małolet.ności kandydata 
zezwolenie rodziców lub opiekuna na uczę
szczanie do szkoły konduktorów drog >wych 
i na wybór tego zawodu.

7. dowód stwierdzający (względuie 
świadectwo majątkowe wystawione przez 
Zwierzchność gminy), że kandydat m i za
pewnione środki utrzymania i zaopatrzenia się 
w potrzebne przybory szkolne n i  czas nauki.

Podanie wltsnoręcznie napisane ma 
streszczać przebieg życia (dotychczasowe za
trudnienia) kandydita i zawierać jego oświad
czenie bezwarunkowego podania się regulami
nowi szkolnemu i wszelkim przepisom.

Podania należycie nie udokumentowane, 
albo po dniu 15. września wniesione nie bę
dą uwzględnione.

Kandydaci, którzy na podstawie wnie
sionych podań zostaną przypuszczeni do zło
żenia wstępnego egzaminu konkursowego, obo
wiązani będą stawić się do tegoż egzaminu 
w dniu, który im. Wydział krajowy wyznaczy. 
Przedmiotem Ugo egzaminu jest matematyka 
i geometrya w zakresie odpowiadającym nau-

' ce w pierwszych trzech klasach c. k. I  
realnych, a mianowicie: arytmetyka a2
wyciągania pierwiastków sześ dennych z * • 
dziesiętnych, jakoteż pierwsze cztery dzia(a . 
na liczbach ogólnych o jednym lub włfl . 
wyrazach; geometrya aż do n aj Prost 
własności elipsy i paraboli włącznie.  ̂
kandydaci podadzą się próbie pisma P° 
względem czytelności i ortografii.

Pierwszeństwo w przyjęciu do szkoj.1 
jakoteż w uzyskaniu stypendyów, będą 011. 
ci kandydaci, którzy obok wyższego 
wszelkich kwal.fikacyj (zalicza się tu . tajn. In 
wynik egzaminu wstępnego) wykażą si§ 
brą listą służbową (Oonduite-Liste) ze stro°J 
e. i k. pułków względnie batalionów toch°,c* 
nycli, przy których stopień podoficera o s 
mali, tudzież dowodami, że są lub byh J 
technicznie zatrudnieni przy robotach drog0 
wyeh lub innych budowach.

Nie może być przyjętym do szkoły1 _ 
rany sądownie za zbrodnię, karany za prz8 
stępstwo z chciwości lub za opilstwo, a® 
wydalony ze służby publicznej w drodze o/ 
scyplinarnej.

Lwó ■, dnia 7. czerwca 190!.
Z Rady Wydziału krajowego.

Królestwa Gaiicyi i Lodomeryi z Wielki®10 
Księstwem Krakowskiem.

Piotrowski w. r.

L. 60.679. [5367 1 ^
O b w i e s z c z e n i e .

Kandydaci zawodu leśno gospodarcze® 
zamierzający w bieżącym roku przystąpić 
egzaminu na samoistnych gospodarzy laS°_ 
wych lub do egzaminu dla technicznych P°, 
mocników i strażników lasowych, jako teZ 
kandydaci do egzaminu dla służby myśl ^■ 
skiej i ochrony łowiectwa, winni najpóź°ie/ 
do 31. l :p-a 1901, wnieść do c. k. Nai°10. ,
stnictwa podania zaopatrzone dokumetai°l 1
załącznikami przepisanymi w §. 3 wględ® I
§. 29 rozporządzenia c. k. Ministerstwa r° |
nictwa z 11 lutego 1889 dz. p. p. N r ./ ,  
względnie w §. 2. rozporządzenia c. k. 4L01’ 1
sterstwa z 14. czerwca 1889 dz. p. p- i
100 a to kandydaci będący w służbie pu. *• i
cznej we właściwej drodze urzędowej, '0° . I
Z8Ś za pośrednictwem wł*.śd wego c. k 
rostwa względnie c. k. Dyrekcyi policyi-

Kandydaci starający się ę uwolnię01,*/ 
od opłaty taksy egzaminacyjnej, winni wn°'s 
tym samym terminie osobne podania zaoPa 
trzone świadectwem ubóstwa, wystawione® 
przez zwierzchność gminną i p-zez urząd P8' 
rafialny ostatniego miejsca zamieszkania 
stwierdzająeem stosownie do przepisu §§• j 
i 47 względnie 14. powołanych wyżej rozp0̂  
rządzeń mmisteryaluych stosunków, które P0 
tent przytoczył na uzasadnienie własn0® 
ubóstwa względnie ubóstwa osób do je®>° 
utrzymania prawn:e obowiązanych,

Gdy do p zypuszczeń a do egzaminu °8 
pomocników technicznych i strażników laS°ą 
wych wyraaganem jest wedle §. 28 punkt o •
rozporządzenia ininisteryalnego z 11. lut0®0 
1889 dz. p. p. Nr. 23 wykazanie się tiz0C°" j
letnią praktyką odbytą pod kierunkiem ®0' 
spodarza lasowego posiadającego wyższy cg28 
min państwowy, przeto zwraca się uwa®? 
kandydatów tej kategoryi, że przy oblicz0111 
czasu tej praktyki uwzględnione będą tyl®° 
takie świadectwa praktyki, które bądź to z<r 
stały wystiwione przez leśnika który posia0 
egzamin przepisany dla samoistnych gosP0' 
darzy lasowych z tem wyraźnem poświadcz0' 
niem, że praktyka została odbytą pod je®° 
osobistym kierunkiem, bądź też co do który00 
w inny wiarogodny sposób będzie stwierdź0 
nem, że odbyli tę praktykę pod kierunki0® 
egzaminowanego leśnika.

Podania po terminie a więc po 31. 1>PC* 
1901 wniesione lub nie zaopatrzone przeP1' 
sanymi dokumentami nie będą uwzględnić00,

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 11. czerwca 1901.

L. cz. O. III. 129/1 (1) [5309 \ ^ \
Przeciw Tekli Gudzik z Witkowa °° 

wego, której miejsce pobytu jest niezna°0' j 
wniesionym został do c k. sądu powiatow0® 
w Radziechowie przez Piotra i Katarzy0  ̂
Koller poz w o lłioO kor.l

Na podstawie pozwu wyznaczono a°. 
dyencyę do ustnej rozprawy na 13. lipca 1<*°
0 godz. 9 przed południem w sali Nr.

Oelem strzeżenia praw Tekli Gud*1 ' 
ustanawia się p. Filipa Iwanickiego w Wfik° 
wie nowym kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie 1  
Gudzix w rzeczonej sprawie na jej ko5 ■
1 niebezpieczeństwo, dopoki ona w sądzi0 s ? 
nie zgłosi l u b  pełnomocnika nie z a m i a n u j 0-

O k. Sąd powiatowy, Oddział III- 
Radziechów, dnia IG. czerwca 1901-

L cz. Firm. 220/1
O b w i e s z c z e ń  ie. ^

O. k. Sąd obwodowy jako handlowy 
Tarnopolu ogłasza, że wpisano w rejestr .
dlowy dla firm pojedynczych firmę 
Kofler, przedsiębiorstwo dzierżawy gorzel°l 
Ładyczynie“.

Tarnopol, dnia 11. maja 1901.
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Doniesienia prywatne.

^niesiono zostały z dniem 26, czerwca 1901 
0 nowych koszar straży ogniowej od strony 

Podwala II. piętro.
O g ł o s z e n i e .

Y niedzielę dnia 30. czerwca 1901 o godzinie 3 po południu 
tyizie się w lokalnośeiacli tutejszej Dyrekeyi ruchu

Nadzwyczajne Ogólne Zgromadzenie
^ków fabrycznej kasy chorych w Wygodzie, z następującym po- 

l̂e dziennym:
n Sprawozdanie o zamknięciu rachunków za rok 1900.
^  W ybór nowego Zarządu.y Załatwienie sprawy względem budowy szpitala.

Wnioski członków.
Wygoda, dnia 20. czerwca 1901.

h Ill'a 10. lipca b. r. o godz. 5 po południu odbędzie się w sali
Ẑ dyalnej Banku krajowego we Lwowie

VI, Zwyczajne Walne Zgromadzenie
^kcyonaryuszów akcyjnej Garbarni w Rzeszowie.

Porządek dzienny:
1  Zagajenie posiedzenia.

^ ^ S p raw ozd an ie  Rady zawiadowezej z czynności i rachunków za rok

y Sprowozdanio Komisyi rewizyjnej.
Wnioski Rady zawiadowezej.

• Wybór członków Rady zaw iadowezej na okres trzech letni 
Wybór Komisyi rewizyjnej.

prezes  ̂ D elegat R ady  zawiadowezej
law Jędrzejowie*. I.udwik Gedrus Eydziatowicz.

stat, Pp Akcyonaryusze, którzy w Wa nera Zgromadzeniu osobiście lub przez pełno
mocnika chcą wziąć udział, muszą na trzy dni przed terminem Walnego Zgro
madzania swe akcye w Hanku krajowym wraz z niezapadlemi kuponami depo 
nować, na. który depozyt wystawioną iin będzie legitymacya, służąca jako wstęp 
do miejsca zebrań Walnego Zgromadzenia. Osobny wykaz obejmujący liczbę 
złożonych akcyj, a tem samem ilość głosów Akcyonaryuszy, będzie wyłożony przy
Walnem Zgromadzeniu.

i/I.

Concurs.
Zur Besetzung der Stelle eines

^ą^ztes fiir den bahuarztlichen Be 
tL,koczów mit dem Wohnsitze' • U W W  I L I l l  U C U J  YV U J U U I S l l Z U  l n

wird hiemit der Concurs aus-
i eben-

A a biesem Posten. welcher die 
p*tlichen Agenden fiir die Strecken

^  ^hde Krakau-Podwołoezyska-  ----------------------------- von
- 379'8 bis Km. 418-2 und der 

^  Krasne-Brody von Km. 0 0 bis 
l̂ip 63/c mit den Siationen und 

\  e. len Kutkorz, Krasne, Skwarza- 
^tNńaże und Złoczów und den Wach- 
HH^Sern Nr. 290 bis incl. Nr. 321 
fóiy ist ein Honorat' von 2000 K

i,
61 tausend) und ein Wagenpauschale

K (vierhundert Kronen) ver-
,  n

eWerber urn diesen Posten haben 
W  vorschriftsmassig gestem pelten 

-luli 1901 im Einrei- 
\ eey P rotokolle der k. k. Statsbahn- 

J°h Lemberg zu liberreichen.
5̂ y ein Competenzgesuche sind ausser

eiWen^unS8zeug niS8en und dem 
^ ^ '^ ip lo m e, dem Nachweise der

®̂ aatsbiirgeschaft und dem Nach
Sh.. *  ClaSC rl A łY  n A l - A r r ł  1 n  n  1  n f l'ach ^ SS ^er Oompetent die Landes-

1 ^  I b  AA7"/AT»ł 1-1 V I /d O  rt -fł- U  U  A ł ł w r s  / - ,h  ł-K b i. .ln ^ o r t und Schrift beherrscht, 
^Uf0„,ei?Uschliessen: Der Geburts- oder
^  Un(* e*D Pacuhats- oder sa- 

^L hes Zeugniss dass derM W p y i K  — i i u u g u m o  o i c l o o  \ a \  r

er Ober ein normales Seh-, Hor-
'hiig^h011" Unterscheidungsvermogen

^ Lemberg am 20 Juni 190 L
k. Staatsbalin-Direction  

iu Lemberg.

Konkurs.
[5310 2 - 2 ]

Na posadę lekarza kolejowego dla 
okiegu Złoczów z siedzibą w Złoczowie 
rozpisuje się niniejszem konkurs.

Do powyższego okręgu lekarskiego 
należy przestrzeń linii Kraków-Podwo- 
łoczyska od km. 379 8 do 418*2 i prze
strzeń linii Krasne-Brody od km. 0-0 
do km. 0 ‘763/c ze strażnicami Nr. 290  
do 321 i stacyami, jakoteż przystanka
mi Kutkorz, Krasne, Skwarzawa, Kniażę 
i Złoczów.

Z posadą tą połączona jest -płaca 
roczna 2000 (dwa tysiące) i 400 (czte
rysta) koron rocznie na objazdy.

Należycie ostemplowane podania 
o tę posadę należy wnosić do 15 lipca 
b. r. włącznie, do protokołu podaw- 
ezego c. k. Dyrekeyi kolei państwowych 
we Lwowie (ul ea Krasickich 5).

Do podań zawierających świadec
two z dotychczasowego zajęcia, dowód 
przynależności i dowód, że petent wła
da językiem niemieckim i językami kra
jowymi w słowie i piśmie załączyć na
leży: 1) metrykę chrztu lub urodzenia, 
2) dyplom doktora medycyny, 3) świa
dectwo uniwersyteckie lub od specya- 
listy, że petent posiada wzrok i słuch 
normalny.

Lwów, dnia 20. czerwca 1901.
G. k. Dyrekcya kolei państw, 

w e Lwowie.

Prawdziwe marmury, syenity, granity etc.
w różnych kolorach i gatunkach do celów architektonicznych i użytkowych, w blo
kach lub płytach surowych jak również w zupetnem wykończeniu podług własnych 

lub danych rysunków ogółem wszelkie wyroby w tych rrateryaląch poleca 
F. M, Złotnicki, Lw ów , Pasaż Hausmana 8.

zastępca towarzystwa tyrolskich marmurów F r i tz  Z e lle r  i Sp. we W ie d n iu . 
Eóżne wzory, gotowe wyroby i próbki na składzie.

D la  a d w o & a t ó w !
Celem sądowego ściągnięcia egzekucyjnych wierzytelności mamy zamiar wejść 
w stosunki z energicznymi adwokatami w kilku miastach w Głalicyi, którzyby 
się zgodzili na to, koszta swe ściągnąć tylko od skarżonego i w razie nieścią
galności nam tylko wydatki stemplowe policzyli. Reflektujący na to pp. adwo
kaci raczą łaskawie dokładne swe adresy nadesłać pod szyfrą: W. M. 2875

do Rudolfa M ossego, Wien I.

I Posilne pożywienie
5S

TROPON
wzmacniające apetyt i nadzwyczaj pożywne jest podstawą dla: sucharków Tropon, 
ciastek Tropon, czekolady Tropon, kakao Tropon, mączki odżywczej dla dzieci Tropon. 
Mączka z białka Tropon jako dodatek do potraw dla zdrowych i rekonwalescentów.

Książka kucharska „Moderne Kraftkiiehe“ darmo i opłatnie. Wszędzie do na
bycia, gdzie niema, udzielają wiadomości w najbliższem miejscu sprzedaży 

Oest.-ung. Tropon-Werke W ien, V I I I 1, Kochgassc 3. I
99
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Towarzystwo dla handlu i składów herbaty
Braci K. i C. Popow w Moskwie.

C. i k . nadworni dostawcy A nstro-W ęgier. Dostawcy dworu cesarsko-rosyjskiego.
Nadwornych dostawców Ich królewskich Mości, króla: Grecyi, Szwecyi i Norwegii,

Belgii i Rumunii.
Z ło ty  m ed a l, w roku 1892.

G ra n d  P r ix  w r. 1900, 
najw yższe odznaczenie na  w ysta

w ach pow szechnych w Paryżu .

G ran d  P r lx
najw yższe odznaczenie na  

wystaw ie w A ntw erp ii 1894 r.

c e n n i k :.
Ceny w koronach za jedną paezkę rosyjsk. wagi (1 funt ros. =  410 gram.)

Z ło ty  m e d a l
najw yższe odznaczenie na 
wystawie w Sztokholm ie 

1897 r.

Waga 
paczki w 
funt. ros.

Nr. 0 1 2 3 3/4 4 5 6 7 8 herbata  
z  Ceylonu

Vi 15 20 1 1 .- 10.— 9 . - 8.20 7.60 6.70 5.80 5.20 4 30 6.70

7, 7.60 5.50 5.— 4.50 4.10 3.80 3.35 2.90 2.60 2.15 3.35

1/
/ 4 3.80 2 75 2.55 2 25 2.05 1.90 1.70 1.45 1 30 1.10 1.70

78 — — — — 1.05 - .9 5 - .8 5 —.75 - .6 5 - .5 5 - .8 5

Przy odbiorze za 20  koron, transport i opakowanie bezpłatnie.

L w o w § L : a  F i l i a

plic. Da 1
“d U c a ,  T s i g r l e l l o z i s i ^ s b  1

(dawny lokal Banku kredytowego).

K a n t o r  w y m i a n y
kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i waluty zagraniczne po
możliwie najskrupulatniejszych kursach, uskutecznia pod takimi samymi warunkami 
wszelkie zlecenia giełdow e zarówno na giełdzie wiedeńskiej jak i na giełdach 
zagranicznych, wydaje na wszystkie znaczniejsze miejscowości świata i zagraniczne 
miejsca kąpielowe bezpośrednie przekazy i listy kredytowe, wreszcie w ypłaca  

wszelkie kupony możliwie bez potrącenia jakiejkolwiek prowizyi inkasowej. 
Godziny urzędowe od 9 do l f l /2 — i od 3 do 4%.

O d d z ia ł  w k ł a d k o w y
przyjmuje wkładki na 41/2°/o książeczki oszczędnościowe.

Oddział tow arow o - handl( )wy
załatwia czynności handlowo - komisowe, a zatem : zakupno i sprzedaż zboża, 
nasion, spirytusu, artykułów pastewnych, sztucznych nawozów i wszelkich innych

ziemiopłodów.

Oddział melioracyjny
wykonuje wszelkie prace melioracyjne, jako to : zdjęcia planów, wygotowania 
kosztorysów do drenowania pól, nawodnienia i odwodnienia łąk, budowy rowow, 
kanałów, dróg, szos, kolejek etc. etc. i poleca się do praktycznego przeprowadzenia

powyższych prac.
Finansowanie uskutecznia się podług każdorazowej szczegółowej umowy.

W razie już gotowych planów, nastąpić może na podstawie tychże wykonanie pracy.

O d d z ia ł  z a s t a w n i c z y
udziela pożyczki na wszelkie kosztowności, jako to: drogie kamienie, perły,

złoto i srebro.
(barter, w  pod-wórau).



C. k. austryackie koleje państw.
L. 26.852/VI/'

OGŁOSZENIE.
Rozszerzenie zakresu działania m iejskie
go Mura sprzedaży hiletów  kolejowych  
w lokalu ajencyi dzienników St. J. Soko
łowskiego we Lwowie, pasaż Hausmanna 

liczha 9.
Z dDiem 15. maja b. r. rozszerzono zakres dzia

łania miejskiego biura sprzedaży biletów kolejowych 
(Ajencya dzienników St. J. Sokołowskiego we Lwowie, 
pasaż Hausmana 1. 9.) tak, że odtąd oprócz biletów do 
stacyi, położonych w Galicyi i na Bukowinie, sprzeda
wać będzie to biuro także bilety do stacyj austryackich, 
węgierskich i zagranicznych kolei o ile takie bezpośre
dnie bilety i przy kasach kolejowych na głównym dworcu 
wydawane bywają.

Ze względu na przeniesienie całej ekspedycyi oso
bowej do prowizorycznego dworca, uprasza się P. T. Pu
bliczność, aby dla własnej wygody zechciała zaopatry
wać się w bilety jazdy w wyż wspomnianej ajencyi 
dzienników Sokołowskiego, Pasaż Hausmana 9, lub też 
w biurze informacyjnym c. k. kolei państwowych.

Lwów, w maju 1901.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych.

K. k. osterr.
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Staatsbahnen.
Zl. 26 852/YI.

Erweiterung des W irkungskreises der 
stadtischen Fahrkartenausgahestelle in  
der Zehungsageutie des St. J. Sokołowski 
in Lemherg, Passage Hausmann Nr. 9.

Mit Giltigkeit vom 15. Mai 1. J. wird der Wir- 
kungskreis der stadtischen Fahrkartenausgahestelle (Zei- 
tungsagentie des St J. Sokołowski Lemberg, Passage 
Hausmann Nr. 9.) dahin erweitert, das dioses Bureau 
nunmehr ausser den Fahrkarten nach denjenigen Sta- 
tionen der ósterreichischen, ungarischen und auslandi- 
schen Bahnen ausgeben wiid, nach welchen directe 
Fahrkarten an den Cassen am Gentralbahnhofe erhaltlich 
sind.

Mit Riicksicht auf die erfolgte Ubertragung des 
gesammten Personenexpedites in den Provisorischen 
Bahnhof, wird das P. T. Publicum eingeladen, zur eige- 
nen Bi-ąuemlichkeit die Fahrkarten in dieser Verkaufs- 
stelle, Passage Hausmann Nr. 9 oder im Auskunfts- 
bureau der k. k. Staatsbahnen zu lósen.

Lemberg, im Mai 1901.

K. k. Staatsbahn - Direction.

\ \ .  K. aBCTpHHCKi 3eili3H H U l’ j e g j j g S t

H. 26.852/YI.

0I10BI111EH8.
P o o m iip eu e u p y r a  ftijian a  miucKoro 
npo/ia/K n óiji€tib  3ejii3H H uux b -®10 f0 
aiyeHU,ui u a c o n u c e u  Ct. I . CokojK>bcIC 

y  JlLBOBi, nacaae PaBCMana u. 9*

3 /i;HeM 15. Maa c. p. po3nmpa6 ca  Kpyr 
MincKoro óiopa npoflaacn GLieTiB 3eJii3HH,iHx t jy- 
uaconn en C t. I. CoicoJiOBCKoro y  JltEOBi, naca^ , ^  
CMaHa u. 9) b toh  cnoció, m,o KpiM óLieriB P° c
b Fa^iHHHHi i Ha EyKOBHHi, óy^e ce óiopo np p. 
TaKoac óijieTH ąo CTaiinn 3e.ui3HHm> aBCTpnncKff*) fi. 
c i c h x  i 3arpaHHHHnx o c k Ł i b k o  Tani 6e3nocepeA  ̂
•joth npo^ae c a  b icacax Ha roaoBHiM flBipUH

03  orjrąąy Ha nepeHeceHe iu a o i eKcne^Hń jj rf, 
óoboi pp npoBi3opHHHoro flBipnja, ynpam ae ^o' 
IlyójiHKy, m,o6n 3BOjimia ąjia  B^acHoi su rop 0) ^  

BaTH fń ji&m  i3 ,̂H y  BHcme 3ra^aH0i abeHghi, a
pi iH(J)opMaii;HHHiM n;. k. 3ejii3HMny, flepaeaBHHS 7 '̂

cixi;khx h. 5.

JltEiB, b Maro 1901.

U. k. AnpeKgfl 3 e/ii'3 HHgb 4 e p ^

Po c e i c l  m a m
ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku 
dzienników lwowskich, krakow
sk ich , warszawskich, wiedeń
skich, czeskich, francuskich etc. 
czasopism fachowych, miejscowych, 

zamiejscowych i zagranicznych. 
Zam ów ienia na klisze i rys u n k i do ogłoszeń, 
prenumeratę na wszelkie pisma

przyjm uje

Ajencya dzienników i ogłoszeń  
Sokołowskiego

we Lwowie, pasaż Hausmana 9.
Kosztorysy gratis.

■ ■ ^ ■ ——■ ■ najlepsze gatunki o 
| f  V V  y  smaku czystym i aro- 
|%matycznym po ct. 90, 96, zł. 1, 

zł. 1.04 i 1.08 za pół kilogr.
poleea

handel herbaty 1 kawy

Edmunda Riedla, Lwów.

Sanatoryum i Zakład wodoleczniczy A
B Y S T R A  o b o k  B I E L S # ^

Szląsk austryacki.
Wytworne urządzenie. — Ceny umiarkowane. — P ro sp e k t^

dostarcza Zarzad.

Drobne ogłoszenia
od wyrazu petitem l 1/, centa, tłustym 

petitem 2 centy.

* o g ro d em  n a  sprzedaż w M ościskach. 
Z  W wiadomość u pn i4 Głusz,kiewiez w M ał-
nowie, poczta Krakowiee.

Ci o  THp. e n u m ero w a ć  od  lip c a  ? —
-''„DŹW IGNIK" w raz z hum orystycznym  i powie

ściowym dodatkiem  „NOWY F A U N “ drukującym  
fan tasty czn ą  powieść „W ypraw a do krajów  n iezna
nych na księżycu". N um er okazowy p rzesy ła  się 
b ezp ła tn ie , w ystarczy  zażądać pod adresem : Redak- 
cya „Dźwigui" we Lwowie. — Gdzie dawać o g ło 
sz e n ia  ! Do tego dzienn ika i do „Dźwigni". A dres 
ja k  wyżej.

W e r  Yertreter oder Vertre- 
tungen suclit

weDde sich an Peters IuternatioDales Handels- 
Institut, Berlin 37.

Kastelówka willa „Jaga“
Dwa pokoje umeblowane z przedpoko

jem zaraz do wynajęcia I. piętro.

D o nabycia lub wynajęcia w illa  
przy ul. Racławickiej nr. 1 obok 

parku stryjskiego, 6 pokoi z przynale- 
żytościami, ogród 500 sążni kwadr 
Wiadomość na miejscu

Poszukuję, kupuję:
I. W szystko drukow ane po polsku, czy to w Pol

sce, czy w in n y ch  k ra jach , p rzed  r. 1630.
II. W szystko drukow ane w P o lsce  w in n y ch  języ

kach  (n ie  w polskim ) przed  r. 1-560.
III . W szystko drukow ane po ła c in ie  po za g ran i

cam i Po lsk i p rzed  r. 1500.
VI W szystko drukow ane po za g ran icam i P o ls k i : 

a) po angielsku przed r. U 4 0 — 1550, 
bj po francusku p rzed  r. 1530, 
e) po rusku  wszystko p rzed  1630, 
d) słow iańskie (stare  i nowe dyalek ty ) w szyst

ko przed r. 1625.
V. Sztychy przew ażnie kolorowane.

Oferty: Rudolf Chomicki Lwów,
ul. Czarnieckiego 1. 12.

N abyw a się
okucia bronzowe starych mebli i sta
rych ram machoniowych i wszelkie 

wyroby przemysłu artystycznego. 
Muzeum przem ysłowe, Ratusz.

B o  s m a ż e n i a
duże wybierane hiszpańskie wiśnie, 
duże m orele dobrze opakowane w 5-o 
kilowych koszykach po zł. L86 franco 

rozsyła
A. HofFmann

U S T y i r e s ^ ł i a t Ł a  (Węgry).

4 »

Bizuchowice
willa o kilkunastu ubikaeyach, pię
knie położona, korzystnie do sprze
dania, ul. Kopernika 18, II. piętro.

Przeprowadzenia
pat. wozy 6 i 8 metrowe. 

G w a r a n c y a  z a  c a ł o ś ć .
52 w łasnych wozów meblowych p a ten t.

G a r o  i  J e l l i n e k
W iedeń, Sch*Genring 27, 

Budapeszt. Arany- -Fmos u teza 34.
Lwów ul. Jagiellońska 22

T o lo f o M .  4 0 8 .

Ważny od 1 lipca

Kuryer Kolejowy
zawiera

najdokładniejszy rozkład jazdy pocią
gów osobowych i pospiesznych dla 

Galicyi i Bukowiny.
Ceny biletów do wszystkich stacyj. —  

Odległość kilometrowa.

Geograficzny rozkład stacyj
e m »pą sytuacyjną

kolei żelaznych Galicyi i Bukowiny. 
Najlepsze połączenie z zagranicą 

i  do miejsc kąpielowych.
Dział informacyjny.

Do nabycia we wszystkich księgarniach, 
biurach dzienników i traftkach

K u ry e r  K o le jow y
Cena ct.

Nakład biura dzienników Sokołowskiego 
Lwów, pasaż Hausmana 9.

Najzdrowsze i n a js iln ie jsze  stalow e i borowinowe kąpiele kon tynen tu , n a jracy o n a ln ie j u 
wodolecznictwo wschodniej E u ro p y  przy spływ ie rzek D orna i Z ło ta  B ystrzyca  w rom an tv'

_______ ____  _______lasow ej, gó rskiej okolicy

D O R . N A  (BukoWj na)
Początek sezonu od 1 czerw ca do końca w rześnia. O sta tn ia  staeya kolejowa V aleputna (2 S° D,j- 
od D orny oddalonej) do każdego pociągu wygodne fiakry i wóz pocztowy. K ąpiele są 
now szych system ów urządzone, wodolecznictw o z w praw ną usługą. K uraeya  dyetetyczna, an  etf ' 
i żętyc/.na. W zakładow ym  domie elegancko urządzohe sale jada lne  i koncertow e, k aw ia rń 1® ! ^  
teina , baw ialne i m uzyczne pokoje. Oprócz p ryw atnych  pom ieszkań i m iastow ych ho teli a tO J^ ^ . 
elegancko z całym  kom fortem  urządzone hotele kąpielow e o 70 pokojach  po u m i a r k o w a n y c h 2®* 
W odociągi z górską wodą ź ró d laną  i k a n a liz a c ja . E lek tryczne i wiaUi w zaprow adzeniu . , A r ze- 
rząd  zak ładu  kąpielow ego w Dc. , 'pow ada n a  każde z a p y t a ń * i  rezerwuje pokoje ? L ffif 
dniem  zamówieniem. P rospekty  na  fran k u . D yetetyezny  jako tez  stołow y napój tak  *
„ D o rn ie r  a lea liseh er Sauerbruun  L u d w igsquelle“ jes t przez e. k. Z arząd  zak ładu  
w D ornie do nabycia. W czerwcu i w rześniu cei 
Czynni państwowi u rzędn icy  od IX. ran g i, dalej c
w D ornie do nabycia. W czerwcu i w rześniu ceny kąp iel i pom ieszkań znaczn ie  uu.—  otu 
Czynni państwowi u rzędn icy  od IX. ran g i, dalej c i k. oficerowie od k ap itan a  (rotmistrz®! L/io® 
czn ika m ary n a rk i)  wstecz, o trzym ują w czasie od 1 czerw ca do 10 lipea  i od 20 sie rp n ia  do „o- 
w rześnia 50 pro. zniżenie taryfow ych een za kąp ie le, m asaże, in h a iacy e  i wodolecznictwo 

przedniem  zgłoszeniem  do dyrekeyi tego zakłada.
C. k. Zarząd zakładu kąpielowego w Dornie.

K i p i e l e  m o r s k i e  M i s d r o ^
zadziwiająco piękne położenie, najwspanialsze wybrzeże do kąpania, - 
las. Wszystkie modne zabawy i środki lecznicze. Kościół ewangielicki 1 

licki. Prospekta przez dyrekcyę kąpielową.

M
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K O K S
z w ęgla kamiennego gazowego

do celów kowalskich i opału
MAŹ POGAZOWA

najlepszy środek do konserwowania materyałów  
drzewnych, dostarcza

M M  gazowy miejski we Lwowie.
Cenniki na żądanie.
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Zalecona przez Towarzystwo lekarskie krakowskie Szczawa alkaliczno-sodoW*i 
zawierająca części składowe chemiczne, jak

Woda Bilińska
wyrobu naszego, pod kontrolą Komisyi przemysłowej T ow arzyst^  
lekarskiego używaną bywa w zgadze,- kurczach i przewlekłych  ̂

tarach żołądka z dobrym skutkiem.
Cena flaszki w Krakowie 15 ct.

Do n ab y c ia  w ap tek ach  i drogueryach .
Skład dla Lwowa w aptece J. Wewiórskiego.

E. Rżąca i Cliiniirski w Krakowie,
w łaścic ie le  fabryk i wód m ineralnych.

Z drukarni YVł. Łozińskiego, SI. Czarnieckiego 12. Telefon Nr. 527. (Zarządca Wł. J. Weber). Papier fabryki papieru J. Fiałkov


